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REPUBLIKA E SIIOIPER[SE
BASHKIA MALLAKASTER
KESHILLI BASHKIAK

NG 386 Prot. Ballsh, m& /2 2025

VENDIM

Nr5/ Date 23/12/ 2025

PER MIRATIMIN E BUXHETIT TE VITIT 2026, DOKUMENTIT PERFUNDIMTAR TE
PROJEKT BUXHETIT AFATMESEM 2026-2028 DHE NUMRIN E PERGJITHSHEM TE
PUNONJESVE

Késhilli Bashkiak n& mbledhjen e tij t& datés 23,12.2025 pasi u njoh me relacionin e paragitur pér
“Pér miratimin ¢ buxhetit t& vitit 2026, dokumentit pérfundimtar & projekt buxhetit afatmesém 2026-
2028 dhe numrin ¢ pérgjithshém & punonjsve™,né zbatim & nenit 8 pika 2,nenit 9 pika 1.nénpikai
[.1 shkronja “b",1.3 shkronja “c”nenit 41 pika 1.neni 34 shkronja “c”1& ligjit Nr 1392015 “Per
Vetdgeverisien vendore™ ligjin Nr 9936 date 26-08-2008 “Per menaxhimin e sistemit buxhetor ne
Republiken ¢ Shqiperise” le ndryshuarkreu 11 nenet 10-20, kreu 1V nenet 20-29,krea VI nenet
39-41 & liggit Nr 68/2017 daté 27.04.2017 “Per Financat ¢ Vetgeverisjes Vendore™,i ndryshuar, &
ligiit nr.10296 daté 08.07.2010 “Pé& menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e
Shqipérise™ Ligjin Nr 872025"Per Buxhetin ¢ Vitit 2026".nenin 9 & ligjit nr.35/2023 “Pér
kopentencal pér caktimin e pagave trajtimeve 1€ tiera financiare “,té ndryshuar.udh@zimit nr.23 daté
30.07.2018"Pér progedurat standarte 1& pérgatitjes s& programit buxhetor afatmesém 1& niésive &
vetgeverisies vendore” udhézimit nr.8 daté 28.02.2025 i Ministrit t& Financave “Pér pérgatitjen ¢
buxhetit afatmesém vendor 2026-2028 “ si dhe udh#zimt plotésues t8 Mimstris€ s€ Iinancave “Pér
pérgatitien ¢ programit buxhetor afarmesém 2026-2028" i datés 19.06.2024, vendimeve (& Késhillit
Bashkiak nr.12 daté 26.03 2025 “Pér miratimin ¢ tavaneve pérgatitore & shpenzimeve t¢ programit
buxhetor afaimesém 2026-2028" venidimit 1€ Késhillit Bashkiak nr.25 dat¢ 26062025 “Pér
miratimin ¢ dokumentit {8 paré & programit buxhetor afatmesém 2025-2027" vendimit & Késhillil
Bashkiak nr.35 dat@ 30.09.2025 “Pér miratimin ¢ dokumentit t¢ rishikuar 1€ programit buxhetor
afatmesém 2026-2028" vendimit 1& Késhillit Bashkiak nr.40 daté 21.11.2025Pér sistemin e taksave
dhe tarifave vendore pér vitin 2026™:
VENDOSI

1.Té miratojé Buxhetin ¢ vitit 2026 ,dhe numrin ¢ pérgjithshém & punonjésve t¢ Bashkis¢
Mallakastér,si mé poshre:

1.1 Miratimin ¢ numrit maksimal & punonjésve té Bashkisé Mallakastér dhe @€ institucioneve nd
varési pér vitin 2026 sipas Tabelés Raporti BVS pjesé pérbérése ¢ kétij vendimi,




1.2 Te miratoje planin e t& ardhurave t& vitit 2026,gjithsej né vlerén 1.019.531.088 (Nj¢ miliarde e
néntémbédhjeté milioné ¢ peséqind e tridhjeté ¢ nje mifé e tetédhieé e terél lekessipas késa

strukture t& ardhurash:.

< Té ardhurat nga Taksat dhe tarifat vendore

- Trasferta e Pakushtézuar

- Trasferta Sektoriale

= Teardhura té trashéguara
TOTALIITE ARDHURAVE

N leke
408.488.000
282.465.170
208577918
120000000

1.019.531.088 leké

1.3.T¢é miratoj detajimin e shpenzimeve pér vitin 2026 gjithsej n€ vierén 1.019.531.088 (Njé
miliardé ¢ néntémbédhjetd milione ¢ peségind ¢ tridhjete e njé mifé e reédhjeté e teté) leké

lekésipas késaj strukture shpenzimesh:

Pagat e punonjésve
- Sigurime Shogérore dhe shiéndetésore
- Shpenzime operative
- Shpenzime kapitale
- Trasferime te Organizata dhe individe
- Fondi pér Emergjencat Civile
- Fondii kontigjencés
TOTALLI SHPENZIMEVE

NE leké

427.083.008
71.322.864
170,893 643
325.285.373

[ 0,200,000
11.746.200
3,000,000

1.019.531.088 leké

1.4 Te miratoj Planin ¢ 1€ ardhurave pér vitin 2026 sipas pérputhshmérisé me rregullat fiskale né fugi
pér vetégeverisien vendore sipas Tabelés Raporti BV3, pjesé pérbértse e kétij vendimi,
1.5 Te miratoj tavanet e shpenzimeve pér ¢do program pér vitin 2026 sipas Tabelés Raporti BV

pjesé perberese e ketij vendimi,

1.6 Te miratoj detajimin ¢ shpenzimeve per vitin 2026 né bazg 1€ programeve dhe Klasifikimeve

buxhetore sipas Tabelés Raporti BV6 pjesé pérbérése e kétij vendimi

1.7 Te miratoj detajimin sipas zerave 1€ investimeve sipas Tabelés Raporti BV7 pjest pérbértise ¢

kéti) vendimi.

1.8 Te mirato) njésité shpenzuese sipas Tabelés Raporti BVY piesé perbértse ¢ kétij vendimi
2. Té miratoj dokumentin pérfundimtar & programit buxhetor afatmesém 206-2028 sipas

tabelave hashkalidhur.
3 Ngarkohet pér zbatimin e kétij vendimi Bashkia Mallakastér.

4. Ky vendim hyn né fugi 10{dhjeté) dité pas shpalljes,
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Raporti: BV1 - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njésive Shpenzuese

NJvay: 131 - Bashkia Malakaster

Buxhet: 2026 Vierat paraqiten né: ALL

03140
. _ — - - -
Bashkia Totai Korrente Kapitale = R Korrente Kapitale
Kodi Njésité Shpenzuese Vendore

2131001 MMMMM. N 773394,667 465,709,204 307685373 14721132 14721132 0
Totaki 173398,667 465,709,294 307685373 14,721,132 14,721,132 0

BV1 - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njesive Shpenzuese
Dekuwmenti Pérfundimaar § POA 2026-2020 che Buxhetit 2020 - ivatuar nga KEshW | NVOV (Faza (1),
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Raporti: BV1 - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njésive Shpenzuese

NJVaV: 131 - Bashkia Mallakaster
Buxheti 2026 Vlerat paragiten né; ALL
~ Emditimii 04520
12!%!3 Frogrami
Shi .  Bashkia Totali Kotrente Kapitale Rejeti Rrugor Rural Korrente Kapitale
Kodi Njesite Shpenzuese "N ‘

213100 n@o.on“_arv-o Mallshaxter 773394667 455,708,294 307685373 230,210,682 2000000 228210682
Ndemarrja e

21m2 Sherbimeve Publike. 216136421 228,536,421 17,400,000 100869 240 100865840 U
Mallakaster (0924)

Totali 1,018,531.088 694245715 325,285,373 331,080,522 102,863,840 228,2105682

BV - Buxheti | NJVQV sipas Programeve dhe Njésive Shpenzuese 6

Dokurnent Picfundimtar § POA 2026 - 2028 dhe Buxhetit 026 - Mieatuar nga Kbl | VOV Faee 1)
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Raporti: BV1 - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njésive Shpenzuese

NJVQV: 131 - Bashlia Mallakastér

Buxheti: 2026 Vlerat paraqiten né: ALL

Emertimii 06260
Programeve/Njesive Programi
' ‘Bachlaa Totali Kerrente Kapitale i Korrente Kapitale
Kodi Njesité Shpenzusse Vendore

2131001 MN:M. " 772.394,667 466,705,294 307,685,373 68353162 47,373,152 20,980,000
Ndermarna e

2131012 Sherbimeve Publike, 245,136,421 228,536,421 17,600,000 53,108889 53,208,899 500,000
Mallakaster (0924)

Totali 1019531088 604,245,715 325285373 122,062041 100.582,04) 21,480,000

BY1 - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njésive Shpenzuese
Dekuwneny Prfundimiar ¢ PBA 2020- 20268 dhe Bexhetit 2025 - Miratuar nga K8shilll ) NJVQV (Faza ).
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BV1 - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njésive Shpenzuese

NJVQV, 131 - Bashkia Malakastis
Buxhet): 2026 Vierat paragiten ne: ALL
‘Shpenzuese kufturore, -
Bashkia Totali Korrente Kapitale Korrente Kapitale
Kodi site § monumentet, muzeté
WjSaits Shpwrauese dhe bibliotekat

2131001 w%n% a.ws Malicmter 179994,667 458,700,294 207685373 25,696,850 21,436,850 4,200,000
Totak 773394667 465709294 307685373 25,636,850 21,436,850 4,200000

BY1 - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njésive Shpenzuese
Dakymann Parfundimear | PSA 2026+ 2026 ahe Buxherir 2026 - IYaruar ngs KEsnmy | NSOV (Faza i),

10
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Raporti: BV2 - Tavanet e PBA sipas Programeve

NIVQV: 131 - Bashkia Mallakastér
Bughetl: 2026

Vierat paragiten ne: ALL

2026 227 2028
01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi-
Sheenzime Persoosil (600-601) 156,156,221 138,651,521 133551521
Shpenzicne Korrents 18 Tiera (602-809, 551, 1661) 8579152 70349762 70580851
Shgename Kapitale (230-232, 255) 2811,760 36,462,053 54432053
Tavanet e Pesgjithshme 217953133 305483336 04114425
Shpenzime Perscnet (600-601) 13241032 13,241,132 13241132
Shpenzirme Korrents 1 Tjera (002-009, 651, 1651) 1420000 1,580,000 1580000
Shgenzime Kspitale (230-232, 255) ] 0 0
Tavanet e Pérgjithshme 14,721,332 14,821,132 14821132
03280 - Mbrogja nga zjarri dhve mbrojtja cirile
Shpenzime Persanell (603-601) 16,521,500 16,921,500 16,921,500
Shpenzime Korrente # Tiora (602-609, 651, 1661) 734024 7,200000 7,200,000
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 16264715 5,000,000 5,000,000
Tavanet e Pirgjithshme 40,560,339 29,121,500 259,121,500
Shpenzime Personel (E01-601) 4,032,580 9032580 9,037 580
Shpentime Kerrente 5% Tjora (602-609. 651, 1661) 9,631,072 13,700,000 13,700,0C¢
Shpenzime Kapitale (230-232. 255) 0 o [
Tavanet e Pérgjithshme 18,563,652 22732580 22,732,580

BVYZ - Tavanet e PBA sipas Programeve

Dakumeant; Pédundimrar i PRA 2026-2028 dhe Burhatit 2026 - Misstiar nge Keehil | NIVOV (Faza 1)




Raporti: BV2 - Tavanet e PBA sipas Programeve

NJVOY: 131 - Bashkia Mallakastér
Buxhetr 2026

Vierat paraqiten ne: ALL

Shpenzime Persareli (600-601) 8502567 4.502.267 3502257
Shpenyme Koments 18 Tlera (602-609, 651, 1661) 1,000000 1,500,000 1,800,000
Shpenzene Kapiale (230-732, 255) s100000 £,000,000 8,000,000
Tavenet e Pérgithshme 14502567 15,002,267 15,002.2¢7
Shpurizime Persordi (600-601) 56,548,162 4063162 74063182
Shpenzime Korente ti Tiera (602609, 551, 1651} 46321088 82,000,000 &2,000,000
Shpenzime Kaphtale (230-232, 2546) 228210082 102,322,526 219,001,782
Tavanet e Pérgjthashme 331080522 338,375,676 75,854,334
05100 - Memaximi i mbetjeve
Shpenzime Personell (600-601) 24,109,520 24,106,520 24102520
Shpenzime Kafrente té Tiera (602-609, 651, 1651) 18300000 22,000,000 23,000,000
Shpenzime Kapitate (230-232, 255) 16,000,0cC 13,000,000 15,0C0.000
Tavanet e Pérgjithshme 58,909,520 61,108,520 61,108,570
Shpenzime Personei (600-601) 72238204 72,238,234 71238234
Shoenzime Kormnte té Tjera (602-609, 651, 1661) 28,343,807 49,000,000 49,000.000
Shpenzime Kapiale (230-232, 256) 21,480,000 4,000,000 1,000,000
Tavanet e Pergjithshme 122,062,041 129238234 12928234

BV2 - Tavanet e PBA sipas Programeve

Dokumenti PErfundimtar | PRA 2026-2028 die Buxhetlt 2026 - Miatuar nga KEshil | NVOY (Faza 1)
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Raporti: BV2 - Tavanet e PBA sipas Programeve

NJVQY. 131 - Bashkia Mallakastér

Dobisnenti Parfundimter | PAA 2026-2028 dhe Buthetit 2026 - Miratuar nga KishIW { NADY (Fazs V),

Buxheti; 2026 Vierat paragiten nié: ALL
2026 2027 2028
08130 - Sport che argtin
Shpenzime Personesi (600-601) 0| al o
Shpenzime Korente té Tjera (602-605, 561, 1661} 550,000 550.000 §50.200
Shpenzime Kapitale (230-232, 256) 0 0 0
Tavanet o Phrggithshma 550,000 550,000 550,000
Shpenzime Persoreli (500-601) 12301850 12,311,850 12,411,860
Shpenzime Korrente 1 Tiera (602 609, 651,1661) 9,125,000 9,125,000 9,125,000
Shpsarime Kapitale (230.232, 258) 4200000 2,000,000 2,000,000
Tavanet @ Pérgjithshme 25,636,850 23,436,450 13435450
Shpenzime Personeli 600-601) 113,985,841 118,945,341 118,580,841
Shpenzime Komerite t& Tiera (502-500, 557, 1681) 8,350,000 9,620,000 4,620,000
Shpenzime Kapitale {230-237, 245) 1368417 14,000,000 0
- Tavanet e Pérgithshme 129,308,258 | 141,606,341 125,506,341
09230 - Arsimi | mestm | pergithshém
Shpenzime Personeli [BO0-601) 10,357,275 10,357,275 10,357,275
Shpanzime Korrente 18 Tjera (602-609, 851 1661) 2.285.000 3,740,000 3,140,000
Shoenzime Kapitale (230-232, 265) 19743793 0 a
Taunnet & Pérgjithshme 32388074 12.497,275 13467275
BV2 - Tavanet e PBA sipas Programeve 2




Raporti: BV2 - Tavanet e PBA sipas Programeve

NJVAV, 131 - Bashkia Mallakastér

Buxhet: 2026 Vierat paraqgiten na: ALL
2026 2027 2020
10430 - Kujdesi social pér faredjet dhe femigit
Shoenzime Persones (G00-601) a 0 0
Shpenzime Karrente té Tjera (S02-609, 851, 1681) 3,200,000 5,000,000 5,000,000
Shpenzime Kapitale (230232, 255) 0 0 0
Tavanet @ Pérgjithahme 3,200,000 5,000,000 5,000,000
Totall | Shpenzene Personsi (50-601) 458,405,872 438,405,372 438405872
Totall | Shpmzkme Karrense 1 Thera (£02-603, 651, 1661) 185,033,843 274,754,762 275.39585)
Totah i Shpezime Kapitale (230-232 255) 325,285,373 323,804,579 343.283,235
Tovanete Pérgiithshme | 1019531088 | 1099975213 | 1123084956
BV2 - Tavane! e PBA sipas Programeve 4

Dokumentt Prfunchmetar | PEA 2026-2028 dhe Suxhetil 2026 - Miatuar nga Kesinlh | NSVOV [Faza 1)




Raporti:BV3 - Parashikimi i té Ardhurave

NSVQY: 131 - Bashkia Mallakastér

Buxheti: 2026 Vierat paragiten né: ALL
Fikestar Rishikuar

1 TE ARDHURA NGA BURIMET E VETA. 0 0| 371,213,000 | 371,213000 | 380,897,000 | 420,743000| 425843000
1.1 | TAKSA E PASURISE SE PALUAJTSHME 0 0| 144975000 | 144475000 | 140324000 | 153804000 153,904,000
131 | Taksa mbe Ndértesén 0 0| 39864000| 39854000 47060000 | 42292000| 42,392,000
1.12 | Taksa mbi 1okén bujoésore 0 o| 2vs24000| 27824000 296s8000| 29518000 | 2058000
1.03 | Taksa mbi trualfin 0 0| 51360000| 51350000 52501000 | 54488000 | 54,488,000
1.4 | Taksa mb transeksionet e kryera me pasurité e paluajtehme 0 0 nm..onu.eoo 25927000 26,703000 27,506,000 27 506,000
12 | TAKSA E NDIKIMIT NE INFRASTRUKTURE NGA NDERTIMET E REJA 0 o| 13s7eoco| 13a76000] 14292000 4721000| 14721000
1.21 | Toksue e ndiimit r@ infrostruktucd nga ndértimet @ roja D 0 13876,000 13876000 14,292,000 J4,721 000 14771000
1.3 | TAKSA TE TJERA VENDORE 0 0| 2684000 | 26B4000|  2765000| 2B480D0| 2848000
1,20 | Taksa vendore mbi biznesin o vogil 0 0 0 a 0 0 0
1.3.2 | Taxsa vendore ne sherbamin hoteler 0 0 _ 0 g 0 0 0
1.3.3 | Toksa etahelia 0 0 . 2634000 2,684000 NMMWOMB 2,848,000 2.888.000
.Huﬂ “”Hu :“_:83 mbi té ardhuras € kryuara nga dhuratat. trashegimi, 0 g 0 0 o 0 0
1.15 | Taksa e perkohisnme 0 0 D 0 0 0 0
1.4 | TARIFA VENDORE 0 o| 206416000] 205416000| 21026000 | 244848000 | 249848000
1.4 | Tarifa e menashimit & mbetjeve (i} 0| 18893000 | 18293000 19460000| 20044000 | 20,044,000
142 | Tarifa pir z8nien & hapisirés publie 0 o| 2s241000| 25241000] 27.019000| 27830000 27,830,000
143 | Tarifa pér ndrigimin publik 0 0| 6s41000| 6a4p00| To4EDO0|  T257000|  7.257.000
1.4.4 | Tarita piér gjelbérimin 0 1] 17,319,000 17,316,000 17240000 18,374 000 13374000
145 | Tarita pér shérbimet administrative 1€ bashkisé 0 0| 1643000| 1643000 1692000 |  1,743000|  1,743000
BV3 - Parashikimi i t& Ardhurave !
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Raporti:BV3 - Parashikimi i té Ardhurave

NJVQV: 131 - Bashlda Mallakastiér

Buxheti: 2026 Vierat paragiten né: ALL
2023 2024 H .H”w. 2026 2027 2028
Fakti Fakti Eitlastar Alshilouer Plani Plani Plani
2.1 | TRANSFERTAE PA . ! 0 0| 259466640 | 259466643 | 282465170 | 291,703,584 | 304813429
211 | Transferta e pakushtézuas ¢ pErgjthshme 0 0l 220687305 | 220587305 | 230563297 240.201.806| 253311551
2.12 | Rritja e vivelit t# pagave 0 0| 28779344| 33779344 51500878 41401878 51501878
213 | Fond shtesé nga Xuvendi 0 0 0 0 0 Q o
2.2 | TRANSFERTA E PAKUSHTEZUAR SEKTORIALE 0 0| 175645611 | 176947811 | 208377918 | 208577918 208,577,918
2.2 | Konvikiet ¢ arsirmet parauniversitar 0 0 o] ) 0 a 0
222 | Arsimi parashkollos - Pér Personelin Arsimor 0 0| 87220150 87220160 93677626| 9367756 | SAGIT625
2.2.3 | Arsimi parashkolior - Pér stafin mbéshtetss 0 o| 19750003| 19750003 | 25309216| 25309216| 26308216
2.24 | Arsimi parauniversitar o 0| 8495494| 8495494 | 10357275| 10387278| 10357275
2.25 | Mbeajtjs nga zjan | 0 0! 21452347 | 22754347 | 23498411 23498417 234SBAN1
.N.Nm Mbrojtjs sociale 0 o 0 0 a Q 0
227 Administrimi {py e 0 p| 2605873 3505973 43572383 4357383 4,357,383
228 |Frugst 0 o| eisza1B| 9137418 9414356 9414356 5,414,366
229 Ujitjs dhe Xuliimi 0 o| 15534882| 15584882| 16563652| 16383652| 16563652
2 2.10 | Klubet shumespartéshe "Partizani® dhe *‘Studentl” 0 0 a 0 0 o 0
2211 | Menaxhimi | mbotjeve urhane 0 o) 10392334| 10399334 | 25400000| 25400000 25400000
2212 | Té tjera 0 0 0 0 0 0 0
2.3 | TRANSFERTATE KUSHTEZUARA 0 0 0 0 0 0 0
231 | Pér funisione té deleguara 0 0 0 0 0 0 0
232 | Pérprojekie té vecanta 0 0 0 0 /] 0 0
BV3 - Parashikimi i té Ardhurave 3
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Raporti: BV3 - Parashikimi i té Ardhurave

NJVQV: 131 - Baghkia Mallakastir

Buxhsti: 2026 Vierat paraqiten né: ALL
2025 2025
2023 2024 2026 2027 2028
Burimet Buxhetore X s Plam Plani |
Fakti Fakdi - 2o Plani Plani Plani
TOTALII TE ARDHURAVE TE NJVQV 65000000 | 898112260 | 982.942572 | 1,019,631,088 | 1,099,975213 | 1.123,084,958

BV3 - Parashikimi i t& Ardhurave
Doswmeny PEyfundineiar | PEA 2025-2026 dbe Buxbetit 2020 « Mivatuw nge KEahlli | NJVQY (Faza 7).
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Raporti: BV4 - Shpenzimet e NJVQV sipas Klasifikimit Ekonomilk

KJVYQY: 131 - Baghkia Mallakastér

Buxheti: 2026 Vlerat paragiten né; ALL
BUXHETI BUXHETI I
{ , FAKTI FAKT) PLANI PLANI PLANI
KOD| EMERTIMI | LLOGARISE 2045 axkz4 FILLESTAR PRITSHEM G e v
2025 2025 ?
age Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie a o o 0 &
e trendeshme
Totali 828,112,260 982,942 572 1.019,531,088 1,099,975,213 1,123,004 ,958
*  BVA - Shpenzimet e NJVQV sipas Klasifikimit Ekonomik 2

Dortrneny Péfundumtor | P0A 2025-2028 dbe Boxtetit 2020 « Miratia nge Kashilli | NYQY (Faza 111)
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Raporti: BVS - Numri i Punonjésve té NJVQV

NJVQY: 131 - Bashkis Mallakastér

Buxhett 2026
BVS - Numri | Puncajiésve sipas Funksioneve Vendere
Kod | Funksiont Geverisés Emttimi | Funksiontt Numyi i Punonjesve Numei i Punonjésve t Péhershem
01110 Planifikimni. Menaxhimi dhe Administrin 103 16.33%
01120 Geshijet financiare dhe fiskale 0 0.00%
mno Pagese pédr shérbimin e barxhit t& brendshém 0 0.00%
03140 Shirbimet & Polbcise Vendore 12 2.14%
03280 Mbrojtia nga zjar dhe mbeojtja civile 14 2.49%
03500 Marrédhéniet rme komunitetin 0 0.00%
04130 Mbeshietje e zhvillimit ekonomik 0 0.00%
04160 Shirbimi | regjeve, akreditimi dhe inspektime 0 0.00%
04220 m”ﬂﬂ.”o chﬂmno? inspektimi, siguna ushaqmare dhe morojta & e 5 00%
04240 Menaxhimi i infrastrukturés sé ujities dhe kullimit 3 0.53%
04260 Administriond | pyjeve dhe kullotave - 0%
04520 firjeti rruger rural qf 17.44%
04570 Transparti pudlik o 0.00%
04760 Turizmi 0 0.00%
04910 Fordi rezervi 0 0.00%
04940 Fordi | kentigiencis o 0.00%
as100 Menaxnim | mbetjerve n 5.52%
05200 Menaxhimi | ujrave té zeza 0 0.00%
05320 Programe? ¢ mbrojtjes s€ mjedisit 0 0.00%
BVS - Numri i Punonjésve té NJVQV 2

Dekuments Pérfundimtor | PBA 20262028 dhe Burhtit 2026 - Mirshuns ngs Kinfalil (| VOV (Faza ill).
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Raporti: BV6: Shpenzimet e Bashkisé sipas Klasifikimeve Buxhetore

NJVOV: 137 - Bashkia Mallakastar
Buxhell: 2026 Vlerar paragiten ni ALL
600 oM 602 603 606 609 651 1661 230 23 232 255 Totali
131 477,083,008/ 71,322,864 170,893,643 0 ¢| 10,200,000 14,746,200 0 01 11,200,000/ 314,085,373 0 0| 1.019,531088
2131001 | 312,543,608 52,261,584| 77,557.902 % 0 o| 8.200000| 14746200 ) o| 11,200,000] 205 485373 0 .._ 773,304,667
DINN0 | TIAEE0758| 20658687] 39072952 e_ 0 o 2000000| 14746200 0 0 0 2417.750 0 of wa2st23ST
R of 0 0 .._ 0 0 o— D 0 0 a_ 1,200000 0 0 1200000
MX-001 _
05 0| o| ) of 0 6 of 0 0 0 al 1200000 a o 7200000}
1310440 o_ 0 0 L 0 0 o— 0 o a o— 17,750 a 0 17,760
05 0 0 0 ol Q o o 0 0 0 ___ 11,760 u 0| 17,760
”“.“.rn n_ 0 0 of 0 0| o| 0| 0 0 _._ 1200000 o 0 1200000
0s o_ 0 D ﬁ a o— 0 0_ 0 U L 1,200,000 o 1] 1,200000
oans0 | 11366300 1894032 1430000 of o 0 0 of 0 0 of 0 o of aanm
03280 ;.89:8_ 2421,500| 5674124 o_ 0 0} 1,500,000 o_ 0 0 uhSEa_ 14,504,718 of a_ 40,860 535
Pa28-
S-day a 0 0 o| 0 0 0 o} a o| zsoupoo o o o| 2,400,000
08 al 0 o 0 0 0 0 0 2 ol 2sopp00 0 0 0 2,500,000
1310463 0 0 o} o 0 0 0 b & 0 0| 258087 (i 0 268,007
05 o_ 0 0 o_ 0 o v a a_ 0 0 268087 0 0 258087
“_Nﬂ.ou o_ 0 0 0 of o ] a L 0 o 12230628 0 0 12,230,624
01 o_ 0 0 o| o| 0 o a u_ 0 0| 6000000 0 o A000.000
0s of 0 of o of 0 0 2 o 0 of sz;s2s 0 of szs062

RV6: Shpenzimet e Rashkisé sipas Klasifikimeve Buxhetore

Deskurmenti Padurdiintar | PAA 20262028 dba Buthesit 2026 ~ Miratuar nga KéshiVi | NIV (Faza I,
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Raporti: BV6: Shpenzimet e Bashkisé sipas Klasifikimeve Buxhetore

Dokyesenti Perfundintar | PRA 2026-2028 dbe Buabetit 2026 - Mintuar aga KEshill | NAVQV (Faza NI}

NJVQY: 137 - Bashkia Mallakastér
Buxheti: 2026 Vierat paraqiten nie ALL
600 601 602 603 606 609 651 1661 23 232 255 Totali

131 |427.083.008| 71.322.864|170,893,643 0 0 0|10,200,000| 14,745,200 o| 011,200,000 314,085,373 0 0| 1019531088
1310424 0 g 0 0 0 1] n— ] 0— o 0 91,946 0 ] 91,946
05 a 0 0| 0 o 0 0 0 o 0 o] 9194 0 0 91946
1310341 3 ¢ 0 0 o| 0 o 0 ,._ a o| ceazes 0 o 509,208
o 8 ) 0 of 0 0 0 v 0 0 of 589298 0 0 589,298
Pas2-
e 0 0 0 0 0 o 0 0 0 0 ol a0 0 0 93,000
05 0 0 0 a 0 o| 0 0 o o il 95000 0 0 93,000
pas3. d
S 0 0 0 0 a ol 0 oL 0 o a| 1m0 of 0 15,000
05 , 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 of  1seoe 0 0 15000

B o 0 0| 0 ) a 0 0 0| 0 o| 3esscces 0 o| 36690060
o1 0 0 a_ 0 0 0 ol 0 of 0 0| 30000000 0 of anooosco
05 a o| of o 0 0 n 0 0 0 0| 6620060 0 o]  eeso0e0
1310444 0 o_ o e— 0| v o 0 0 0 ol s8asm o 0 584,511
o5 0 o 0 of o| 0 0 0 0 0| o ssaan 0 a 584911
1310447 6 of 0 0 0 o] ¢ 0 » o_ o| 13357080 [ ol 19357080
n 0 a 0 0 0 of 3 0 ] o| 0| 13000,000 0 ol 13000000
05 0 0 v 0 ol a 0 0 0 0 o| 35708 0 0 5,357,000
Rehe o o‘ 0 0 0 o o 0 of o o| 20698400 0 o 20508400
MK-008
m 0 a_ 0 0 o 0 0 0 Q 0 o 18800000 o~ 0 16,500,000
05 0 of 0 0 o 0 0l 0 o o of 1418840 of of 14758400

BV6: Shpenzimet e Bashkisé sipas Klasifikimeve Buxhetore 3




1T 5Z8.4) ADATN  WINBRY BT IOV - SZOZ NG 4P BZOZ-OL0Z YOd | MILPURE GUANT0

y AJ0)aUXNE 3AaLLISE Sedis ISHuseg 2 19Wwizuadys oAa
0CO0R0TL o pXroo0'tL |0 0 lo a P c o a le a 0 50
CCODEL ° OMC00%1 |0 0 lo o 8 o 0 0 le a 0 R
-28bd

ccoomne ) 0X000'0Z |0 0 o lo £ B o a lo a n 50
000'000'02 ] 020'000'0Z Lo 0 [ G| [ (¥ 0 o o 0 n i
-250d

000’008 0 oxowg o {0 0 |a o e 0 |0 _o 0 0 S0
000008 o owooe o b v lo 0 0 5 v 0 0 0 o
-25%d

000'008 o o000 o o 0 0 ) 0 0 ) 0 0 0 50
UG08 lo oovooe o 0 0 lo lo 0 0 ¢ 0 o o G
-28%d

000'008 lo goo'oog |0 0y 0 lo lo lo 0 0 0 0 ] S0
oun'ous L] Qouvous Q 0 o 10 0 o i) o 0  [¢] Q i
2644

LLEBOSEL —G LEE'BBSEL |0 0 ‘0 —c —Q —O 0 o _0 —O ] 50
0000561 o ooo'00ssC [0 0 lo lo lo o 0 0 o |o fa 10
LIEB6O6L _a 1266052 |0 ) ‘0 _o _o lo 0 ) 0 _o 0 g
-159d

OSEFAGT | ___ 09E'696ZL |0 0 o _o _o o 0 o 0 _o [o 50
000001 | o oovooa'tL [0 o lo lo lo lo b 0 o lo la 10
055 AGEL lo 08569652 |0 0 0 lo o ) 0 0 0 lo a TR
_ -25%d
50" LES'810L o £r6'sg0pLe|000'00Z' 1 [0 o 002'6%2°¥1 |00000201 |0 0 o £YSERR'0LE | VS ZZE 1) | BOO'ERTLZY LEL

el §5¢C ZET LET 0ET 1981 LS9 609 909 509 09 Lo9 009

1y #u uanbeied uep 9Z0Z  Heyxng
JSENCEN BYYSEH - |EL  ADACN
aso1yxng anawryyisepy sedis asojyseg 3 Pwizuadys 198 1uodey




‘.

Raporti: BV6: Shpenzimet e Bashkisé sipas Klasifikimeve Buxhetore
NJVQV: 131 - Bashkia Mallakastié
Buxheli 7026 Vierat paraqiten né: ALL
600 60 602 603 605 606 609 651 1661 230 231 232 255 Totali
13 427,083 008| 71,322,864 | 170,893,643 o| ol 0| 10,200,000 14,746,200 0 0 .:.Bo.s%z.oaud o 1,019,531,088
PaS2-
0 o a 0 o| 0 0| 0 ) a a_ 18,000,000 0 18,000.000
MK-023 _
05 0 ol 0 0 0 ) of 0 0 0 .__ 18000.000 .__ 18000000
P452-
0 0 0 0 0 [ o_ 0 0 0 n_ 9000000 0 5000000
MK-024
05 0 0 a 0 o 6 o| 0 o o q_ 4,000,000 o 5,000,000
Pas2- k u_ ei
0 0 0 0 0 ) 0 0 0 o 16,000,000 16000000
MK 025
0s 0| 0! 0 ] o 0 0 0 ] o 0] 16000000 o 16000000
P452-
0 0| a 0 0 0 0 0 0 D [ 50,000 o 560000
MK-026
os (1]} () 0 0| 0 -] 0 ]| 0 o o 560,000 [N 60000
P452-
Q o 0 0 4] oﬁ 0 o— ] 0 o ,_uo.oao. 0 120000
MK-027 _
05 0 0 5 a_ o ) 5 of o‘ 0 ol 120000 0 120,000
Pas2. o_ |
0 0 b 0 0 P o 0 of 750000 0 750008
MK-028 .._ |
05 al 0 2 ol a 0 a b) 0 of 750000 0 750000
e 0 0 o 0 0 0 3 ol 0 of 120000 0 120000
MK-029 o
05 0 0 ) ol 0 0 0 B o| 0 ol 120000 0 120000
Pa52. _
0 0 0 o 0 0 o a 0 q 0, 702000 0 700000
MK-030 _
05 o_ 0 o| o| 0 0 0 3 0| 0 U 0 700000

BV6: Shpenzimet e Bashkisé sipas Klasifikimeve Buxhelore

Dakumenti Pirfursdimtar | PAA 2026-2028 dhe Burzhet't 2026 - Mirotuar nga Keshilt | NJVOV (Faza V)




I #ZR4) ADAPN F TSN ROV JSTIRIN - 9702 1RMRND P §Z02-5202 VB [ JRIUPUYIRG UURenyog

3 310)0yxng aaawnjyisepy sedis aspjyseg 2 1awizuadys :9ag
00002 1 0 0 otaozl |0 0 0 0 0 0 0 a lo o 50
| REO-AN
oovor) 5 n o000 _O 0 n 0 o n v} 0 ] n
-25td
ooz ) 0 000z L _o 0 lo 0 0 0 0 0 0 0 0
_ LEONN
ona'azt ) 0 oooozt o o _e 0 a 0 0 ] o 0
-25%d
oozt 0 0 looogzt o 0 lo 0 0 [} 0 0 0 0 50
YE0-N
anarazt 0 B o000zl |0 0 o o 0 0 0 0 0 0
-26vd
AneuzL lo n 000'0ZL |0 ) o 0 0 0 0 ) 0 0 o0
: SE0-WN
aco'ozL lo 2 ooo'ozL o ) 0 0 0 0 2 lo a 0
-26td
aeooiL o 0 000czL |0 0 0 0 ) 0 B 0 0 0 90
YED-MIN
peoneL 0 0 0oozt |0 0 0 a 0 0 0 0 2 0
“26bd
L oS 0 ) 000005 |0 0 0 0 0 0 P o a 0 50
0CO0%S 0 0 00000% 0 0 0 0 ) ) o lo 0 0 s
-25%d
000'00L ] 0 00000 0 0 0 0 0 0 o o 0 0 50
LEO- 9N
ooa'oa: 0 0 o00coL | 0 0 0 ) 0 o ﬁo o a
-250d
onanz | o a Moz |0 0 0 0 D 0 0 0 0 0 50
LE0-WN
| 0 ) oozt |0 0 0 ) 0 0 ) 0 ) 0
Gl -25vd
|IDIEFELO'L (O lo ELE'SRO0'YLE 00000TLL 1D ooz'9vL'vl |COD'0OZ'OL|D 0 0 lepr'EeR0LL vos'zze L [ B00'ER0 L2y LEL
el T4 LET 1154 L1991 LS9 609 S09 509 yos £09 <09 L09 009
TIV AU Uspbesed 18R 9202 nayxng
Jaise)eley BIUEEY - LEL  'ADACN
alojayxng anawnyyisepy sedis aspjyseq 3 JWIzuadys :gA8 1uodey




Raporti: BV6: Shpenzimet e Bashkisé sipas Klasifikimeve Buxhetore

NJVQV: 131 - Bashkia Mallokastér

Buxheti 2026 Vieral paraqiten né: ALL
B0OO (103 802 603 605 606 609 651 1661 230 2N 232 255 Totall

17 477,083,008 71,322,864 | 170,893,643 o 0| 0| 10,200,000 | 14,746,200 o 0(11,200,000 314,085,373 0 0 1.019.531,088]

06260 | 37BO00| §674326| 7420826 o_ o ol 300000 0 ¢ P _u§87£88= 0 o| s83s3I52

1310439 o_ 0 0 o_ 0 0 o| 0 0 0 ..u8§_ 0 a 0 1,200,000

s o_ 0 0 o_ 0 0 o_ 0 ) ) .Be!__ o a o 1200000

1210436 of 0 0 0| of 0 of B 0 0 o| &oonsoe 0 0 £,000.000

0s () 0 a Q_ c— Q 0— 0 0 v a— 0000 2300 0 1) 6.000 000
P626- k

Q 0 a o QJ [+] 0 0 o o 13000000 0 ol 13000000

MEK-005

0s 0] 0 Q0 0 &) <] 1] o o o 13,000,000 1] M| 13000000
P626-

0 0 a 0 0 o o| o} o D (W 700,000 o| ol 00000

MK-007 _

0% 0| 0 0 e_‘ o 0 0 0| o 0 o  7o0000 o| 0 700000
e 0 0 a 0 0 0 0 o_ 0 o of  sooco o 0 80000
MK-008 .

0% 0 0 3 e_ 0 ol | ol 0 0 of  sowoo o 0 80,000
08130 0 ol ssnom .._ o 0 a 2 0 0 o v 0 5 550,000
08220 10,550,000{ 1761,850| 9125000 ..._ 0 0 a 3 a a ol 4200000 0 ol 25536880

1310449 0 0 2 o 0 0 0 a of 0 0 2200000 0 o 2200000

0s 0| 0 0 Iy 0 0 0 2 0, 0 o 2200000 0 0 2,200,000
PB22-

a a 1 ol 0 0 a 3 o_ 0 ol 1200000 0 0 1,200,000

MK-001

as o_ 0 0 | o 0 a a & 2 0, 1200000 0 0 1,200.000

BVS: Shpenzimet e Bashkisé sipas Klasifikimeve Buxhetore

Dosuuments Peévfundientar | POA 2026-2024 dhe Burhetit 2020 - Miramar ngae Xeshili | KAOV (Fare V).



Tr e2e4) ADACN T IWRERN RO R - QOZ IINATE AP FZ0T- 9207 YR { MHIPUTLRL] Wy

g alolayxng aranjlisep sedis aspyseq a 1awizuadys 'gag
BLU0Y _._ 0 oy |0 0 lo 0 0 0 0 0 a 0 0 50
ucu'aoy _a o 000 Loy 0 0 0 2] Q 0 0 o o 0 0 s
-£26d

LEY'bew (1] o 19y 9o ¥ 0 1] o 0 o o 0 0 _O a o S0
LEV' it 0 [o Wy o 0 0 0 0 0 0 0 o 0 0 15¥01EL
00 0005 0 lo 000'C00% |0 0 0 0 2 ) 0 ‘o a 0 0 50
BLEBSITL 0 0 sLeEs8tL [0 0 o a 0 0 0 lo 0 0 0 )
BLTEsTBL 0 o BiTesuel [0 0 0 a 0 0 0 g 0 0 0 oo
-£264
YU'REZE 0 0 BSLERLSL D 0 o 0 oguozt |0 0 0 0OUSEI'L  |LvlZEvl SZUSLER 0EZ50
000D 0 o owoay |0 0 ) a o C ) a o a 0 50
o0oood ) b) ooy |0 0 ) a ) D [s o o ) 0 o
-Z16d

00009EZ 0 o 000'00E's |0 () o 0 ¢ o 0 ) lo 0 o S0
$OO-WIN

0000Z 0 0 0000067 |0 0 0 0 6 ) 0 o o 0 0

-Z16d

LIFE9E 0 0 LuF'99% |0 0 0 9 D) 0 ) ) o 0 lo S0

tao-
LUr'e90's 0 o Lra9es |0 0 v o ) o ) 0 ﬁc ) 0 -
-ZL6d
BSZSOEEEL |0 o LVBIELL (0 0 ) 0 e o 0 ) O00VSE's 252200 [68SESE 01|  OZ160
anaane 0 0 ann'nog 0 1] o a o ] 0 o o D a S0
o00'anR 0 0 aon'nog |0 o o a [ 0 ) o 0 o a e
|
-LZ8d
FA0IESSI0L [0 o £LE'SBOVLE 000'00Z°LL O 0 poz'ers'vL |0O0DOZOL |0 0 o |EPY'E6R'0LL | #OS°TZE L. |BOO'ERT LY 151
Heol §5¢ LET DEZ 1991 LS9 609 [09 509 £09 <09 Lo9 009

Tiv Au uapbesed 119\ 9zZ0Z  nsyod
Jgsexeep enjyseq - LEL  CADACN
2u01yxNg anawppseny sedis aspjyseg @ WWizuadys :gAe Huodey




Raporti: BV6: Shpenzimet e Bashkisé sipas Klasifikimeve Buxhetore
NJVQV:  13) - Bashkia Mallakastir
Suxheti: 2026 Vieratl paragiten né: ALL
= 600 601 602 603 604 605 606 609 651 1661 230 23 232 255 Totali
131 427,083,008} 71,322,864 |1 70,893,643 c_ 0 01 10.200,000| 14,746,200 0 0| 11,700,000/314,085,373 o| 0| 1019531088
10430 0 0 0 o_ 0 0] 3200000 9| 0 0 o o o 0 3200000
2131012 | 114,139,200, 19.061,280| S333574] a_ 0 0| 2.000.C00 o_ a0 o ¢| 17.600.000 0 of 246136421
01110 10.129,200f 1,691,576 2880000 o| o v| 200000 a 0 0 ol 500000 0 o] 15380776
PIN-
MK-007 0 a 0 0| 0 ] a Q 0 0 o 500,000 0 ol 00,000
0s a 0 (] o| 0 0 o a a_ 0 o soop00 0 0 500,000
04240 3420000, s7,40| TSIA2 o_ 0 0 0 a o_ 0 0 0 0 0 11522212
04260 3552000{ 59134| 1000000 ol 0 0 v ) ol 0 of &oan00 0 0 BTAR18A
1310383 o— a 0 o_ 0 0 0 Q o_ 0 0 600000 0 0 H0OD00
o5 .__ 0 0 o| 0 0 0 2 a_ 0 o 00000 0 0 500000
04520 .9.58— 3.092,152| 42121588 0 o} o| 17.200.000 0 e_ a 0 0 ol 100869850
05100 ~9§..8_ 1,450,120 10400000 0 0 a| 400000 ] & 0 0 16000000 v ] 58909520
PRy _._ a 0 0 o| 0 ) o u_ o ol 1000200 0 0 7000000
| MK-001
01 of 2 0 0 o} 0 0 0 0 0 0] 7000000 0 t 7500000
b o 0 0 0 of 0 0 0 0 D 0] 9.000.000| 0 v 900000
MK-003 _ _
01 _._ 0 0 0 of 0 0 0| o 0 o] %000000| o_ 0 5000000
08 g_ 0 0 0 o_ o 0 o o o o] 4,000,000 o_ 0 400,008
06260 3._.338_ 4,663708| 20422987 0 o_ o| 200,000 o 0 0 o] 500000 o_ 0 53,708,889
1310427 e_ 0 0 0 o_ ._ 0 0 0 0 ) 82_8_ of 0 500,000
05 =_ 0 0 0 o_ o_ 0 o} 0 0 0 88_8_ 0 0 500,000
BV6: Shpenzimet ¢ Bashkisé sipas Klasifikimeve Buxhetore 9

Daokument! Pérfuncimtan | BOA 2026-2028 dba Sustetit X026 « Micatiuar nge KEahili | NJVQY (Faza 07).




fin T2 ) ADACN T UBSIN 25U JBNENY - SZOZ WAXNG YD EZOT-ILOX Vi | SLAPUNLIAS BUIATDG

L ADAPN #1 aAaliisaay] 31 anaaiosd @ BIST] - JAH
o 0 _o _833 oo |0 |0 _o _89.85 rnﬁ_:cﬁ oege_oﬂ.”._.m.....ﬁc.._...um Lepyzes LEz pazra |so aﬁmd.ﬂ.n..w«%“””ﬁ EEEOLEL
[2P0LE L ey ey’
isppiig UBnLod Wys) 30 500
0 n ¢ 0008L oL e o o WOSE|  (SZOLTUAE | STHTs0/ 10 :.r«..lm REPUELEA 133 oezeo 2 osEbig 0amyn 21 00tHnE AaTEd
#4 e W) e oy
($201E L) Smpsesepew’
_ G LENLOY 08} o
0 0 0 000861 (000RSL'L Jo (0 o MO'WHET  |SZOTITL/AE | 9T0ZN0/10 R, WRLTTA €2 oEzED  |se a05pbing Jseym 3 05D SN-a2ed
Aronan sfifcega dimeie
A Gewprd sLAdigy
L2racet)
o fe 0 [szsoezzt [oorniowe Jo o o QRO'SE. [S20erzirte| SO0 e | WP | ez [ oweeo feono | EeSCEES) teol
72 3205R(D aann alfoigy
E9P01EL)
a SRADINDRD 3 WRNAITH
0 0 0 0es2 |sawsz o o o vAUNIS  (SZOL/S0/1E|S20Z0/10 _E_ n_ .__-E WA, 1> oeLEn  |S0 A% B vangeys | gepnies
SNy . uHHgo
W yawwnd WipneRy
(BEFDIELIITIAD
o 0 0 ﬂ__&os.» Iggu 0 |a u LOUDONE  |SzRsZLL el SHRATIL0 M..H.e“ wamizeg, | 082 cez80 S0 Lvorarowval .LN,
i) Mid ANA O
{0er0 15 1) vy
i ArgRAsILILIPe B 93U anR2
a 0 0 e (CIed 9 |0 [} CESe BTOLSZL/ LB TOLIO/D :._._82: Wiy, 182 oLue |se o1 nootuokouse rwoysed | owvoLEL
(LaEsnatngY Yoe L
wenepy
EpugE| A 100
i 1" U (T VT FAR (AR U 0 QUUUOFY  FTOLILL/LE|SILTISO0 paasns; uapuzI A 11 oL |50 oL e 0 s poier Jpd i
= et uapn wp sinou alsag
I e I B O B e I L] ol e ey | woplaginaun | PR
+520T | RIOT ot gzoe o yror| czoe & owmay oqlc ammg | snueg | snems | esBapy o | Azl | pox
Ty Bu sapbeied jeagy 9zoT Nneyag

SNSRI RN PYSeE - LEL CADACN
ADACN 21 aA3WNSaAU| 3) anapyaloid @ esi] - A8 apodey




Raporti: BV7 - Lista e Projekteve té Investimeve te NJVQV

NJVQV: 131 - Bashkia Mallakastéde

Buxhet: 2026 Vieral paraqiten né: ALL
Kodi | S, | Wodi | Uioganite | sstusii | Burmii | Dmae | Dwme | Kemo ™ | 223 |200a| %22 2026 927 | 2028 | 2009
Projelait | ESumii Projalalt | Kapitt | o it | Enonomice|  Projeiat: | Finanecimit Filime | Pérfundimit| Totale :J-.ﬂ_!.._ Foks | Fakti .s.........” Plas | Plani | Plani | Pl

PAIE-AC- [ artim Prajleti piir __ | Franvin i

leat sharabiinin o ol xjor 05| 04250 2| vahden | 010012025 30ca02s B_sgs_ of o o_ 4500000 4502000 5M00000| SL00£00(6CC000

Prawie pae nbakstukcuren Foancim i |
1310437 _ (210487 05| 04520 23 | Varhdin 0171272026 12025 *g_!a_ ol o] 9| <smooo0| 30000 [ 0 o
|Fehabit tiny | muges nelagjen _ g
PAETNE- | ctaveniza me rare bimineze o] wesao | v | weaninn EPOR Lol sincines] sl of ol of asezeel amez6e 0 o| ¢
ona {Bemndshin
{1310342)
Hikansuaeson | Fuges (3h - Finanoim | L
mese | ks KrygeBm(121 0840 05| (4520 o | vaehdin | (07AE 02| 31072025 2966892 of o o 1482816/ 1,482815 [ ol 4
Nikanaryksons i nmuges " Q_
PASI-ME" |mbushje gropssh) ne logien 05| nes2g0 23r | Vazhdim _..!a_s._ 202050 21501 2005] 958440 ol o 470220 a72m 0 ) 13
e Byl |
Mbkgyje punimess ne ol
1310426 fohjektinc Ndetim KUZ Lagia 05| 04520 29 | Vazhdim _s._._-_a o [F1/052B[ 3001 /2005 |  183,892 L ai 0 91546 91,946 0 L ¢
{Kurrizi Beanowe (1310424) |
Mhkigyrjs
purimesicionstruksion) | Finoscim ¢
Wi L e -tigae as| nesn 2| vardim | e 20010/2024]30006/2025| 1,378,536 of o o sessel ceazse| 0 0 0
rerereumil (1310341)
Kotaudm Pursmesh
PAGT-ME- lkenatnesicnl i ruges Hnanelm « |
O M e N 05| Desw0 231 | Vazdim ||V 1/08I224 08082025 138,000 of o o 9000l %000 0 0 0
1310342}
Keodaudim punimesh ; X
“mu.:a. Fakonsyuksion | trges Gani os| oesio | 7m0 | vamdim :.....”H..., osob2zR|E 02028 30000 o o o seeof 1500 0 0 0
Malasi Salsh (1310344) o
Ikonaruksion | mugare m
fahatra Bellstan Usojeche {
7310243 |Drenove & e 1e njeyise 0108 nasm 731 YazrGm :.!.iza.. 01/01/2026{3112/2025| 76050060 ol o ol sa000000| Jnc9R0HL ° 0 0
ndministruive Brends
Oender]]310443)
BV7 - Lista e Projekteve té Investimeve té NJVQV 5

Dakaments Perfundimtar i PHA 2026-2028 dfw Buxtwesit 2026 - Miratuar nga KéshiW ( NJVOV (Faza 1)




i) ZEA) ADAIN ! INSEN BOU IRMIBNMN - 202 16GRNE 24P §Z0Z-9202 VEJ | STILPUNIR UBANYOQ

£ ADACN 8} 2ABWIS3AU| 3) aAAPRI0L 3 BISI] - ZAS
e T6Es0E LNIre
0 ] 0 pecooztL |oocuovz [0 jo o DX |SUCTLE|STLBOA0] L | e | 062 09280 {0 B 0 unmn | BEYOLEL
24 yppfod | vuury
f o OGN
u n n 00CD0TL  |COUDMO'S |0 n 0 0000 ISTI/TUAR |SIOT/LoM10 n_””!’t wpuTeA IEZ oolsa e §E.ﬁa§8&aﬂ“ﬂ .u:...a””n
BOoED
0 0 0 oocons  |ooobes  fo [0 o MO0N'| | SZOAZLINE | SN/ 10 e“”..._ .xuu wpuzes | LEZ ozava  |s2 .... Y Z.“...“.H“, 5 :.«“M
ETE RN ETER VT T
Lo}
0 0 0 oC0es jgg u o o 0000 | |SEALJEULE [ STDLNWY I ”zg-ﬂ WPUIEA LEE Qessa |50 .Ekﬁ“p.ﬁn .xE.NMMN
ucitag‘@e
i)
WS wmay e de Oy sabnu
o o 0 oocood  feooor o [0 fo oxrtow|  (sewrzie|saanano]| DR weerea | ez | nzevn oo il i
AW s end BLAYY G
e L1 ] ABUMLII
o o eveuw [aesmw sz o o o esove leriie|saoznoo|| o0 weaea | 162 | ozs [s0't0 IO oo ocnis FRE
PRSI e
o o 00005’ fossesesz joooasse o fo o osceosvs |zezziaeszaznonof | DI wpwzea | ez | oz (500 i i i .§.~“._h_
LAEDULR b
o |o couvouns: foovwevse [womowe o o [o oorweuss ez zinefsoznonol DERUR wenea | ez | e fe0's0 ﬁé.s:..&.!zs_.__t” .u:.m.n
(Ly901EL)
a 4] 0 WOBULST'SE |020'000%E (0 0 0 0B0LSTYS (9TOT/L0/1E|920Z/ZL/10 | WL wpyzmA €2 0zs#0 |50'i0 30&08‘“”.““.“““ LypDIEL
wu analing § uBiERnATLGR Y
eI LEL) 29D
aamptupe gexak g oy
Bt ) A xnuag) agp Jfean’ iy
a 0 (] leree  foowe fo {0 jo UEYOE|  (SZOZAZ0R0I P20ZALL| L | ek | Le 025%0 (50 s o] YTPOIEL
| HDSEHUISLONY LG
gu ysngund ol gy
% oige 7 T | am aysndy e 0% ekl TheTNY, ey s upplong
wzor | smr | mor | s usn-_ @ vene| e20z i " osow | smea | swea | (nung | immes | awedsry | ppow | M AL e 11poy
TIV 2y uaybaied JoId|A 9202 'nayxng

INEENR|[BN BDYBEY - LEL ADAMN

ADACN 23 2A3WNSaAu| 93 aaapfalold 2 e3517 - LAG 1odey




Raporti: BV7 - Lista e Projekteve té Investimeve té NJVQV

NJVQV: 131 - Bashkia Mallakastér
Buxheti: 2026 Vlerat paragiten né: ALL
i | e | ey | Kot | Uogurte | samels | murimii | bwme | owae | Keo | T laozajeone| 0o | e | m fasse
Prajekan . TP | Programit | Ekoremiks | Projektit | Finmacimit | Filliedt  [Pishundimt|  Totale s | P ot U ") Phani ‘Plaini Plani | Plani
Instaken Kamer per g
ambjertat dhe ghesher Financim & X
BI0a38 | o dine 05| ne2s0 231 | Varsdim i |¢1 OV N12/2023| 12000400 ol o] meeopce] soco00d 0 0 0
’ arsmone(1 313438)
Blerje peme Financim |
L)) 1
NS4 | et 310427) os| ez 73 | Varkdim i | *MOWIIE|31112/2035] 1,500,000 o o] 1scopco| 500000 0 o 0
|Pemeesim i kushheve 18 -
P62h-MK= | aniemit i komunitetet & os| n6z80 i P e L Ty, of o o| 12000000 acooc00| 8000000 0
0oL ) Brendshim
pafavorzuara 1026
Blerjn sondicions ser pallatin Finanoem |
1310448 | ks BTG os| 08z 731 | Vaztdm haqs | TV06/2024{ 3111272025) | 5.200,000 o o©of 3000000l 2200000 0 ) a
PRIV-ME- | Rberye Too piar padlatin « | Finanoim |
lown KT A os| oazzo 751 | Yarhdee han| TVOR2Z5( 4111272028 2,430,000 ol o ma0o| 1200000 0 0 0
POI2-MK- |*Rikanstrubaian | shkaliss 9. Finances i
)
—gw “ "israil Klosi “Bailey 05| 09120 2 Yazhdow Brond PIOTIA2SI NN 2008] 658417 1+ O S5d0OD00] 652417 | 3000600 u b
Mikgytje sunimesh nk
F512-MK- cbjeitn “Rkonstruksion i Fancie |
004 sheiiio 9 viacore Temall o8| oorea | Maehden L e | 1179772025/ 31112/2026|  4600.000 o of 2300000 2300000 0 0 ¢
Klosi “Balle
Pazi-NEC- | Ndertieni | shiciles Ojck Pinangim i
koe TosE1) 01.05| 09230 230 | vazhdim | 01/01/2026}31/12/2028] 37.798536 0| 0] 18309318] 168W.318 al n o|
Mbikgyrie sunmesh nd Financimi
1910857 | ohiekdin Néertim Shknlis Giok 06| ©9230 20 | Vezhdim |o1/0172025) 331 202025 | 2.591 460 of o] 2A347164] Aacam ol 0 0
: |Benndsham
Dol (1710457)
rad flikonsinksion | rugese S e
H_S.! xhatase rib nplsivil os| c4s20 PEY i Ms._in_a.a:sgu_:sg 56,000,000 of o o| 20000000, 18000000112.000,000 )
Administrative Dénder
PAST-MC | Rikonsindksion | rugéve s Finaseim i _
ps o R R 05| o4son 23 iR gLt rmes| 3 2zem| 13000600 ol o ©| 135ca000] 10,200000{10,000.000 0
Hikonatiusion | rugese e -
M“vi. fshatrave fdsine o8| cas2o | 2 | FmEEmE ) o seoze] 311 2/2078| 48000000 o* : o| vaceacon| 14500200)15000000 o
Administrative Kutil —

BV7 - Lista e Projekteve té Investimeve té NJVQV
Dokiementi Pl fundinitar | FEA 2026-2028 dhe Bushent 2020 - Micatasr nge Keshili | NVOV (Fare W),




(01 e2e4) ADAN | sy el sevielipy - SZOZ HISUATY Gyp RZOC-SZ0Z YHS | EIUIDIYIHES BNy

§ ADAPN 8) 3A3WNSIAU| 3} anapfa0ld 3 BISIT - JA8
VR SAQEILT|URLPY USRI ‘
LRUEMg ; 20 ar10ys) 31 Mating %0
0 0 [oocoo: o o o o LT 2T T S I TTT ) Iy BT 12 | @we |80 Brampigri (Rt
# ysawiund alkxgy
HNY MARIHURLPY !
wpEpum N
oozt o o fo o comvzr foeeeszuiciorozaonol BEULHl mi | eez | ozmo fso ...n.iaﬁa....ﬁhasn_et%.n_s i)
W USWUNY WREneReNy
TEIEL SAUESAULY WS
wpEpuUng W eneys) 1 wleu
a o o Lasg lo s o o coovoL fszeuiieforoznanof PPN mi | um | ez s _ gt PR
P ysasund afaloa oy ﬁ
At sanessupy sl
wgspug é ih
0 0 jaoqaﬂ 0 ? 2 o U WEULIEL/LE OE:QFD..:-I!E_ " 1B OZ9v0  19u _:"B.SIB.EBC 5 !.Nmmon,“
e ysaumind wignejoy
APUD SAREDSUILPY s
Weyspue ooy avpde L)
0 0 o cocos: |0 o o |a wo'ss: feznz/u/slemenunol Lo |t 123 0zerd 150 :h.!s.se...._ . .x:.suﬂ.“
Rl nd 38h gy
Ly el
w FIWLspEg 1 asabn
0 0 o coonz! |0 o o o 02| |9z0ar 10/ (2| ameiL0va) .E.n”“ M) 144 nzsE |50 RSB B s .xz.uﬁ
U LSULNG iipreyoy |
R0 0D
puLs TEES U N Brus
[ 0 0 000099 0 La 0 0 0o'ws S/ e aan:enol.“ls“:-lu ) (134 ozerd (S0 .”uﬁagﬁa_h——”“a_s -x!.«m”“
QU ol nd Fgrgy
e wRERR LY
Jwyyspuos s 5L0
00000091/000°00001 |0C00009L (0 o |o |o bocfsoctey |wzazattiefuzaziiovial o T Ik ez pzarl |9 ot guaamey| L,
® 8aafin | vamsULSUINY
. waEpUg e AT DY ¥zo
oo0N0ss {ononog: oo |0 lo fo o poo'DoCYe EZR/ZUME|SzOTIOVIE) Lol L€z ozEeD |59 auspl sunney STy
' # analinyg ) LaENSUOYH -
wed | temd | wmd | R g .:xialsl.!.! (SmeL |jmpunmd| WM |Ywpend | iomfend (mpsiovenai ynmtong | e | e | e 5]
seve (ot || DOWIRIEN s T w S| i e e e e B e
Ty eu usibesed Jesg|p JZ0z neyxng

MSEAR| )Y BIYYSeH - LEL ADA'N

ADAMN 21 2A2Winsaau] 3) aaappalosd 2 €151 - LAG aodey




Raporti: BV7 - Lista e Projekteve té Investimeve té NJVQV

NIVQY: 137 - Bashkia Mallakastér

Buxhet: 2076 Vlerat paragiten ng: ALL
Kach | oo Uiagt Uogwité | Stoussii | Burmii | Diss | Detae | Koso ™ | 2003 [202a| P%° 2026 2027 2028 | z029+
Proei | SEEIPSI | KU o gramit | Ebanomike| pojektt | insncinie | Filimt |pertundimi | Tole [P o gl W00 o | i | ptant | Pl

M eyt sunimesh nié
PART MK~ |objekto Rikonstnukeon | Finarsim «
2026|3111 S00 000

s e UE ehatrovn 1 03| casm 1 N e | nowwes| 5000 of o o o 0 0 of

nyésing Administradve Selngé
PN Dl rafte plie arkivién zyrave Hnancim 1
A i 08 d1ma 74 TR | gt | 7/01/2026( 31123028 7,200,000 o o o o 1300000 0 0 ___
PITTME. . X Financim i
oaT |Blevje karrice rrotuluese 0s] e1ia = 1R rendatitn 01/01 /2026|311 2/202% s00.000| 0 o] 0| (x £00.000 n 0 L
Blesie pad dhe sirane LED

FEZI-MIK- Wkl par nkfvitetot Finunsn | |

003 historkaidtusors dhe 06] 08220 pA]| 1 Brendshim 0V/01/2026[311 272026 802,000 0 o 0O <) 000 0 0 o}
aportve
KolwdEm porunash

P9I2-MK- |parimesh ne objektin Finantim | 1 L

i Ssosibalie fassibdie 06| 9120 231 IR | endghim| /9172026 NA 22026 400,000 of o 9 o amom [ 0 0
viesare “lamad Klnsi "Hallah
Koluakm pormess ni

PIZI-ME: | ompectie :Ndertim Swinta Gok o] s PR I hi k....i.ﬁ.. DY/C 2026|311 272025 .88...1 ofl o o o 200000 o ol c

002 o Brendshém
AD kgype punimesh né
ahjsiin [Perriseim |

PRRENE Lamtove 1 arem pi 06| seasa | zm b [0S Lonsen rauznl zravan] 7o 0 of o o o Ten00d| 0 of ¢
womunitetet = pafavoriouss |

. 2006

Kolsudm punimesh né
abjektin [Plnydam |

“Mv?ﬂ. woshtese 18 banme par 05| Le250 W I k_..._.s.::z.gn 311252078 ETT e o o o auneu ) [l a v
Koo rilete! e pulavorizaas
2026
Kelmudem punimenh ne

PAST-ME- [ohjektin ‘Ricanstrukalon | Francim ) ) |

s o et K a8 05| nésn 24 VAL | encabim |1/ 012028311 202020 120,000 of o o () 20,000 0 0 n

13E® Adininiste ulren Sefithi _

BVT - Lista e Projekteve té Investimeve té NJVQV 6

Golarenti Parurdirter | PDA 20262028 dhe Burhetit 2026 - Miratuar ngs Késhili | NJVY (Feza ).



TAEAZ04) ADASN | sy 000 101 - GZOZ INMIATE WP 20K -SI07 VR | UNPUY L] RMURNoD

L ADAPN 81 asawunsanyy a) anapalold a 818117 - 209
oo |ooo'cos'ss [uavk i 9s ) jrswsee|ssrozls [0 o ..ﬁang._iﬁa!_!z
Q 0 4] _e 0 L} 0 0 (7] T’I;%«.i-;—
ININPOId 9018 IR JPWITUIOYS
nOvom | MO e | F LI L RIESATS R SIS'ak 1Y (D |0 1GE'SHGS0R [wamyakiag svdis aprnidey asswnsaduys | gos)
_ (atnu
o wppusg a sichmy sad yaki go ayp aueqin 00
0 0 0 0oooeas (o 0 o a WO'e00's  [ML0Z/ZL/LE|SL0ZA0/L0) it 4 ) LE2 Q050 (50710 axaliaqui a wamdsuen d | -s-0164
uonuey ok } srabuone alsg
winp upgy - urde By el a0
0 0 o ccaozl (o o |o |o WORL  |IOLZL/IS IS0/ o BT 162 azsyo |50 FUDRNNMONRE U0 . o
seei) 2u ymuund wepaapey|
IR SRR RY WU
wpyEpuRIE| WU ARLDYS) N MA00L JE0
o o 0 ocazt o o |o o too'sel  [szezRl/sfsresaonol, Ll i | w0 (5o | sy i | n-zsvdl
# ymaund wenuoy
— AsnpEG IG0YT S 3 3B
o o n oon'ae | o nofe ] poo'sz | QZOZIIL/ L SoNaESL.“_-i _ | i (o Yo (50 | UOERY SO L yaign .v,.ﬂd
. ™ ysauaund wenepoy
JESWAN S| 7 AICeu
o o 0 sosozi o o le o mosel  |senerzusie|soennnal o) 2 | ozso lso | U LILeq0 ol
AL O UF | A -2sed
# ysauaund wenajoy
ey | g | 1_..‘ & ___e.&.-!_ iy Moy Wumpempad|  unpd | upuess | prelond |wnovng | woeeitalg : yslod
oo | wmoz | uzer | sz [T lizor) ezor l.....—...! owoy | swwg | sweq | veung | ronses | oweson | ipoy | WP | WPRaMimmaws Lo
TV 22U uayhesed JId|A 9ZoZ Ny

ASENCNTN PUSEH - LEL ADACN

ADACN 21 2A3WNISAAU| 31 aAapfRl01d @ BISIT - LAG Todey




Raporti: BV8 - Efekti Financiar | Peérjashtimeve apo Lehtésimeve Fiskale

NJVav: 131 - Bashkia Mallakastir

Buxhetr 2026 Vierat paraqiten neé: ALL
Ne. : 3-».._ i Njesi Leke/Njesi Té Ardhurat Potenciale | Té Ardhura & Planifikuara Efekti Financiar

BV - Efekti Financiar | Pérjashtimeve apo Lehtésimeve Fiskale 1

Dokument Pacfundimtar ¢ POA 2025 2024 dhe Buxchetst 2026 - Mivatuar aga Keshil | NJVQV (Faea U



it 0204] ADANN ) AN OV ICTRIRY - 9202 1i3YNNE 4P FZ02-9202 VEd | RILPUILRT AUaWnyog
aspjyseq 23 asanzuadys anisaly a eis) - AR

od LLIELZ (7Z60) SISEAREEW PHYGNG MAWGRYS @ RIUBWSEPN - ZIDIELZ z
od [00LELZ (vZ50) SSRAT|IEW BOYSES - L0DLELE L
ALY asarzusdys A3183IN | 1012YNg 1po) ssanzusdys osisaly | U N
9202 Sueyxng
imsexe|ey enyseg - LEL ATAPN
asijyseq ) asanzuadys aaisalN 2 e3si] - 6AG (odey




-

Raporti: BV10 - Deklarata e Politikés sé Programit

NJVQY. 131 - Bashkia Mallakastér

Programi:

Buxheti:. 2026

D110 - Plansfilami, Menaxhimi dhe Admmistrimi

Pérshkrimi i Politikéis sé Programit

« Zhwillien dhe 2bating | politikave 1€ pdegiithshme pée personedin - Sherbime 18 pargjithshme publike, si: sherbimet &
prokurimit. mbajtja dhe ruajtja e dokumenteve dne arkivave 18 njésisé, ndéniesave né pronisi apoe té 28na nga njésia,
parqe gendrore automjetash, 2yrave té printimit dhe IT etj; « Administrim, funkeionim dhe ofrimi | ehérbimave té
mbéshtetjes pér kiyetarin e njésisé vetégeverisjes vendore, pér késhillin dhe komisionet e késhillit ose 18 kryetarit teé
njésise; « Shérbimet statistikore dhe baza e 1€ dhénave vendore; « Prodhim dhe pérhapje e informacionit publik,
dokumentacionit teknik dhe statistikave pér géshtjet dhe shirbmmet per zhvllimin e komunitetit,

Qallimi | Politikes s& Programit

NE& kété program buxhetor bashkia planifkon shpenzime buxhetare pér

ztwillimin dhe zbatimin e politikave té pérgjithshme pér persanelin,

shérbime té pérgjithme publike, si: shérbimet e prokunimit, mbajta dhe
rugjtje & dokumenteve dhe srkivave 18 njésing, ndértesave né pronés
apo te zéna nga njésia, parge gendrore automjetesh, zyrave té printimit

dne IT etj_, shpenzime pér ofrimin e shirbimeve qé mbéshtesin

veprimtarine e kryetarit, késhillit dhe komisioneve té késhilkt, bazat e té

dhénave ven

TP pér Qéllimin:

2025

2029

Raporti né % mes punonjésve té trajnuar
dhe né % mee punonjéave te trajnuar dhe
punonjésve total (%100)

100

100

Numri i punonjpsve 18 administratés qe
kang lévizur brenda vitit kundrejt numit
total 18 punonjiésve (¥100)

100

100

Numvi i konsultimeve me publikun té
realizuara ni vit kundrejt nunmrit &
konsultimeve me pubdlikun qé(%100)

100

100

1.1

Objektivl | Politikiés <€ Programit

Permirésimi i menaxhimit te bunmeve financiare

TP piér Objektivin:

2025

2026

2027

2028

Raporti nin % mes punonjisyve té trajnuar
dhe nE % mes punonjésye & trajnuar dhe
punonjEsve total %)

1253

13

13

12

Numii | punonjisve t8 administratés qé
kané lévizur brenda vitit kundrejt numrit
total té punonjésve (%)

1205

125

125

125

Standardet ¢ Shérbimeve
& Programit

Shérbime me eficiente dhe shkurtimi | kohes né ofrimin e sherbimeve publike

BV10 - Deklarata e Politikés s& Programit
Dakument) Pérfundimtari PRA 2026-2028 dhe Barhetit 2075 - Miratuar nge Kéalwil | NIYOV (Faza ni)




Raporti: BV10 - Deklarata e Politikés sé Programit

NJVAY. 131 - Bashkia Mallakastér
Programi: 03140 - Shérbimet e Policise Vendare
Buxheti. 2026

Peérshknm i Politikés s& Programit

* Sigurimi | mbrojtjes, getésise dhe mbarévajtjes sé jetés dhe punéve publike brenda territorit té njésise, né pérputhje me
dispozitat ligjore, kur nuk jaré né kompetencs 18 ndonjé autoriteti tjetér shtetéror; + Ekzekutimi dhe zhatimi i akteve te
nxjerra nga Keyetari | Njésist dhe | vendimeve té Késhillit t¢ Njésise,

1| Géllimi | Politikés sé Programit Pémmirésimi | sigurisé sé komunitetit

TP piir Qellimin: 2025 2029

Raporti né % | ankesave dhe konflikteve
té zgjidhura kundrejt numrit té tyre né 100 100
totel té ardhur né p (%100)

Rritja e shérbimeve bashkiake pér siguring dhe qetésing publike né

1.7 | Objektivi i Politikés sé Programit o

TP piér Objektivin: 2025 2026 2027 2028

Raporti ne % | ankesave dhe konfikteve
18 zgjidhura kundrejt numeit té tyre né 100 100 100 100
total t& ardhur né p (%100)

Raparts midis puncnjesve me status te
oficarit t& policisé bashkiake kundrejt 10 10 10 mn
numsit total t& punonj (%100}

Standardet e Shérbimeve

48 Programit Raste konfliktesh/mosmarreveshjos te 2gjidhura nga policia bashkiake

8V10 - Deklarata e Palitikés sé Programit 1
Dokument Pérfungimitar ) PBA 20262038 dbe Buxdeht 2026 « Mratuar ngs Keshill | NOWOY (Faza 1)




Raporti: BV10 - Deklarata e Politikés s& Programit

NJVQV: 13 - Bashlaa Mallakaster
Programi: 03280 - Mbrojts nga zjerr dhe mbrojtja civile
Buxheti: 2026

Pérshkrimi | Politikés s& Programit

« Funksionimi i njésive zjarfikése dhe i shérbimave 18 tjera ti parandalimit dhe mbrojtjes kundér zjarrit, « Mbéshtetja e
programeve trajnuese té parandalimit dhe mbrojties kundér zjerrit, - Shérbime té parandalimit dhe mbrojtjes kundér
zjarrit; » Mbrojtja Civile dhe admaistrim i strukturave pércatese; Sherbimet e mbrojyjes civile, si shpetimet malore,
vrojtimi i plazheve, evakuim | zonave 1€ pérmbytura et),

NE kate program buxheter bashkia planifiken shpenzime tuxhetore pér
ti siguruar funksionimin e njisive zjarrfikése dhe shérbimeve 1€ tera t8
parandalimit dhe mbrojtjes kundér zjarrit, shérhimet e mbrojtjes civile,
AR Ry : s shpétimet mavore, vrojtimi | plazheve, evakusmi | zonave té
M e pérmbytura 1), s dhe rritien e kapaciteteve te punonjesve dhe

ndérgjegjesimit né komunitet pérmes programeve trajnuese 1#
parandalimit dhe mbrojtjes kundér zjerrit. Administrimi | parandalimit
ta zjarnt dhe problem

TP pér Qéllimin: 2025 2029

Raporti né % i sipérfages 3¢ mbuluar me

sherbimin pér shuarjen e zjarrit dhe 100 100

shpétimit ndaj sipérfag (%100)

Nunyi i rasteve té menaxhuara pér

shuarjen e zjarrit (ndryshimi vietor né 100 100

numér) {%103)

1.1 | Objektivi i Politikés s& Programit PéemirBsimi | shétbimeve t& shuarjes sii zjarrit dhe shpitimit

TP pér Objektivin: 2025 2026 2027 2078

Raporti né % | sipérfages s& mbuluar me

shérbimin per shuarjen e zjarrit dhe 100 100 100 100

ghpiitimit ndaj sipérfaq (%100)

Numri i rasteve 1& menaxhuara pér

shuarjen € zjarrit (ndryshimi vjetor né 0 0 ) 0

numer) (%100}

Shpenzime buxhetore kundrejt numri té

rastove & menaxhuara pér shuarjen e 274653 224653 224553 224653

zjarceve, (shpenzime per (%)

TcaOe SR Pirmirésimi i kushteve dhe infrastruktures né funksion t& MZSH
té Programit
BV10 - Deklarata e Politikés =€ Programit 1

Dokumenti Pérfundimrar | PRA 7020-2028 dhe Suxtiedit 2025 - tratunr aga KBSl { NIVQV (Fazs 1)




Raporti: BV10 - Deklarata e Politikés sé Programit

NJVQV. 131 - Bashkxia Mallakaster
Programi: 04520 - Hrjel Hrugor Rural
Buxheti, 2026

Pérghkrimi | Pplitikés sé Programit

« Ndéstimi dhe mirémbajta e sistemeve rrugere dhe strukturave té transportit (rmugé, ura, tunele, parkime, terminale
autobusesh, rrugé kémbesore dhe korsi bigikletash €tj.) dhe sjalizimi rrugor | trotuareve dhe shesheve publike vendore
nén administrimin dhe pérgjeqiésié e njésisé 5 vetdqevensjes vendore; * Studime per rehabilitimin, pérmirésimin,
ndértime 18 reja né sistemes e transportit pér rijetin rrugor nén administrimt; e njésiss vendore; * Marra ¢ masave pér
tehtésimin e trafikut dhe kontrollin e sistermvt rrugor rural té njiisise vendore;

Pérmiresimi dhe modernizimi | infrastruktures srugore urbane dhe
Qellimi i Politikés »& Programit infrastrukturés rrugore rurale duke mundesuar akses 12 ploté té tyre né
sisiemin & infrastrukiurés rrugore kombitare dhe ndérkombétare

TP per Qéllimin: 2025 2020

Raporti nd % i rrjetit rrugor 18 shtruar
(asfaltuar ose me ¢akull) ndaj metit 100 100
rmugor total té bas (%)

1.1

Dbjektivi | Politikes sd Programit Permirdsimi | cilésisé infrastrukturore dhe sinjalistike t& rrjetit mugor

TP per Objektivin: 202% 2026 2027 2028

Raportl né % i rrjetit rrugor t8 shtruar
(asfaltuar ose me ¢akull) ndaj mjetit 19.43 19.43 20 20

mugor total té bas (%)

Né ketd program buxhetor bashkia planifikon shpenzimet buxhetore pér ndertimin dhe mirémbajtjen e

Standardet ¢ | sistemeve mugore dhe strukturave 8 trangportit, sinjalizamin rrugor 1 trotuareve dhe chesheve publike
Shérbimeve | vendore si dhe realizon studime pér rehabilitimin, pérmirésimin, ndértime 1€ reja né sistemet e
te Programit | transportit pér rrjstin rrugor nen administrimtin e njésise vendore; Bashkis sigurohet 1€ marré masa pér

lehtésimin e trafikut dhe kontroliin e sistemnit rrugor rural,

BV10 - Dekiarata e Pclitikés s2 Programit 1
Dakumenti Pérlundimtas | PRA 2026-2028 dhe Buxietlt 2026 « Miaruar nga KEshil | NIVOY (Faza 1)




Raporti: BV10 - Deklarata e Politikés sé Programit

NJYQY. 137 - Bashka Mallakastér
Pragrami: 05700 - Menaxhimi | mbetjeve
Buxheti 2026

Pérshkrimi | Politikés sé Pragramit

* Adminsstnm, mbkeqyre, inspektim organizim ose mieéshtetje e sisterneve 1@ grumballimit, trajtimit dhe eliminimit té
mbetjeve; « Mbledhja, largimi dhe trajtimi i mbetjeve tE ngurna dhe shiépiake; = Grante, hua ose financime pér té
mbéshtetur ndértimin, mirémbajtjen oce pErmirézimin e kétyre sistemeve; « Pastrimi | rrugéve, pargeve etf, « Masa
mbrojiése pie cilésing e ajrit, tokés dhe ujit nga ndotja, + Ndértim, mirgmbaitje dhe vénie né funksionim e sistemeve té
meniterimit 1€ ndetjes, si dhe masave pér mbrojtien nga ndotja akustike. Acministrim, mbikeqyrie, Inspektim, organizim
ose mbéshtetje e veprimtarnve gé lidhen me kontrollin dhe zvogélimin e ndatjes; » Grante, hua ose financime pér t&
mbeshtetur veprimtanté gé lidhen me uljen dhe kontrollin e ndotjes; * Zhvilimi | aktiviteteve edukuese dhe promovuese,
1@ cilat lidhen me mbrojtien e mjedisit. « Administrimi, kordinemi dhe moniterimi | poltikave, planeve, programeve dhe
huxheteve pitr promavimin & mbrojtjes mjedisore, « Pradhim dhe pisrthapje ¢ infermacionit te pargjithshém pir mbrojtjen
dhe ndérgjegjésimin mjedizor. « Identifikim, kontrell dhe menaxhim | burimeve ujere brenda territorit té njésisé s&
vetégeverisjas vendore

1| Qéllimi i Politikés & Programit PErmirésimi | menaxhimit té integruar 14 mbetjave urhane
TP pér Qéllimin: 2025 2029
Ragortl né % { sipérfages s& mbuluar me
shérbimin @ menaxhimit 1 mbetjeve 100 100
kundrejt siperfages total (%)
11| Objektivi i Politikes s& Programit Pérmirésimi i shérbimeve te grumbullimit dhe menaxhimit 18 mbetjeve
TP pér Objektivin: 2025 2026 2027 2028
Ragorti né % | popullsis? sé mbuluar me
shérbimin @ menaxhmit t& mbetjeve nda) 1804 9 ra 9
populisisé totale té (%)
Standiidet s *Administrim, mbikéqyrie, inspextim organizim ose mbéshtetje e sistemeve 1@ grumbullimit, trajtimit
& dhe eliminimit 1& mhbetjeve, Mbledhja, largimi dhe trajtimi | mbetjeve t& ngurta dhe shtépiake Grante,
Shérbimeve ! ! oA e A YRR L _ x
o hua ase financime pér & mbéashtetur ndértimin, mirémbajtjen ose pérmirdsimin e ketyre sistemeve;
té Programit = =
Pastrimi i rrugéve, pargeve etj *
BV10 - Deklarata e Politikés sé Programit 1

Dokumenti Plfundimtar | PA 2026- 2028 dhe Buxhetit 2026 - Miratunr nga Kaéshili | NVOV [Faea V)




Raporti: BV10 - Deklarata e Politikés se Programit

NJVOV, 131 - Bashkia Maliakastér
Programi. 06260 - Sherbimet Publiks Vandore
Buxhel: 2028

Pérshkaimii Politikés sé Programit

+ Plenifikim | ptrmirgsimit dhe zhvillimit 18 strukturave si; rekreacion), hapésirat e pérbashketa dhe relaksuese pir
komunitetin; - Mbjellja e luleve, shiurreve dne peméve dekorative, té cllat pérmirésejne hapesirén e gjelbén 1@ njésise sé
velbgeverisjes vendore, « Zévendésimi i rotuareve té prishura me material cil@soré gé pérmirson hapiésirén publike dhe
trit cilésing e shérbimit ndaj gytetaréve; « Ndertim, rehabilitim dhe mirémbajtye ¢ varrezave publike, si dhe garantimii
ghérbimit publik té varrimit; « Parget, lulishtat dhe hapésirat e gielbra publike; » Té gjitha shérbimet € tjera publike sipas
spacifikimeve ta ¢do njésie té vetdgeverisjes vendore; + Administsim instalim, vénie né funksionim, mirémbajtje,
permiresim i ndrigimit té rrugéve, mjediseve publike; « Zhvillimi, rregullimi dhe pérmirésimi i standardave 18 ndngimit
frugor.

1. Garantimi pér té g)ithe qytetarét e saj sherbime publixe cilesore ne té
gjithe territorin e saj pamvarésisht vendndodhjes sé tyred, Shédim
1| Qéllimi i Pofitikés s& Programit cllésor me standarte dhe sipas normativave té rreguilores sé

Mirémbajtjes 8 Varrezave3 Ndédimi, rehabilitimi dhe mirémbajtja e
varrezave publike

TP piéir Qéllimin: 2025 2029

Km linear trotuar (ndryshimi vjetor né km

linear) (km) ' w

1.1 | Objektivi i Politikes sé Programit Permirésimi i hapésirave publike
TP péér Objektivin: 2025 2026 2027 2028
FASADA TE RIKONSTRUKTUARA (ha) 7080 TOED 7080 7080

‘Planifikim | pemieésimin dhve zhvillimit t8 strukturave si; rekresciond, hapiésiral e pérbashkéta dhe
relsksuese pér komunitetin, Mtjellja e luleve, shkurreve dhe peméve dekorative, té cilat pémirésojna
Standardet e | hapé sicén e gjelbért té njésisé sé vetéqeverisies vendore, Zevendesimi i trotuareve té prishura me
Shérbimeve | matenal cilésoré cé pérmiréson hapésirén publike dhe rrit cilésine e shébimit ndaj gytetaréve, Ndértim,
té Programit | rehabilitim dhe mirémbajtje » varmezave publike, 5i dhe garantimi | shérbimit public t& varrimit Parget,
lulishtet dhe hapésirat e gjelbra publike. TE gjitha sh#rbimet & fjera publike sipas specifikimeve té ¢do
njésie ¥ vetégeveris,es vendore”

BV10 - Dekliarata e Politikés s8 Programit 1
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Raporti: BV10 - Deklarata e Politikés sé Programit

NJYQy., 131 - Bashka Mallokastér
Programi. 8130 - Sport ¢he argénm
Buxheti: 7026

Pérshkrimi i Politikés s¢ Programit

- Venie n& funksionim cse mbishtetie a strukturave piér veprimtar cce ngjarje sportive (fusha lojérash, fusha tenis,
pishina noti, korsi vrapimi, ringje boksi, pista patnezhi, pelestra et)); mbéshtetje pér ckipet perfagésucse vendore nit
veprimtarité sportive; Mbiéshietje e strukturave pér veprimiari ose ngjarje sportive (struktura pér géndrimin e
spektatoréve; sidomos vende 1& pajisura pér lojéra me letra, lojéra me tabelé et) ); « Grante, hua cse financime pér 18
mbeéshtetur ekipe apo lojtaré ndividualé; « Vénie né furksionim ose mbéshtelje pér ambiente g& pérdoren pér veprimtarl
slodhiise (parge, plazhe. kampingje dhe vendgéndrimet pérkatiése) té ofruara né bazé jotregtare.

1 | G&llimi i Politikés 58 Programt Bashkia mbeéshtet organizimin e eveniéve sportive dhe argétuese
TP pér Qéllimin: 2025 2029
Sipéirfage e hapasirave glodhése dhe 160 60

srgétuese, ndryshimi vjetor né m2 (ha)

1.1 | Objektivi i Politikés 5@ Programit

Pérmirésimi i hapésirave argétuese dhe sportive

TP per Objektivin: 2025 2026 2027 2028
NUMRI | DISIPLINAVE SPORTIVE T 0 8 & o
MBESHTETURA {nr}

“Vinie i funkelonim cge mb@shtetie e strukturave pér vepamtarn ose ngjarje sportive (fusha lojérash,
fusha tenisi, pishina noti, korsi vrapiny, ringje boksi, pista patinazhi, palestra et).); mbéshtetje pér ekipet

Standardet e | perfaqésuese vendore ni veprimtante sportive; Mbéshtetje e strukturave pér veprimiar cse ngjarje
Shérbimeve | sportive (struktura pér qéndrimin e spektatoréve, sidomos vende 1€ pajisura per lojéra me letra, lojéra
té Programit | me tabelé et ); Grarte, hua ose financime pir té mbéshtetur ekipe apo lojtare ndividuale. Vénie né

funksionim ose mbéshtetje pér ambiente qé pérdoren pér veprimtari ¢lodhése (parge, plazhe, kampingje
dhe vendgéndrimat pérkatese) ta ofruara né bazé |otregtare”

BV10 - Deklarata e Politikés s& Programit
Dokireent PRAMdIMEar | FRA 202G-2078 dhe Suxwnit 2026 - Mirgtge nga Keshilll ) NJVQV (Faza (1)
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Raporti: BV10 - Deklarata e Politikés sé Programit

NJVQY, 131 - Bashkia Mallakaster
Programi: 08220 - Trashiégimia kulturore, monumentet muzeté dhe bibliotekat
Buxbeti. 2026

Pershkrimi | Politikés 52 Programit

« Zhwillim, mbrojtje dhe promovim i vierave W trashégimisé kulturore me interes vendor, si dhe administrim | objekteve gé
lidhen me ushtrimin e ketyre funksioneve, » Mbéshtetja e vendave historike, kopshteve zoologyike dhe botanike, *
Zhvillim, mirojtje dhe promovim | bibliotekave, e i ambienteve piér lexim me qéllim edukimin e pérgjithshém qytatar; «
Mbishtetje pér muzeumet, galerité e arteve, teatrol, sallat ¢ ekspozitave; + Organizim ose mbishtetje pér ngjarjet
kulturore (koncerte, prodhime skenike dhe filma. shfaqie artistke et} ); + Sigunm i shérbimeve kulturore; administimi
céshijeve kulturore; mbikéqyrye dhe rregullim i strukturave kulturore; » Organizim | aktiviteteve kulturare dhe promovim |
identitetit kombétar e lokal.

Ruajtja dhe promovimi | vierave t& trashégimisé kuliurore dhe

1| astiim ’ :
KDV FORMS 65 Prnuuiin murdadministtirmi e fugizimi i instituconeve menaxhuese
TP par Qétlimin: 2025 2029
Numri | shfagjeve kulturore; artistike 1@
mhéshtetura me fondet e bashkise 100 100
{ndryshimi vjetor né numé (rv)

11| Cbjektivi i Politikes s& Mbrojta e trashégimisé kulturore dhe promovimi | eventeve kulturore

dhe artistke
TP pitr Objektivin: 2025 2026 2027 2028
Nurnri i shfageve kulturore; artictike 18
mbEshietura me fondet e bashkise 3 3 a a
(ndryshimi vietar né numé (nr)

“Zhwillim, mixojtje dhe promovim i vierave té trashégimisé kulturore me interes vendor, si dhe
administrim | objekteve gé lidhen me ushtrimin e kityre funksioneve; Mbéshtetja e vendeve histerike,
kopshteve zoologjike dhe botanike; Zhvillim, mbrojtje dhe promovim i bibliotekave. e | ambianteve pér

Stand -
Shi tbi'mm:e lexim me qéllim edukimin e pérgjithshém qytatar, Mbéshtatje pér muzeumet, galerité e arteve, teatrot,
4 Programit sallat e ekspozitave; Organizim ose mbéshtete pée ngjarjet kulturore (koncerte, prodhime skenike dhe

filma, shfagje artistike e1.); Sigurim i shérbimeve kulturore; administnim | géshtjeve kulturore; miikéqyr)e
che rrequllim | strukturave kulturore; Organizim i aktiviteteve kufturore dhe promovim i identitetit
kombétar e lokal."

8V10 - Daklarata e Politikés sé Programit 1
Dokumenti Perfundntar | PEA 20262023 dive Bushetit 2026 - Mirstuar nge Keshilli | NVEY (Faza NI}




Raporti:

NJVQV.
Program:

131 - Bashkia Maltakaster

Buxheti: 2026

BV10 - Deklarata e Politikés sé Programit

09720 - Areimi bazé pérfahics sistemin « arsimit parashxoliornliarin)

Pershkrim | Politikéés & Programit

+ Shpenzime piér paga pér mesuesit e kopshreve 1@ fémijdve dghe stafit mbéshtetés; « Programe mesimore pés trajnimin e
edukatoréve dne mésuesve; « Fumnzimi dhe mbEshtetja me ushgim & kopshteve; « Ndértim dhe mirémbajtje e strukturave

shkollore.
1. Ndsrtimi, rehabilitimi dhe mirémbajtja e ndértesave arsimore té
: sistemit shkollor parauniversitar. Z. Organizimi 1 aktiviteteve kulturore
1 imi i Politikés sé Pr

i i o dhe promoviri | identitetit kombétar e lokal, $i dhe administrimin e

objekteve g lidhen me ushtrimin e kétyre funksioneve.
TP piér Qéllimin: 2025 2029
Numri mesatar i femijéve pér nje
punonjés missimor né arsimin 100 100
parashkolior (nr)
Numri mesatar | nxénésve pér ¢do

100 10
punonjés mésimor {rv) .
Numri mesatar i femigéve né njc klase té
1

parashkaollorit rir) 1 "
Raporti né % i numrit té famijéve qé
frekuentojnié sistemin parashkollor 100 100
kundreit numrit total & fém {nv)

Bashkia ofron kushte pér pérmirésimin e arsimit bazé (S-vjegar) dhe

1.1 | Objektivi i Politikés s& Programit parashkollor
TP per Objektivin: 2025 2026 2027 2028
- S

MFSL{.FS NE SISTEFMIN PARASHKOLLOR 45 45 50 50
(nume)

Standardet & “Shpenzime pér paga pér mésuesit e xopshteve t& femijéve dhe stafit mbéshtetés; Programe
Sherbimeve mésimore pier trajnimin e edukatoréve dhe mésuesve; Furnzimi dhe mbéshtetja me ushgim ¢

1 Programit kopshteve, Ndértim dhe mirémbajtee e strukturave shkollore;*

BV10 - Deklarata e Politikéis sé Programit 1
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Raporti: BV10 - Deklarata e Politikés sé Programit

NJVQY, 131 - Bashkla Mallakastér

Programi: 09230 - Arsimi | mesem i pergjithshem

Buxheti: 2026

Pérshknmi i Politikés sé Programil

* Nerian dhe mirémbajtje & institucioneve shkollocg; « Ndértim, rehabiitim dhe mirémbajtje e ndértesave arsimore e
sstemit shkellor parauniversitar, me pérashtim ta shkollave profesionale; « Shpenzimet pés paga pé stafin mbeshietes.
» Administrim,inspektim, organizim ose mbéshtetje pér transport, ushgim, strehim, kujdes mjekésor dbe dentar pér
fémijét e shkollave; + Mbéshtetje piér trajnimin & métejshém t& miésuesve, « Ndértim dhe mirémbajtje konviktesh.

11| Qéllimi i Politikés s& Programit

Ndértimi, rehabilitimi dhe mirémbajtja ¢ ncértesave arsimore té
sistemit shkollor parauniversitar né arsimn e mesim 1@ pérgjithashém

funksionale 1 arsimit t& mese (%)

7P pier Qéllimin: 2025 2029
Ragort né % | shkollave t& mesme té
mirémbajtura Xundrejt ndérlesave 100 100

1.1 Gbjektivi | Politikes s& Programit

Bashlea ofron kushte pér permiresimin e arsimit 8 pargjithsaém

(mesém)
TP par Objektivin: 2025 2026 2027 2028
Raporti né % i shkollave & mesme té
mirgmbajtura kundregt ndértesave 100 100 100 100
{unksionale 18 arsimit t& mesé [nr)

Standardet ¢
Sherbimeve

tit Programit
mitsuesve.*

*Ndtirtim dhe mirgmbajtje e institucioneve shkollere; Ndiértim, rehabilitim dhe mirémbajtje e ndértesave
arsimore e sistemit shkollor parauniversitar, me parjashtim 18 shkollave profesicnae. Shpenzimet per
paga pér stafin mbéshtetés, Administdm, inspektim, organizim ose mbéshtetje pér transport, ushqim,
strehim. kujdes mjekésor dhe dentar pér fémijét e shiollave; Mbéshtetja pér trajnimin e métejshém 1&é

BV10 - Deklarata e Politikés e Programit
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Raporti: BV10 - Deklarata e Politikés sé Programit

NJVQY. 137 - Bashkia Mallakastér
Programit 10430 - Kujdesi sacial pir familjet dhe famijé
Suxhetic 2026

Pérahkrimi | Politikés sl Programit

» Pérfitime ni para dhe né natyré pér famijet i kané fémijé né kujdestari, » Pérfitme né para, si pagesa pér néna me
femij& gramte pér lindfe, pérfitime peér kujdes pér prindirit pagesa pér fémijét ose familjare, pagesa te fjera periodike apo
té menjéharchme pér 18 mbhéehtetur familjet ose pér t'i ndihmuar ato 18 pirballojr# kostot & nevojave specifike (pér
shembull, familjet me njé prind té vetém ose familjet me fémijé & pasfté). Mbéshtetje & pjesshme pér faturén ¢ energjiss
elekirike dhe konsumin e ujt dhe shérbimet sanitare; « Ndihme financlare, asistence pér pageseén e njé kujdestarese g
kujdeset pér fémijét g)até dités; « Strehé dhe ushgim dhéné fémijéve dhe familjeve né ményré té parhershme {jetimore,
familje kujdestare et].); - Mallra dhe shirbime dhiéné né shiépi fémijéve ose atyre gé kujdesen pér ta; * Shérbime dhe
mallrat e ndryshme dhénié familjeve, 1€ rinjve ose f&mijéve (qendra pushimi ose zbavitieje); « Administrim, organizim ose
mbeshtetje 18 skemave 18 mbiojtjes shogérore, « Shpenzimet pér mbulimin e shérhimit té gerdhave nga njesita »
vetdqeverisjes vendore; « Pérfitime né pora dhe n& natyré pér personat qé& jané shogérisht 1€ gérjashtuar ose né rrezik pér
pérjashtim sheqéror {si personat né skamje, me fitime t& uléta, imigranté, indigjene, refugjaté, abuzues me alkoolin dhe
droga, viktima 1@ dhunés knminale etj.); = Perfitime né para, si kompensim page dhe pagesa té tjera per personat e varfér
ose té dobét, pér té ndibmuar né lehtésimin e varfériseé ose ni situata té vshtira; « PErftime né natyré, sl strehé
afatshkurtée dhe afatgjaté dhe vakte ushgimi dhiné personave té varfér dhe t& dobet, shisrbime dhe mallra pér 1é
ndinmuar personat, si k&shillim, strehim ditor, ndihmé pér t& kryer punét e pérditshme, ushgim, veshje, IEndé djegése etj;
» Fondet & pushtatit gendror par funkeionin & deleguar té ndihmes ekancmike dhe pagesén pér pereonat me aftési ta
kufizuar, - Pérfitime monetare ose né natyré, si asistence pér detyrat e pérditshme pér personat pérkohésisht 18 paafté
pE&r punié piir shiak sémundjeje ose dEmtimi [ndihmé shiépiake, lentési transporti e1),); » Pérfitime monetare ose né
natyré pér personat qé jané plotésisht ose pjeseénisht té paafté t& meren me veprimtar ekonomike pse té béjné nje jetéd
nemale pér shikak té njé giymtimi fizik ose mendor, - Pérfitime né natyré, si: vakte ushgimi qé u |epen personave té
paafté ne ambjente té pérsntatshme, ndihme qé u jepet parsonave té paafte pér ti ndihmuar né detyrat e pérditshme
(ndihmé¥ shtépiake, lehtési ranaport: etj.), pagesé ditore pér personin gé kujdeset pér personin e pasfté, trajnim
profesional e trajnim Yetér i dhdngé pér 1€ roatur rehabitimin né pune dhe até shogérar 16 personave 1@ paafta, shirbime
dhe pérfitime & ndeyshme dheng personave & paslté per 18 marré pjess né veprimtael kulturore dhe zhavitése ose peés 18
udh&tuar apo pér 1& marré pjes# né jetén e kemunitatit; « Administrim. venie ne funksionim ose mbéshietje par skema té
mbrojtjes shoqérere. « Administimi dhe mirémbajtja e qendrave rezidenciale pér t& moshuarit. « Pérfitime ne para dhe né
shérbime kundrejt rrezigeve té lidhura me moshén e treté (humbie e té ardhurave, mungesé pavaresie né kryerjen e
detyrave té pérditshme, pjesémarrje e ulur né jetén shogérore dhe komunitare et ); * Administinm dhe erganizim ose
mhéghtetje 18 skemave 18 tilla té mbrojtjes shogirore. « Parfitime nd para dhe né natyré pér personat gé jane té afté pér
puné, t& disponueshem pér puné, por jand 1§ paafté té gjejné punisim té pérshtatshém; - Pagees pér grupe pjesé né
forcién e punis & merrin pjess ne skemat e trajninit gé kané pir géllim t€ zhwllopnié potercialin e tyre per punésim,
kompensime pér humbje té punés, pagesa té tjera periodike apa ti menjihershme pifr 1é papunét, né vegant| pér 1é
papunét afatgjaté; « Pérfitime né natyré, si pagesat pir lévizje dhe zhvendosie; - Trajnim profesional pér personat pa
puné ase ritrajnim pér personat qé rrezikoiné té humbin vendin e punés; - Akomaodim, ushgim ose veshje dhéné
personave 18 papuné dhe familjeve 16 tyre:

1| st i Politikss s oaon Bashid§ né harmaoni me politikat komb#tare zhvillon programe pér uljen
v e varfirisi
TP pér Qéllimin: 2025 | 2024
BV10 - Deklarata e Palitikés sé Programit 1

Dokumant Plrfundimtar | PAA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Mirstuar nga Keshili | NAQV [Faea M)




Raporti ngé %1 pérfituesve té ndihmes
ekonomike kundrej: kérkesave pér 100 100
ndihmié ekonomike 1€ ardhura (%)

1.1 | Objektivi | Politikes sk Programit

Oframi | sigurisé dhe gerantimi | kushteve optmale pér rritjen & 1émijéve

0-3 vjec né cardhe
TP pér Objektivin: 2025 2026 2027 2028
Raporti né % i gerdheve 1@ mirémbajtura
kundrejt totalit té gerdheve (or) s 180 10 hiies

Standardet
L
Shérbimeve
18 Programit

“Pérfitime né para dhe né natyre per familje: qe kané fémije né kujdestari, Péfitame oé pera, si pagesa pr
néna me fémijé, grante pér lindje, perfitime pér kujdes pér prindéit, pagesa pér fémijét ose familjere,
pagesa 1@ tjera periodike ape t@ menjéhershme pée té mbishtstur familjet ose per t'i ndibmuar ato té
pérballojné kostot e nevojave specifike (pér shembull, familjet me njé prind té vetém ose familjet me
fimid té paafté) Mbishtetje té pjesshmea pér faturén e anergjisa elektrike dhe konsumin e ujit dhe
shérmimet sanitare; Ndihma financiara, asistence per pagesén e njé kujdestareje & kujdeset pér fémijét
gjate dites; Strehé dhe ushgim dhéné fémijéve dhe familjeve né manyré té pérhershme (jetimore, familje
kujdestare et).); Mallra dhe shiéthime dh¥ng n# shtépl fémijeve ose atyre cé kujdesen piér ta, Shérbime dhe
mallrat & ndryshme dhiéné familjeve, té rinjve ose fémijéve (gendra pushimi cse zbavitjese); Administrim,
organizim ose mbéshtatje 18 skamave 18 mbrojtjes shoqérore. Shpenzimet pee mbulimin e shérbimit té
cerdheva nga njésité e vatégeverisies vendore; Perfitime né para dhe né natyré pér personat qé jané
shogéright té pérjashtuar ose né rrezi par pérashtim shoqéror (51 personat né sksmje, me fitime té uléta,
imigrantd, indigjens, refugjaté, sbuzues me atkoolin dhe droga, viktima 1€ dhunda kriminale etj |; Pérfitime
né para, si kompensim page dhe pagesa té tjera pér personat e varfér ose 1€ dob¥t, pér t& ndihmuar né
lehtésimin e varlérisé ose né situals 1 vEshtira; PErfitime né natyre si strehé afatshkurter dhe afatgjateé
dhe vakte ushqimi dhind personave t8 varfér dhe té dobét, shérbime dhe mallra pér t€ ndihmuar personat,
si kishillim, strehim ditor, ndihmi pér 1é kryer punét e parditshme, ushgim, veshje, léndé djegése et);
Fondat o pushtetit gendror pitr funksionin e deleguar 18 ndihmés ekonomike dhe pagesién pir personnt
me aftés| t& kufizuan™

BV10 - Deklarata e Politikés s& Programit 2
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Raporti: BV11 - Detyrnimet e Prapambetura

NJVAY: 131 - Bashkia Mallakastér
Buxheti: 2026 Vierat paraqiten né: 000 ALL
2025 2025 2026 2027 028
AMORTIZIMIT AMORTIZIMI | »zgsu'h_ AMORTIZIMI |
|| oo | DEIMVETE | g | DETRMEVETE | roy | OFTIRMEVETE |51, | DETANEIET |
BORXHIT BORXHIT BORXHIT s BORXHIT BORXHIT
B.:mms.oa DERI NE FUND TE DER! NE FUND TE " | ERINE FUND TE | T
VITIT vITIT VITIT VI

1 SHPENZIME KORRENTE 5,495,940.00 5,495940.00 0.00 000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
11 Mallra dhe shrbime 844,928.00 £44,928,00 0.00 000 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00
1.2 aga dhe siurime 0.00 0.00 0.0 000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
13 Té tiera 4,651,01200 465101200 0.00 000 0.00 0.00 0,00 0.00 n.00

2 SHPENZIME KAPITALE 3,978,037.00 32,078027,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
21 insitucione buxhetore 3,978,037.00 3,878037,00 0.00 000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
22 | |9Hhrs grivate 0.00 0.00 0.00 000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
3 VENDIME GJYQESORE 945,792.00 945,792.00 0.00 000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
31 Marridhinie pune 000 0.00 0.00 000 0.00 0.00 0,00 0.00 p.00
32 Mallra dhe shirbime 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0a 0.00 0.00 0.00
33 Invastime 000 0,00 0.00 000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
34 Té tjera 045,792.00 945.792,00 0.00 000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
TOTALII DETYRIMEVE TE PRAPAMBETURA | 1041976800  10,419769.00 0,00 noo 0.00 ooa| 000 0.00 0.00

BV11

- Detynmet e Prapambetura

Dolament! Péfundimtar i PEA 20262028 dhe Buvhetit 202% - Miratuar nga Késhili | NJVQY (Faza ).
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Raporti:
NJVQaV:
Buxheti:

BV1S - Plani i Arkés

131 - Bashkia Mallakastar

2026

Vierat paragiten né: ALL

ci

SHTATOR

DHJETOR

TOTALY

131 - Rashkia
Mallakaster

B3494257

83,494 287

83,484,267

86,294,257

83434258

83454258

83,4594 260

83,434,263

23,494,269

23494266

92264256

1,016,637 DEA

21310017 -
Rashkia
Maliakaster

(0924)

64,449,555

64,449,555

64.449,555

64,448,555

654,443,555

64.449.556

64,449,558

64449557

64449555

54,649,557

54449555

64449555

T73,334.667

Shpenzime
Parsoneli
(600-501)

0433766

0433766

30433,766

30433.766

30433766

N433756

0433756

0433756

30433766

30,433,766

30433766

30433766

365,205.192

0) - Transferta

rga Budoeti
Shresit

25301.000

25301,010

25301070

25301070

a2/301010

w3000

230010

8301000

25301070

25,301,010

25301000

25301000

iz

5 - Ny

Ardhural e Veln

5131755

5132756

513L746

5,132,756

8132756

5132756

5132,756

5132756

532,758

5,132,756

5134756

5132756

61553072

Shpenzime
Korrents 1&
Tiers (602-
6009, 651,
1661)

2376341

&375341

3375341

337834

837634}

8375342

8376342

8375243

837632

8375343

B 375347

8375343

100,504,102

01 - Transferta

rgn Bahel
Sheetit

Ar1xzm

3132y

3115228

3, 108205

PRARNLL

3.713,25%

37132585

330

1713259

anazen

3 r18289

3718200

EECL AR

(% Ngaw

Ardhurat & Yeta

45662082

4662082

4,662,062

4,662,082

4,662,082

4,662,083

4662,083

4,662,083

4,662,083

4,66208)

4,662,083

4,662,083

55944991

Shpenzime
Kapitale
(230-232,
255)

25640448

25,640,448

25,640,448

25,640,448

25,640,448

25640448

75,640,448

15640 448

15640448

25640448

25640447

25540446

W7 LB53T3

BV15 - Planii Arkés
Dowument Perfundimtar | PRA 2026 2028 dhe Buxbetit S026 - Mirstuar nga Keshilli i NJVQV (Faza Il
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Raporti: BV15 - Plani i Arkés

NIVOV: 131 - Bashkia Mallakastér
Buxheti: 2026 Vierat paragiten nd: ALL

0! - Transferta

rga Buxheti [AST4 1453431 1453435 Tas34z) 148333 | fandan 1483431 FAS3431 | 74534 TAS3A3T TA53430 | 7453400 29421170
Shieit

L% - Nga to

Accivcirat & Vet A646620 AGALLG ABSLAG 3,646,620 36260626 | ALALEZE | 64626 | 3HL6EP6 | BEARAZE | S E46E26 3645625 1,646,625 42765510

Shpenzime
Korrente 13
Tlera (602 TOALGL5 | 7046406 |  TG4465 |  TOA4645 |  TO44BME | 709240646 | 798a4B |  79ea5a6 | TOM4345 |  7UALERS | 7044645 | 7344545 9523571
609, 661,
1661)

01 - Transferta

nga Busbell 4710947 | 4710947 ATI09ET | ATIOGAT | ATI0M7 | ATI0GAT | 4710947 | 4710848 | 4710548 | 4710548 | 4T710848| 4710948 36,531,369
Shitetit

05 -Nga te

it e \ta 323569 3233608 3,233598 3,223.6498 3233688 | J2306GOB | 32306498 | 237608 | [233897 | 3233697 32336497 3,233597 33304372

Shpenzime
Kapitale
(230-232,
255)

Q 0 0 0| 2800000 6000000 0 0 ) C o] 830000 17 200,000

01 - Transterta

rga et 0 0 0 0 0| 6000000 0 0 o 0 0] G200d0o 12,800,000
Shitecit

05 - Noa te

0 1]
Ardhurat e Veta 9 0 2800000 a a 0 0 o ol 2800000 550000

Shpenzime
Personedi
(600-601)
(Huaja)

BV15 - Planii Arkés q
Dowurnant Berfundintar i POA 2025- 2028 dhe Buchetit 2026 - Mirstuar nga Kdshilli | NJYAY (Faza (1f).
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Raporti: PBA1 - Tavanet Pérfundimtare té PBA

NJVQV: 131 - Bashkis Mallakastér
PBA: 2026 - 2028

Vierat paraqiten ng: 000 ALL

01170 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Admiristrimi
Shpenzime Personeli (500-601) 156,156 138,552 138,652
Shpenzime Korrente 1é Tiera (502-609, 65!, 1661) £8,879 70,350 10,981
Shpenzime Kapitale (230-232, 254) 2518 96482 94482
Tavanet e Pergjithshme 217,853 S4BT 304,114
03140 - Shiérbimet & Policisk Vendore
Shpenzime Personell (600-601) 13247 13.241 13241
Shpenzime Korrente té Tjera (502-609, 651, 1661) 1,480 1,580 1,580
Shpenzime Kaptale (230-232, 255) 0 1] 0
Tavanet ¢ Pérgjithshme 14,721 14821 14821
03280 - Mbroitja nga zjar dhe mbroijtia civile
Shpenzime Personeli (600-601) 16,922 16,922 16322
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 7374 7,200 7,200
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 16,265 5,000 $000
Tavanet e Pergjithshme 40,580 29,122 29,122
Shpenzime Personeli (500-601) 9,033 9,033 9033
Shpenzime Karrents té Tjera [602-6049, 651, 1661) 95N 13,700 13,700
Shpenzime Kaptale (230-232, 255) 0 a ¢
Tavanet e Pérgjithshme 18,564 22,733 22,733

Dokument: Pidfurdiniear s PRA 3026-2078 che Ruvhenr 2026 - Miranzar nge Kéahil ) NV (Faza A1)




Raporti: PBA1 - Tavanet Parfundimtare té PBA

NJVQV. 137 - Bashkia Mallakastér
PBA: 2026 - 2028

Vierat paraqiten né: 000 ALL

2026 2027 2028
04260 - Menaxhimi i pypeve dhe kullotave
Shpenzane Personeli (60D-601) £.503 8.502 8502
Shperzme Korrente té |jera (602-608, 651, 1661) 1,000 1,600 1,500
Shpenzime Kapitala {230-232, 255) £100 5,000 5,000
Tavanet ¢ PéEgnnshme 14,603 15,002 15,002
Shpenzime Personell (600-601) 56, hay 74,053 74,053
Shpenzime Kerrente té Tiera (602-609, 651, 1661) 46,322 82,000 82,000
Shpenzime Kapitale [230-232, 258) 228,211 182,323 219,801
Tavanet ¢ Pérgjthshme 331,081 338,376 375,854
05100 - Menaxhimi | mbetjeve
Shpenzime Pergonal (600-601) 24,110 24110 24110
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 18,800 22,000 22,000
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 16,000 15,000 15,000
Tavanet e Pergjthshme 56910 61,110 61,110
06260 - Sherbimet Publike Vendore
Shpenzime Persaneli (G00-601) 72,238 72,238 72,238
Shpenzime Kerrente té Tjera (E02-609, 651, 1661) 28344 43,000 43,000
Shpenzime Kapitale (230-232, 258) 21,480 8,000 8,000
Tavanet ¢ Pergithshme 122062 123,238 123,238

Dakumenlf Parfuncimtsr | PEA 2026-2028 dve Buxhetil 2025 - Micatuar nga Késhill | NJVOY (Faza 1)




Raporti: PBA1 - Tavanet Pérfundimtare té PBA

NJVOV: 131 - Bashkia Mallakaster

PBA: 2026 - 2028 Vierat paraqiten né 000 ALL
2026 2027 2028
98130 - Sport dhe argetim
Shpenzime Personeli (600-601) D a o
Shpenzirre Korrente 18 Tlers (602-809,651, 1681) 550 550 550
Shpenzime Kaptale (230-232, 265) D a 0
Tavanet e Pérg)ithshme 550 550 550
08220 - Trashigimea kulturore, monumentet, muzeté dhe bibliotekat
Shpenzime Personeli (600-607) 12312 12312 12312
Shpenzime Korrante té Tiera [602-609, 651, 1661) 9,125 9,125 9,128
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 4,200 2,000 2,000
Tavanet e Pérgjithshme 25,637 23437 23437
09120 - Arsimi bazé perfshir sistemin e arsimit parashkolorollorin)
Shpenzime Personeli (600-601) 118,437 1164987 118387
Shpencirme Korrente & Tjers (502-609, 651, 1661) 8,950 5,620 9620
Shpenzime Kapiale (230-232, 255) 11,368 13000 o
Tavanet e Pérgjithshme 139,305 141,607 128,507
09230 - Arsimi i mesam i pergjithsham
Shpenzime Personeli (500-601) 10,357 10,357 10357
Shperzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1861} 2,285 3,140 3,140
Shpenzime Kapitsle (230-232, 255) 19,744 a o
Tavanet e Pérgjithshme 32,386 134497 13,497

Dokument PETundimtar ) PAA 2026-2028 dhe Biehetit 2028 - Miratuar nge Kestulfi 1 NAVDV (Faes M),




Raporti: PBA1 - Tavanet Pérfundimtare te PBA

NJVQY. 131 - Bashkia Mallakastér
PBA 2026 - 2028

Vlerat paragiten na: 000 ALL

2026 2027 2028

10430 - Kuidesi social per familjat dhe fémijit
Shpenzme Personeli (800-601) 0 0 0
Shpenzime Karrente té 7jera (502-608, 651, 1651) 3200 5,000 5,000
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 0
Tavanet e Pergjithshme 3200 5,000 5,000
Totali i Shpenzime Personel (E00-601) 498,406 499,406 498,406
Totali i Shpenzime Koerente t& Tjera (502-609, 651, 1661) 195,840 274,765 275,396
Totali | Shpenzime Kapitala (230-232 255) 326,285 325,805 349263
Tavanet e Pérgjthehme 1019.531 1099,975 1123,085

Dokumenti Padundimtav | PBA 2026-2028 ahe Buxhetit 2026 « Miratuar aga Xshilh | NJVOV (Faza (1)




Raporti: PBAZ - Parashikimi i té Ardhurave

NJVQV: 131 - Bashkia Mallakaster
PBA; 2026 - 2028 Vierat paraqiten né DOD ALL
e 2023 2024 e 7t 2026 2027 2028
Rotinet Sudetoce Fakti Fakti :.....Hr au.__u.”...-_ Plani Plani Plani

1 | TEARDHURA NGA BURIMET E VETA 0 0| 33|  3m213|  3808S7|  420743| 425843

1.1 | TAKSAEPASURISE SE PALUAJTSHME 0 0| 144975| 144975|  tag3z4| 153BO4| 153904
1.1,1 | Taksa mbi Ndénesan 0 0 394564 39,664 41,060 42292 42392
1.1.2 | Taksa mhitokén bujgésore 0 0 7824 27824 28,658 20518 uo.ﬂ.ﬂ
1.1.3 | Taksa mbi truallin 0 0 £1,360 51,360 52,901 54,488 54,488
1.1.4 | Takss mhi transaksionet e kryera me pasurité e paluajishme 0 0 15427 25827 26,705 27,506 27,506

1.2 | TAXSAE NDIKIMIT NE INFRASTAUKTURE NGA NDERTIMET E REJA 0 0 13876 13,876 14292 14,721 14,721
1.2.1 | Taksa e ndikimit ni infrastrukture nga ndértimet o reja 0 0 13876 13,876 14,262 14721 14721

1.3 | TAXSATE TJERA VENDORE 0 0 2.684 2,684 2765 2848 2,843
1.3 | Taksa vendore mbi biznesin e vogi! 0 a 0 0 0 (] a
1.3.2 | Taksa vendore né shérbimin hotelier o 0 0 0 0 0 a
1.3.3 | Taksae tabelés 0 0 2684 2.684 2,765 2848 2.844
134 Takse vendore mbi té ardhurat e krijuara nga dhuratat, trashegimi, 0 0 0 0 0 0 0

{2stamen...

1.3.5 | Taksa e pérkohéshme 0 0 0 0 0 0 (i

1.4 | TAmFA VENDORE 0 o| 205416| 205416| 210726 244848| 249848
1.4.1 | Tarifa e menaxhimt té mbetjeve 0 0 18,893 18,893 15,460 20,044 20044
1.4.2 | Tarifa perzénicn ¢ hapesirés publike 0 0 25241 25,241 27,019 27,830 27830
1.4.3 | Tarifa per ndrigimin publik 0 0 6,811 6,841 7,046 7.257 7257
1.4.4 | Tarlfa pérgjelbé&imin 0 0 17.219 17.319 17,840 18374 18,374
1.4.5 | Tarifa per shérbimet administrative 1é bashkisé 0 1} 1,643 1,643 1,692 1,743 1,743

Dovumentl Pérfundimetar | PEA 2025-2028 dhe Buxhetit 2026 - Mivatuar nga Kdahul / NJVOV (Faza U1)
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Raporti: PBA2 - Parashikimi i té Ardhurave

NJVAV: 131 - Bashkia Mallakastér
PBA: 2026 - 2028 Vieral paragiten ne: 000 ALL
— o | 2 | A | e [T e
Fillestar Rishikuar

2. THANSFERTA E PAKUSHTEZUAR E PERGUTHSHME 0 ¢ 259467 259,467 282,465 291,704 304813
211 | Transferta e pakushtézusr e pérgpthshme 0 ¢ 220,687 220,687 230,963 240202 253312
21.2 | Arta enivelit 1& pagave 0 0 38,779 38,779 51,502 51,502 51,502
7213 | Fond shtese nga Kuvendi 0 0 0 0 ] 0 0

2.2 | TRANSFERTA E PAKUSHTEZUAR SEKTORIALE 0 ¢ 175646 176948 208,578 208578 | 208578

i 2.2.1 | Konwiktet ¢ arsimit parauniversitar 0 0 0 0 0 0 0
2.2.2 | Arsimi parashkollor - Pér Parsonelin Arsimor o ¢ 87,220 B7,220 93,678 93578 93678
223 | Arsimi parashkallor - Pér stafin mhéshtetés 0 0 18,760 19,780 25,309 25,309 25309
224 | Arsimi parsuniversitar 0 ¢ 8,495 8445 10,357 10,357 10,357
225 | Mbrojtia nga zjarri 0 ¢ 21,452 22754 23498 23498 23498
2.2.6 | Mbrojtja soclale 0 (0 0 0 0 0 0
227 | Administrimi i pyjeve 0 0 3,606 3,606 4,357 4357 4357
228 | Rrugét 0 ¢ 9,137 9,137 9414 g414 Y414
229 | Ljitja dhe Kullimi 0 ¢ 15,585 15,5685 16,564 16564 16.564
2210 Klubet shumésportéshe *Partizani* dhe ‘Studenti” g o 0 0 0 0 0
2211 Menaxhimi i mbetjeve urbare 0 0 10,399 10,399 25,400 25400 25400
2212 Tétera 0 W 0 0 0 0 0

2.3 | TRANSFERTA TE KUSHTEZUARA. 0 0 0 0 0 0 0
231 | Pér lunksione t& delequara 0 o 0 0 0 0 o
232 -lvma orojekte _..m. veganta ] 0 0 0 0 0 0

Dokunwet Pdundimtar | PRA 7076-2028 dhe Buxhatit 2026 - Micatuar ngs Kishdil | NIVOY (Faza 1)
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Raporti: PBA2 - Parashikimi i té Ardhurave

NJvaV: 137 - Bashkia Malakaster
PHA: 2026 - 2028

Vierat paragiten né 000 ALL

b Ao A A 2025 2026 |

. o | | G0 [ [ | e

Wit e =il Fillestar | Rishikuar i 4 i
TOTALI | TE ARDHURAVE TE NJVQV 65,000 838112 982943| 1019531 1099975 1,123085

Dakiumenti Pérfundimtar ¢ PRA 2026-2028 dive Auxhetlt 2026 - Micatuar nga £eshili | NAVOY (Exza 1)




‘M) B2RL ADANN 2 AVgSE 2B ITMIRNGY - 9Z0F IGIYXNG IUP §TOZ-920Z VId | FILAPUn @y [usunyed

S80'EZL'L | SL6'660'L | 1ES'6L0'L | EV6'TB6 [ ZTIL'96B 0 o nvioL
0 0 0 0 D 1] a FLUSIPLRLG 31 MLSUPRNY-LSU Syp Sluayp-eny lad eiep 9| | geZ
o 0 v) 0 0 1] ) AU BWLBEURA SUZuadys | 262
E87'FPE S08'12E SROVLE S1z'e8e c0z'ize o a Rimnzadnu) 8] FWyssTupLRb 31 aeaE @ sl ed swizuadys | ez
0na'c nn's Doz'( L el NOE'EL 0 1] eJenzadnned a1 awysanupusb a1 ananiye @ uallus od awzuedys | ez
£92'6VE SO08'9ZE S8'SZE SL1zet |soUwz |o 0 (952 ‘z£Z-0£T) ?|ende) awnzuadys
0 0 0 0 0 0 0 aelbiege el o) alueweny ‘epep a) | 1991
0 o 0 0 0 0 0 AWYEIPUIG 9]ty 3 dfumwony od eeaoiy | 159
LEL ZLeL iyl Ll 2206 0 0 ez | 509
oor'e oor'e ooz'ol Z00D1 onL's 0 0 12PIAIPLY AUp 2IRSIARS 13130 st R1S)SORIL | 909
0 0 o a a o D WYSR| MUELoY JRULSpsURS L | 809
0 0 0 4 a 0 D FUAEIPURIN 3] NUILCH RUUBsURSL | p0S
0 0 a ¢ G 0 0 IRUORAIRAINS | £EO%
GIZ'E5Z BEYZSZ vEE'OLL SEYL61 629161 0 0 esal. 3y aungiays aup eljjen | 209
s6e'sLT S9L'WT o¥8'361L e9e'9lz | 93012 0 o (1991 *159 '609-209) via{) 21 MU0y Iwnzuadys
£2e'lL EZELL EZE'LL BEY LS L0629 0 0 I0SIBPUBLS P woBboys awunbes sod gLy | (0%
EAQ'AZY EBO L2V £80°L2Y 1Z0E0P I PP6RIE 0 n pucsnd awreadys ral) 3) ayp aungodys wbey | ons
90¥'86¥ 90v'g6y | 90¥'B6Y 6SY'0LY | LYE'ZFY 0 0 (109-009) yauosiag aunzusdys
e D IR | evisvion | wisw!] wws | uwa suvoom v
TIv 000 #u uapbeaed (elaga 8207 - 920% vid

laSENRRW RDYSEH - LEL  ADAN

Hruouox3 Nwnjiyisery sedis yweiboid ayp ADACN @ 1wwizuadys - gyad ‘wodey




Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJYQVY: 131 - Baghkia Mallakastér
Pragrams 01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi
PBA; 2026 - 2028 Vierat paragiten né 000 ALL
a1 e v | e [ s R
Shpenzime Personeli (600-601) 0 e B 112,560 140,078 156,156 138,652 138,652
60D | Paga, shperblime dhe te tjera shpeazime pessanel 0 0 56,453 120,033 133810 11asn 118510
£01 | Kantrbute per sigurime shogerore dhe shendetesore o 0 16,708 20,045 22346 19842 19842
Shpenzime Korrente té Tiera (502-609, 651, 1661) 0 0 59,440 59,440 58,879 70,350 10,981
6502 | Mallra dhe sherbime te tjera 0 0 43513 438513 41933 54423 55,054
603 | Subvencionet 0 o 0 0 0 0 0
604 | Transfersme korrente te brendeshme 4 o 0 0 0 0 0
605 | Trensfesinet korrente jashie 0 0 a 0 0 0 N
506 | Transferta per buxhetet familiare dhe individet 0 0 2,200 2,200 2,200 2200 2000
609 | Aezervat 0 0 13,727 12,727 14,746 13r2r 13727
651 | Inseresa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 [ 0 1] 0 0 0
1661 | Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 [ 1] 1] 1] 0 o
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 1,718 2,918 2918 96,482 94,482
230 | Shpenzime per rritfjen & akliveve te gendrueshme te palrupezuara 0 0 0 0 1] Q 0
231 | Shpenzime per rritjen = aktiveve te qendrueshme te trupezuara a () 1,718 2918 2918 96482 34482
232 | Shpenzime transferimet kapitale 0 o 0 0 0 0 H
255 | Te dala per hua-dhene dhe nen-hiuadhenie te brendeahme a 0 0 0 0 0 0
TOTALI 0 of 17ams| 20243 | 217953 05483 304014

Ookumenti Péfundimtar i PEA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Miratuar nge Késhdli § NJVQY (Faza 1)
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Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVYQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 131 - Bashkia Mallakaster
Programe 03280 - Mbrojtja nga zjam dhe mbrojtja civile

PBA: 2026 - 2028 Vierat paraqiten né: 000 ALL
XODI EMERTIMI | LLOGARISE “.Mu._ M“Ma: m:u.mﬂmmqi a«““i. M.%»”. !L»Buz. , ...»po»»”. .
Shpenzime Personeli (600-601) 0 0 15368| 15368 16,922 16922 16.922
600 | Paga, shperblime dhe te tera shpenzime personeli Q 0 13,169 13,169 14,500 14,500 14,500
. 601 | Kantrbute per siguime shocerore dhe shendetesore 0 0 2,199 2,156 2422 2422 2422
Shpenzime Korrente t Tjera (602-609, 651, 1661) 0 0 6,084 7,356 7,374 7,200 7,200
602 | Mallra dhe sherbime te tjera a ) 5,084 6,084 5874 7,200 7,200
603 | Subvencionet a 0 0 0 0 9 0
604 | Transferime korrente te brendeshme 0 c 0 0 0 0 0
606 | Transferemet korrenta jashta 0 o g 1] 1] 0 . al
606 | Transferta per buxhetet familiare dne individet 0 0 Q 1,302 1500 0 0
6§09 | Rerervat 0 0 0 0 0 0 0
f51 | Imeresis per huamarje 1@ era 12 ivendestime 0 0 Q Q 0 (] ]
1851 | Tedala, buamarrje te Yjora afatgate ) 0 ) 0 0 n ]
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 4,280 19,626 16,265 5,000 5,000
230 | Shpenzime per miten 2 aktivave te qendrueshmae te patrupezuaca 0 o 2,500 2,500 2,500 o a
231 | Shpenzime per mien & stivave te qandruashma te trupezuars 0 ] 1,780 17.126 13765 5000 5,000
732 | Shpenzime trarsferime? kapitale 0 0 o ] 0 0 a
255 | Te dala per hua-dbenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 0 0 0 ¢
TOTALI 0 0 25,132 42,330 40,560 29122 29,122

Dorvenentl Parfuedimtar | PRA 2025 2028 dbe Buahetit 2026 - Miratuac nga Xeshilli i NJYQV (Faza U1).
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Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 131 - Bashkia Mallakastér
Programi: 04260 - Manaxhimi i pyjeve dhe kullotave

PBA; 2026 - 2028 Vierat paraqiten ne: 000 ALL
o st = | = e e
Shpenzime Personeli (600-601) 0 0 7,276 7,276 8,503 8,502 8,502
600 | Paga. shperblime dhe te thera shpenzime persorel| 0 0 6235 6,235 1286 772886 7,288
601 | Xentribute pes sigurime shoqerore dhe shendetesore 0 ] 1.041 1041 1.217 1217 1.217
Shpenzime Korrente & Tjera (602-609, 651, 1661) 0 0 1,000 1,000 1,000 1,500 1,500
602 | Mallea dhe sherbime te tjera 0 0 1,000 1,000 1000 1.500 1,500
603 | Subvenconet 0 0 0 ] 0 V] Q
604 | Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 0 0 a
605 | Transferimet kerrente jashte 0 0 ) 0 0 0 [
606 | Transferta per buxhetet famdiare dhe ndividet a 0 D 0 0 0 4}
609 | Rezervatl 0 0 n D n 0 0
661 | Imeresa per huamarrje te tjera te brendeshme Q U n 0 0 0 0
1661 | Te dala, husmarrje te tiera atatgjate 0 0 0 0 0 0 o
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 5,100 5,100 5100 5,000 5,000
230 | Shpenzime per rritjen # aktiveve te gendrueshme Le patrupezusrs a 0 4,500 4,510 4500 5000 5,000
231 | Shpenzime par rritjen @ aktiveve te gendrueshme te trupezuara ¢ 0 600 830 600 0 0
232 | Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 Q 0
255 | Te daa per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 o ol o] o 0
TOTALI A 0 0 13,376 13316 14603 15,002 15,007

Dakumant Pérfundimtar) PAA 2026-2028 dhe Buxhenit 2026 - Mirstuar ngs Keshili | NSOV (Fazs i)
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Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 131 - Bashkia Maliakaster
Programi: 05100 - Menaxhimi i mbetjeve

PBA: 2026 - 2078 Vierat paraqiten né 000 ALL
Shpenzime Personeli (600-601) 0 0 21,622 21,622 24,110 24110 24110

600 | Paga, shperblime che te tjera shpenzime personeli 0 0 18,360 18360 20659 20659 20,659
601 | Kontribute per sigurime shogeroee dhe shandetecces 0 0 3,262 2262 w.amo 3450 3,450
Shpenzime Korrente 1@ Tjera (602-609, 651, 1661) o 0 11,363 11,363 18,800 22,000 22,000

602 | Malirs dhe sherbime te tera 0 0 11,163 11163 18,400 22000 22,000
603 | Subvenicionet 0 o ] 0 0 0 a
604 | Transfenme korrente te brendeshme 0 0 0 0 0 0 g
605 | Tranaferimet korrente jashte 0 0 0 0 0 [ Q
606 | Transferta per buxhetet famidiare dhe individat 0 0 200 200 400 0 a
imﬂm Rezervat 0 0 ] 0 n n a
661 | Imeresa per husmarrje te tjera te brendeshime 0 0 0 U 0 D a
1661 | Te dala, huamarrje te tiera afatgjate 0 0 V] 0 0 D a
Shpenzime xlwnraﬁo.gnus 0 0 15,399 15,399 16,000 15,000 15,000

230 | Shpenzime per rritjen @ aktiveve te gendruashme te patrupezuara 0 0 D 0 0 0 4
221 | Shpeazime per rritian @ aktiveve te gandrusshmes te tropeauars 0 0 16,399 16,3539 16,000 15000 15.000
232 | Shpenzime transferimet kapitale 0 0 1] 0 0 0 Y
255 | Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadbeme te brendeshme 0 0 n +] 0 o] 1]
TOTALI . 0 o 48384 43,384 58,910 61110  s1L10;

Donumaend Parfurdiméar ! PAA 20252028 dbe Auxchetit 2026 - Miratuar nga KEshlY | NVQV (Faza ).
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Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQY: 131 - Bashkia Mallakestér
Programi; 08130 - Sport dhe argétim

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten né 000 ALL
Shpenzime Personeli (600-601) 0 0 ) 0 0 0 0

B00 | Paga. shoecblime dhe te tjera shpenzime personel| 0 0 0 0 0 0 Q
Bl _.. Kentribute per sigurime shogerore dhe shendetesoe 0 a ] 0 0 0 a.
Shpenzime Korrente t& Tjera (602-609, 651, 1661) 0 0 550 550 550 550 550

602 | Mallra dhe sherbime te tjera 0 0 550 550 550 550 550
603 | Subvenconet 0 o 0 0 0 0 Q
604 | Transfarime korrente 1e brendeshme 0 0 0 0 0 D a
606 | Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 0 0 a
B06 | Transterta per buxhetet familiare dhe individst 0 0 0 0 0 0 Q
609 | Rerervat 0 0 0 0 0 o a
B51 | Interasa per nuamarrie te tjera te brendeshime 0 0 0 0 0 0 0
1661 | Te dala, husmarrje te fjera afatgate 0 0 0 0 0 D a
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 1) 0 0 0 0

230 | Shpenzime per miten & agliveve te gendrueshme le palrupezuars 0 0 0 0 0 0 0
231 | Shpenzime per mitjen ¢ aktiveve te gerdreeshme te trupezuara 0 o 0 0 0 *] a
232 | Shpenzime trarsferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0
2565 | Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 0 o o :
Toraul ¥ o 0 550 550 550 80 550

Dokuments Perfuadimtsr r PBA 2025- 2028 dhe Buxhetit 2026 - Mivatuar nga KEshily | NJVOV (Fara V).
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Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 131 - Bashkia Mallakastér
Programi; 09120 - Arsimi bazé perfshire sistemin e arsimit parashkollorolloring

PBA: 2026 - 2028 Vierat u!mn.:a: né 000 ALL
o EwERTI Lot s | Vs | e | |
Shpenzime Personeli (600-601) 0 0 106,570 106,970 118,987 118,987 118,987
600 | Paga, shperblime dhe te tjera shpanzime personell 0 0 91,663 61,663 101,960 101960 101,980
607 | Kontribute per sigurime shogqerore dhe shendetesore 0 0 16308 15,308 17027 17027 17,027
Shpenzime Korrente té Tiera (602-609, 651, 1661) 0 0 9,350 9,350 8,950 9,620 9,620
BUZ | Mallrs dne sherbime te tjera 0 0 9350 9,350 RASD 9620 9520
603 | Subvencionet 0 0 0 0 o 0 1]
604 | Transferime korente te brendeshme 0 0 0 0 0 0 a
605 | Transferimet korrente jashite 0 0 0 0 0 0 a
606 | Trensferta per buxhetet familiare dbe individet 0 0 0 0 0 0 a
£090 | Rezervat 0 0 0 0 0 o a
651 | Interesa per huamarrie te tjera te brendeshme 0 0 0 0 0 D Q
1661 | Te dala, huamarrje te tjera afatgiate 0 0 0 0 0 o 4]
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 0 7,338 11,368 13,000 0
230 | Shpenzime per raben & aktiveve te gendrussnims 1e palrupezuars 0 0 0 0 0 0 a
231 | Shperzime per miljen & aktiveve te gendrueshme te trupezuara 0 0 ] 7,338 11,368 13000 g
232 | Shpenzime trarsfenmet kapitale 0 0 n n 0 0 0
255 | Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 n D 0 0 e
TOTALI 0 o 1e320| 123658 139305 41607 128,607

Dokumant! Parfusdimtar | PAA 2025-2021 dhe Buxietlt T026 - Micatudr ngo Kishill | NJVQV (Fars UI)
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Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQVY, 131 - Bashkia Mallakastér
Programi: 10430 - Kujdesi social piir fami§et dhe femijat

PBA;

2026 - 2028

KODI

EMERTIMI | LLOGARISE

FAKTI
2023

FAKTI
2024

PLANI
2026

PLANI
2027

Vlerat paragiten né& 000 ALL

PLANI
2028

Shpenzime Personali (600-601)

600

Paga, shperblime dhe 1e tjera shpanzime personel|

a

0

6M

Kontribute per sigurime shogerore dhe shendetescre

0

¢

Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661)

5,000

5,000

602

Malies dhe gherbime 12 tjers

0

0

Subvenconet

0

c

B0

Transfernime korente te brendeshme

0

o

Bl

Teansferimet korrente jashte

o

0

bUS

Transferta per buxhetet fambiare dhe individet

3,200

;

5,000

609

Hezervat

651

Interesa per huamarre te tera se brendeshme

1661

Te dala, huamarrje te tera afatgjate

Shpenzime Kapitale (230-232, 255)

230

Shpenzeme per rritjen & aktiveve te gerdrueshme te patrupezuara

3

Shpenzime por rritjan a aktiveve te qordrupshme te trupezuara

232

Shpenzime transferimet kapitale

265

Te dala per hua-dhenie dhe nen-huachenie te brendeshme

el |lc|ojcojlojo |00 Q0O OO0

Q ol |z | &l &0 |||

e |laca|ls|locojojojo O

gOQDD.CDDD

B §
ooocoooogoooo clo|o

@l |ls|slels|lo e

oj|jlo |||l |o|0 @

TOTALI

w
2

E

@
g

e
8

Donamenti Perfundimtar | PAA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Mirstuar ngs Késlll | NJYQY (Faza IIT)
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Raporti:  PBA4 - Shpenzimet e NJVQV sipas Klasifikimit Funksional (Niveli |, II, lIl i COFOG)
NIVOV: 131 - Beshka Mallakastér
PEA: 2026 - 2028 Vierat paragiten n& 000 ALL
o s rinusour = | [ |
s M”M“.H ”M““Mm.””r_“”nﬂ.a.. siguria ushgimore dhe i 8 . 5 p § 5
04740 Menaxhimi | infrastrukturés <2 ujitjes dhe kullimit 0 ] 72,382 22,382 18,564 nnu..s 22,733
04260 Administrimi i pyjeve dhe kullotave 0 0 13,376 13376 14,603 15002 15,002
045 TRANSPORTI n 0 266,928 206,355 331,081 338375 375,854
04520 Rrjeti rrugor rural 0 0 266,928 306,355 331,00 338376 375,854
04570 Transporti publik n 0 ] 0 0 0 0
047 INDUSTRI TE TJERA 0 0 0 0 0 0 o
04760 Turizmi 0 0 0 0 0 n n
048 CESHT. EKON. (TE PAKLASIFIKUARA) 0 o 0 0 0 0 0
04810 Fondi rezervé (] 0 0 0 ] 0 0
04940 Fondi i kontigjencés 0 0 0 0 0 0 0
05 MBROJTJA E MJEDISIT 0 0 48,334 48384 58910 61110 81,110
051 MENAXHIMI | MBETJEVE 0 0 48,384 48,384 583910 61,110 61,110
05100 Menaxhimi | mbetjeve 0 0 48384 48384 58910 61,110 61,110
052 MENAXHIMI | UJERAVE TE ZEZA 0 0 0 0 0 0 0
05200 Menaxhimi | ujérave 1é zeza 0 0 0 0 0 0 0
053 REDUKTIMI | NDOTJEVE 0 0 0 0 0 0 0
05320 Programet e mbrojties sé mjedisit (] 0 0 (i} 0 0 0
054 MBROJTJA E BIODIVERS. DHE BUKUR. NAT. 0 0 0 0 0 0 0
05470 Menaxhimi i géndrueshém | tokés bujgésore 0 0 0 0 0 0 0

Dokament Pérfundimtar | PBA 2026 -2028 dhe Buxhefit 2025 - Miratuar nga Keshili | NJvQY (Faza ITf),
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Raporti:  PBA4 - Shpenzimet e NJVQV sipas Klasifikimit Funksional (Niveli |1, Il, il i COFOG)
NJVOV: 131 - Bashkia Mallakastér

PBA: 2026 - 2028 Vierat paragiten né: 000 ALL
08230 Arti dhe Kultura ] u 0 ] ] 0 0
09 ARSIMI 0 0 148552 156,890 171,631 155104 142004
091 ARSIMI BAZE DHE PARASHKOLLOR 0 0 118,320 123,658 139,308 141,607 126607
i 09120 Arsimi bazé pérfshiré sistemin e arsimit parashkollor 0 0 116,320 123,658 139,308 141,607 128607
092 ARSIMI | MESEM 0 0 32,232 12,23z 32,386 13497 13497
09230 Arsimi | mesém | pérgjithshém 0 0 32232 32232 32,386 13497 13457
09240 Arsimi profesional 0 ] 0 0 0 0 0
10 MBROJTJA SOCIALE 0 0 3,200 3,200 3,200 5000 5.000
101 SEMUNDJET DHE PAAFTESIA 0 0 0 0 0 0 0
10140 Kujdesi social pér personat e sémuré dhe me aftési té kufizuara 0 0 0 0 0 0 0
104 FAMILJE DHE FEMILJE 0 0 3,200 3,200 3,200 5000 5,000
10430 Kujdesi social pér familjet dhe fémijét 0 0 3,200 3,200 3,200 5000 5,000
106 STREHIMI 0 0 0 0 0 0 0
10681 Strehimi social 0 0 0 0 0 0 0
109 MBROJTJA SOCIALE (E PAKLASIFIKUAR) 0 n 0 0 0 0 o
10910 Emergjencat Civile 0 ] 0 1] 0 0 0
Totak 0 0 858,112 982,943| 1019531 | 1,099975| 1,123,085

Doranmod Docfunefinntar / PAA 2025-2028 dbwe Buahenit 7026 - Miratuae nga Kiehil | NJVQV (Faza 1)
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Raporti: PBAS - Shpenzimet sipas Programit dhe Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 131 - Bashkia Mallakastér

PBA: 2026 - 2028 Vierat paragiten né: 000 ALL
2026
EMERTIMI | PROGRAMIT Lkt s : . : .Saﬁauﬁqﬁﬂ o ikl PLANI
600 601 | 1661 | 602 | 603 | 604 | 605 | 606 609 | 68Y | 230 231 | 232 | 258

01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 133810 | 22346| o] a1933| a| o] o] 2200| vares| o o] 298| of of w73
03140 - Shérbimet e Policisé Vendore 1346| 18| o 1480| a| o] o 0 o] o ) ol o] o 14
03280 - Mbrojtja nga zjar dhe mbrojtja civile vaso| 2422 o seral a|l ol of s o| of 2800] 13mes| o o] eoseo
04240 - Menaxhimi i itjes dhe kubimit 7740 | 1293 0 9531 0 0 ¢ 0 0 ¢ 0 0 0 0 18,564
04260 - Menaxhimi i prjeve dhe kulotave 7286 | 1217| o 1wooo| a| of o 0 o| of as00 soo| o o| 14508
04520 - Rrjet| Rrugor Rursl 48456 | Booz| o| asiz2| a| ol of 1200 o| of 3o00| 228211 o] ol 331081
05100 - Menaxhimii mbejeve 20659 | 34s0| ol 1as00| ao| o| of 400 o] © ol 16000 o of sas0
(6760 - Sherbimet Publike Vendore 61901 | w0337 o| 278ea| a| o| o 0 o| o| 1200/ 20280 o o 122062
08130 - Sport dhe argitim 0 ol o ssof o o] o 0 o] o 0 ol e o 550
””M” s”ua.&.au lauitimsre. mormmeniiet rumstiche | josso| vrez| o sami o o o 0 o| o o| 4200 of o 25837
MMHWM%H“HMHW PHISUS olstemin & Srewh wiseo | 17027| o assof o o o 0 o| o o| naeal of o] 139305
09230 - Arsieny | messim | pegjithshim s875| 482 o| wss| a| o] o] 1200 o| o o] 1974¢] o o 3238
10430 - Kujcesi social pir familjet dhe fémigét 0 0 0 0 0 0 0] 3200 0 0 o a ] 0 3200
Totali| 427,083 | M323| of 170894 o| o] o 10200| 14746 ol 11,200 :na0ss| o| ol 100053

Dokuments Parfundimter | PSA 2026-2028 dhe Buvhehit 2025 - Mirotuar ngo Keshilll | NJYQY (Faza (11).
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Raporti: PBAS - Shpenzimet sipas Programit dhe Klasifikimit Ekonomik

NJVQY: 131 - Bashkia Mallakaster

PBA: 2026 - 2028 Vierat paragiten né: 000 ALL
2028
Financime ti Brandshme
EMERTIMI | PROGRAMIT 2 taluct : HONEMTETS T PAINs PLANI
600 601 | 1661 602 | 603 | 604 | 605 | 606 603 | 651 | 230 n 232 | 255

01110 - Planifikimi, Menachimi dhe Admiristrim| 118810 | 19,842 o| 55054 0| o o 2200( ¥3727| O o| ee482| o] o 304114
03140 - Shérbimet e Policisé Vendore 11346 1,895 0 1580 of o o 0 o| © 2 o] o] @ 14821
03280 - Mbrojtja nga zjam dhe mbrojtja civile 14500 | 2422 0 1200, o] of o 0 o| o al| s5000| ol @ 29,122
04240 - Menaxhimi i uiities dhve kulimit 7740| 1283 e 13m0| o 0| 0O 0 o o 0 of] o] @ 22,733
04260 - Menaxhimi | pyjeve dhe kuliotave 7286| 1217 0 10| of o o 0 o| o soo0 ol o] o 15,002
04520 - Rrjeti fuugor Rural 63456 | 10,597 o| 8000 o 0| o0 0 o| o ol 298| 0! 0| 375854
,mmm.oo - Menaxhimi | mbetjeve 20659 | 3450 o| 2z000, 0| o0 0O 0 o| o© o| o o @ 61,110
06260 - Sherdimet Publike Vendore 61901 | 10337 0| 4s000| o o o0 0 o| a 0| apw@| o] of 129238
08130 - Sport dhe argétim 0 a o sso| of o o 0 o| o 0 ol o] o 550
”N,wﬁusmo_as RSN s g . 10560 | 1762 o 6125 o| ol o 0 o| o o 2000 of o 23437
Huhzoﬁ”hw PETERS SLMmaNe SR 101,960 | 17.027 ol sesw| o ol o o ol a 0 ol o o 128607
09230 - Argimi | mas#m | piegjithshém a8rs | 1482 D 940 o o] o] 120 ol o 0 ol of o 13497
10430 - Kujdesi social per familjet dhe fémijic 0 0 0 0 0 0 0 5000 0 0 0 0 0 0 5,000

Totali | 427,083 71,323 0| 253263 o o0 o0 8400| 13,727 0| 5000| 344283| 0| 0| 1723085

Dobument Fedundimtar | PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Miratuar nga KEshillf i NJVOV (Faza V).






Raporti: PBAG - Deklarata sé Politikés sé Programit

NJVQY: 131 - Bashkia Mallakastér
Pragrami: 01110 - Planifikimi, Mesaxhimi dhe Administrimi

PEA

2026 - 2028

Pérshkrimi | Politikés sé Programit

» Zhwillimi dhe zbatimi | politikave 18 pargiithshme pér personelin; « Shérbime té pérgjithshmea publike, si: shérbimet e
prokurimit, mbajtia dhe ruajtja e dokumenteve che arkivave té njesiss, ndértesave né pronési apo té zéna nga njesia,
parge qendrore autemjetesh, zyrave 1€ printimit dhe IT ¢tj; + Administrim, funksionim dhe ofrimi | sh@rbimeve 1@
mbéshietjes pir krystarin & njésis# vetéqeverisies vendere, pér késhillin dhe komisionet e késhiilit ose 18 kryetarit té
njésisd; - Sheértemet statistikore dhe baza e @ dhénave vendore; « Prodhim dhe pérhaple e informacionit pulilik,
dokumentacionit teknik dhe statistkave pér gashtjet dhe shérbimet pér zhwillimin e komunitetit

Qéllimi | Politikés sé Programit

NE kété program buxhetor bashkia planifikon shpenzime buxhetore pér

zhviilimin dhe zbatimin e politikava t& pérgithshme pér persanalin,

shérbime t@ pérgjithme publike, si: shérbimet e prokurimit, mbajtja dhe
ruajtja e dokumenteve dhe arkivave té njésis#, nc@rtesave né prondsi
apo 1€ Zeéna nga njésia, parge qendrore automjetesh, zyrave 1@ printimit

dhe IT et shpenzime pér ofrimin & shérbimeve q& mbéshtesin

veprimtaring e kryetarit, keshillt dhe komisioneve 18 késhillit, bazat e té

dhénave ven

TP pér Qéllimin:

2025

2029

Raporti né % mes punonjésve té trajnuar
dha né % mes punonjésve te trajnuar dhe
puncnjésve total (%7100}

100

100

Numri | punonjésve té administratés gé
kané lévizur brenda viti kundrejt numrit
total té punonjésve [2100)

100

100

Numri i konsultimeve me publikun té
reafizusra ng vit kundrejt numnit té
konsultimeve me publixun q# [%100)

100

100

1.1 | Objektivi | Politikits s& Programit Pérmirésimi | menaxhimit 1& burimeve financlare
TP pér Objektivin: 2025 2026 2027 2028
Rapart nié % mes punanjésve té trajnuar
dhe n& % mes punonjésve 1é trajppuar dhe 12.53 13 13 13
punanjesve total (%)
Numvi | punonjésve 1€ adminstratés qé
kang levizur brenda vitit kundrejt numsnt 12.08 1256 125 125
total té punonjésve (%)

Standardet ¢ Shérbimeve
1€ Programit

Shirbime mé eficiente dhe shkurtimi | kohis né ofrimin e shérbimeve publike

Dokument Pérfundimtar | PEA 2025-2026 abe Buxhetit 2026 - Mivatuar nga KEshWY I NVOV (Feza 1),




Raporti: PBAG - Deklarata sé Palitikés sé Programit

NJVQV: 131 - Bashkia Maliakastisr
Programi: 03140 - Shirbimet ¢ Policisé Vendore
PBA: 2026 - 2028

Pécshkrirmi i Politikés s# Programit

« Sigurimi | mbrojtjes. getésisk dhe mbarévajtjes =8 jetés dhe punive publike brenda territont té njésisé, né pérputhje me
dispozitat gjore, kur nuk jana né kompetence ti ndonjé autor et tetér shtetérer; - Ekzekutimi dhe zbatimi i akteve té
nxjerra nga Kryctari | Njésisé dhe i vendimeve t% Kiéshillit té Njgsiss,

1| Qellimi i Politikés s& Programit PErmirésimi i sigurisié s& komunitetit
TP pér Qéllimin: 2025 2029
Raporti né % | ankesave dhe konflikteve
1é zgjidhura kundreft numrit 1é tyre né 100 100
total té ardhur né p (%100)
1.1 | Objektivi i Poitiks s Programit Rritja e.shérbimeve hashkiake pér siguringé dhe qetézingé pubkke né
komunitet
TP pisr Objektivin: 2025 2026 2027 2028
Aaporti né % i ankesave dhe konflikteve
1 zgjidhura kundregt numrit @ tyre né 100 100 100 100
total té archur ne p (%100)
Raporti midis punonjésve me status ¢
oficerit 18 policisé bashklake kundrejt 10 10 10 10
nummit total 18 punonj (%7600

Standardet ¢ Shérbimeve

t& Programit Raste konlliktesh/mosmarreveshjes te 2qjidhura nga policia bashkiake

Dokumnenti PEdundimisr ( PRA 2076- 2028 (Me Buxhetit 2025 - Mintuar nga KesHnl ) NJVQY {Faza (i)



Raporti. PBAG - Deklarata sé Politikés sé Programit

NJVQV:

131 - Bashkia Mallakastér

Programi: 03280 - Mbrejtja nga zjarri dhe mbrojtja civile

PBA:

2026 - 2028

Pershkrimi i Palitikes s¢ Programit

* Funksionimi | njésive zjarrfikése dhe | shérbimeve (& tiera 1€ parandalimit dhe mbrojties kundér zarnt, - Mbéshtetja ¢
programeve trajnuese té parandalimit dhe mbrojtjes kundér zjareit: « Shérhime & parandalimit dhe mbrojtjes kundér
zjarrit; « Mbrojtja Civile dhe administrim i strukturave pérkatése; Shichimet @ mbeojtjes civile, si shpétimet malore,
vrojtimi | plazheve, evakuimi | zonave & prmbytura etj.

Qéllimi | Politkés s@ Programit

Né kété program buxhetor bashkia planifiken shpenzime buxhetore pér
té siguruer funksionimin & nyBsive zjarrfikése dhe shérbimeve té tjera té
parandalimit dhe mbrojtjes kundér zjarrit, shérbimet & mbrojties civile,
si shpdtimet malore, vrojtimi i plazheve, evakuimi | zonave té
permbytura etj, 5i dhe mritjen & kapaciteteve 1€ punonjésve dhe
ndérgjegjésimit né komuniter pérmes programeve trajnuese 8
parandalimit dhe mbrojtjes kundér zjarrit. Administrimi i parandalimit

té zjarrit dhe problem

TP pér Qéllimin:

2025

2029

Raporti né % | sipérfages s& mbuluar me
shérbimin pér shuarnen e zjamrit dhe

shpétimit ndai sipérfag (%100)

100

100

Numri | rasteve té menaxhuara pér
shuarjen e zjarrit {(ndryshimi vjetor ne
numér) (%700)

100

100

11

Objeikctivi | Pobtikés s& Programit

P&rmirésimi 1 shérbimeve té shuarjes sé zjarrit dhe shpétimit

TP pir Objoktivin:

2025

2026

2027

2028

Raporti né % i sipérfages s mbuluar me
shérbimin per shuarjen e zjarrit dhe
shpétimit ndaj sipérfaq (%100)

100

100

oo

100

Numii i rasteve té menaxhuara pér
shuarjen & zjarrit (ndryshimi vjetor né
numér) (%100)

Shpenzime buxhetore kundreft nummnt té
rasteve té menaxhuara pér shuarjen e
zjarreve, (shpenzime pér (%)

224653

224653

224653

224653

Standardet e Shachimove
1& Programit

PéErmirésim | kushteve dhe infrastrukturés né funksion 1 MZSH

Rafamant Parfundinetas § PAA 20252026 dPbe Buxhetit 026 - Micatuar aga KFabWY | NVOV (Faza W)




Raporti: PBAG - Deklarata sé Politikés sé Programit

NJVQV,

131 - Bashkia Mellakastar

Programi: 04240 - Menaxhimi i ujitjes dhe kulimit

PBA:

2026 - 2028

Pérshknmi i Politikés sé Programit

+ Ndértim ose organizim | sistemeve 1 kontrollt té pérmbytjeve, sistemeve té ujitjes dhe kullimit, duke prfshisé grante,
hua dhe financime pér punime 12 1ila; « Administrim, shfrytézim dhe mirembajtje e infrastrukturés s& ujitjes dhe kullimit
nén pergjegjesing e njésive 16 vetéqeverisjes vendore.

Né& kété program buxhetor bashkia planfiken shpenzime buxhetore piés
ndértimin ose organizimin ¢ sistemeve 1& kontrollit 1€ p&rmbytjeve,
sisterneve 1€ ujitjes dhe kullimit, si dbe administrimin, shfrytézimin dhe

1| Qéilmi i Politikés sé Programit mirémbajtjen & infrastrukturés sé ujitjes dhe kulbimit.strimin,

shfrytézimin dhe mirémbajtjen e infrastrukturés sé€ ujities dhe kullimit
Administrimi, shirytézimi dhe mirémbajtja @ infrastrukturés sa yiitjes
dhe kullimit

TP pér Qéllimin: 2025 2029

Km kanal vadités té psstruar kundrejt

rjetit total té kanaleve ujitése né prones 100 100

té bashkist (né % (%700)

Km kanal kullues 1€ pastruar kundrejt

rmjetit total té kanaleve kulluese né 100 100

prongsi té bashkisé (né (%100)

11

Objektivi | Politikés sé Programit

Pérmirésimi i infrastrukturés dhe shérbimit 1@ sistemit té ujitjes dhe
kulEmit

TP pér Objektivin:

2025 2026 2027 2028

Km kanal vadités t¢é pastruar kundrejt
rmjetit total t& kanaleve ujtése né pronés
té bashkise (ne % (km)

10 10 10 10

Km kanal kullues té pastruar kundrejt
et total 18 kanaleve kulluase né
pronisi t8 bashkise (na (km)

112.68 112.68 13 113

Siperfage bujgésore e mbuluar me ujitje
(ndryshimi né ha kundrejt viut té kaluar)
(na)

280 280 280 28D

Sipirfage bujgésore e mbuluar me kullim
(ndryshimi né ha kundrejt vitit t4 kaluar)

(ha)

Standardet e Shérbimeve
1€ Programil

Pémirésimi | infrastrukiurés dhe shiérbimit 18 sistemit té ujitjes dha kulkmit

Dokumenti Pérfundimtar | PBA 2026-2025 dhe Buxhelit 2026 - Miratusr rga Késhilli | NJVAV (Faza 1)




Raporti:

NJVQV,
Pragrami:

PBA.

131 - Bashkia Mallakastér

2026 - 2028

PBAG - Deklarata sé Politikés se Programit

04260 - Menaxhimi i pyjeve dne kullotave

Piésshkrimi | Politikéés sé Programit

» Administremi i géshtjeve dhe sherbimeve pyjore,  Konservim, zgerim dhe shfytézim i racionalizuar i rezervave pyjore; »
Administrim | fondit pyjor dhe kullosor publik; - Mbikéqyrje dhe disiplinim | operacicneve pyjore dhe dhiénie e ligencave
pér prarje peméch; « Organizim ose mbéshiatje par veprimtaring rnpyliézuece, kontrollin @ démtuesve dhe sémundjave,
shiérbimet pyjore pér luftén kundér zjarrit dhe pér parandalimin e zjarrit si dhe ofrin | shérbimeve pér cperatorét pyjoré; -
Prodhim dhe pérhapje e informacionit té peérgjithshém, dokumentacionit teknik che statistikave plr ¢eshtjet dhe
shérbimet pyjore; « Grante, hua ose financime pér té mbéshtetur veprimtarite tregtare pyjore; « Shpérndara e kullotave,
duke pérshiré menaxhimin e kullotjes,

Qellimi i Politikés s¢ Programit

Bashkia siguron pérdorim té gendrueshém L€ pyjeve dhe kullotave

TP per Qellimn: 2025 2029
Numnri | kontrafleve dhe inspektimeve pér 100 a5a
1000 ha pyje dhe kuliota (ha)

Numri i puncnjésve pér 1000 ha pyje dhe 100 100
kuflota (ha)

1.1 | Objektivi i Poktikis se Programit Permirésimi i shigrbimit pyjor dhe kullosor
TP pir Objektivin: 2025 2026 2027 2028
Plan menaxhimi (numri | peméve 18
shtuara né vit sipas nevojés) ndryshimi o 0 0 0
vietor né numér {nr)

Standardet e
Sherbimeve

& Pragramit

Ne kété program buxhetor bashkia planifikon shpenzimet buxhetore per sigurimin e administrimit te
¢éshtjeve dhe shérbimeve pyjore, administnmin e fondit pyjor dhe kullosor, shirytézimin e racionalizuar
té rezervave oypre dhe kullosore, konservimin dhe zgjerimin e tyre. Bashkia siguran mikéqyrjen dhe
disiplinimin & operacioneve pyjore. dhdnien e kgencave pir prerje pemésh, ripyllézime, kontrolle 18
démtuesve dhe sémundjeve i dhe ofrimin e shigrbimeve pér operatorét pyjoré

Dokurnenty Farfumdimtnr | P8A 2026- 2028 dhe Ruvhelit 2026 - Miratuar nga Keefslli 1 NJYAY (Faza 1),




Raporti: PBAB - Deklarata sé Politikés sé Programit

NJVQV; 137 - Bashkia Mallakaster
Programi: 04520 - Rrjeti Rrugor Rural
PBA: 2026 - 2028

Pérshknmi i Politkeés sé Frogramit

+ Ndértimi dhe mirémbajtja e sistemeve mugore dhe struklurave (& transportit {rrugé, ure, tunele, parkime, terminale
autobusésh, rruge kembésore dhe korss bigikletash et).) dhe sinjalizimi rrugor i trotuareve dhe shesheve publike vendore
nén administrimin dhe pérgjegjésié e njésisé sé vetégeverisjes vendore; « Studime pér rehabilitimin, pérmirésimin,
ndértime té reja né sistemet & transportit pér rrjetin rrugor nén administrimtin e njésisé vendore; » Marrja e masave pér
lentésimin e trafikut dhe kontrollin e sistemit rrugor rural 1€ njésisé vendore;

1| Qellimi | Politikés = Programit

Pérmirécimi dhe modernzimi | infrastrukturés rrugore urhane dhe
infrastrukturés rrugore rurale duke mundésuar akses té ploté 1€ tyre né
sistemin e infrastrukturés rrugore komb&tare dhe ndérkombitare

TP per Qellimin: 2025 2029
Raporti neé % | rrjetit rrugor té shiruar

(asfaltuar ose me gakull) ndaj rrjetit 100 100
rrugor total té bas (%)

11| Chijektivi i Politikés sé Programit

Pérmirésimi | cllasisé infrastrukturore dhe sinjalistike 12 rrjetit rrugar

TP pér Objektivin: 2025 2026 2027 2028
Haporti ne % i rrjetit rrugor te shiruar

(asfaltuar ose me gakull) ndaj rrjetit 19.43 19.43 20 20
rrugor tota! té bas (%)

Standardet ¢
Shérbimeve
té Programit

Né kété program buxhetor bashkia planifikon shpenzimet buxhetore pér ndértimin dhe mirémbajtjen e
sistemeve rrugore dhe strukturave 8 transportd, singalizimin rrugor 18 trotuareve dhe shesheve publike
vendore si dhe realizon studime pir rehabilitimin, pérmirésimin, ndénime t& reja né sistemet e
transportit per rrjetin rrugor nén administrimtin ¢ njésisé vendore, Bashkia sigurohet té marré masa per
lehtésimin e trafikut dhe kontrollin ¢ sistemit rrugor rural

Dokument? PEcfundnlar | PBA 2026- 2025 che Buxhetit 2026 - Muatuor /e KEsMW | NIYGY (Faza 1)




Raporti: PBAG - Deklarata sé Politikés sé Programit

NJVQY: 131 - Bashkia Mallakastér
Programi: 05700 - Menaxhimi | mbetjeve
PBA: 2026 - 2028

Pérshkrimi | Pofitikés s¢ Programit

+ Adménistrim, mbik&gyrje, inspektim organizim ose mbéshtetje e sisterneve té grumbullimit, trajimit dhe elimmimit te
mhbetjeve; « Mbledhjg, largimi dhe trajtimi | mbetjeve 1& ngurta che shtépiake; « Grante, hua ose financime per té
miéshtetur nda@rtimin, mirémbajtjen ose pérmirésimin e kétyre sistemeve, « Pastrimi | mugéve, pargeve et - Masa
mbrojtése pér cilésing e ajrt, tokés dhe ujit nga ndotja; « Ndértim, mirémbajtje dhe vénie n2 funksicnim e sistemeve té
monitorimit té ndotjes, si dhe masave pér mbrojtien nga ndotje akustike. Administrim, mivkéqgyrje, inspektim, organizim
ose mbéshtetje e veprimtarive qé lidhen me kontrollin dhe zvogélimin e ndotjes; » Grante, hua ose financime pér té
mbéshtetur veprimtarité qé lidhen me uljen dhe kontrollin & ndotjes; * Zhvillimi | aktiviteteve edukuese dhe promovuese,
té cilat lidhen me mbrojtjen e mjedisit. + Administrimi, kerdinimi dhe monitorimi | politikave, planeve, programeve éhe
buxhetava pér promovimin e mbrojties mjedisore; » Prodhim dha péchagye » infarmacionit té piegjithshism pie mbrojten
dhe ndergjegjésimin mjedisor. « Identifikim, kontrall dhe menaxhim | burimeve ujore brenda territorit 1€ njésisé sé
velégeverisjes vendore

1 | Qéllimi i Politikds sé Programit Pérmirésimi | menaxhimit 14 integruar t& mbetjeve urbane

TP pér Q&llimin: 2026 2029

Raporti né % | siperfages s& mbuluar me
sherbimin ¢ menaxhimit té mbetjeve 100 100
kundrejt sipérfages total (%)

11 | Objektivi | Politikés s& Programit Pérmiresimi i shérbimeve 18 grumbullimit dhe menaxhimit té mbetjeve

TP pér Objoktivin: 2025 2026 2027 028

Raporti né % i popullsisé s8 mbuluar me
sherbimin e manaxhimit t& mbetjeve ndaj TED4 79 79 5]
popullsisé totale té (%)

Standerdite *Administnim, mbikégyrje. inspeklim organizim ose mbéshtetje e sistemeve 1€ grumbullimit, tajtimit
Shiseb dhe elimmnimit 1& mbetjeve, Mbledhja, largimi dhe trajtimi | mbetjeve té ngurta dhe shtépiake. Granta,
; hua ose financime pér t& mbéshtetur ndértimin, mirdmbajtjen ose pérmirésimin e kétyre satemeve;
re Programit z
Pastriml | rrugéve, parqeve et *

Dokumenti Pérfundiratar § PAA 2026-2028 dbe Buxhetit 2026 - Mivatuar nga KishiW ( NJVQV (Faza V),



Raporti: PBAG - Deklarata sé Politikés sé Programit

NJVQY: 131 - Bashkia Mallakastér
Programi: 06260 - Sherbimet Publike Vendere
P3A 2026 - 2078

Pirshikrim | Politikés sé Programit

« Planifikim i pErmirésimit dise zhvillimit & strukturave si; rekreacioni, hapésirat ¢ pérbashikéta dhe relaksusse piér
komunitetin; - Mbjellja e luleve, shkurreve dhe pemive dekorative, té cilat pérmirésojné hapeésirén e gjelbiér te njisise se
vetéqeverisjes vendore; * Zévendisimi i trotuareve 1€ prishura me materig cilesoré gé pérmiréson hap@sirén publike dhe
it cilésing e shérbimit ndaj gytetaréve; » Ndértim, rehabilitim dhe mirémbajtje  varrezave publike, si dhe garantimi i
shérbimit publik t& varrimit; « Parget, lulishtet dhe hapesirat e gjelbra publike; « Té gjitha shérbimet e tjera publike sipas
specifikimeve té ¢do njésie té vetégeverisjes vendore: * Administrim, Instalim. vEnie né funksionim, mirémbaijtje,
ptrmirsim | ndrigimit ti mugéve, mjediseve publike; « Zhvillim|, rregullimi dhe pérmirésimi i standardeve 18 ndngimit
rrugor

1. Garantimi pér té gjithe qytetarét e saj shérbime publike cligsore ne té
gjithé territorin e saj pamvarésisht vendndodhjes sé tyre2, Shérbim
1 | Qéllimi i Politikes s& Programit cilésor me standarte ghe sipas normativave té rreguilores sé

Mirémbajtjes sé Varrezaved Ndértimi, rehabilitimi dhe mirémbajtja e
varrezave publike

TP pér Qéllimin: 2025 2029

Km linear trotuar {ndryshimi vjetar né km

linear) (km) b o

1.1 | Objektivi i Politikés sé Programit Pemirésimi | hapésirave publike
TP pér Objektivin: 2025 2026 2027 2028
FASADA TE RIKONSTRUKTUARA (ha) 7080 7080 7080 7080

“Planifikim | permrésimit dhe zhvilimit 8 struktureve si: rekreacionl, hapésirat e pérbashkita dhe
relaksuese pér komunitetin, Mojellja e luleve, shkurreve dhe pemaye dekorative, & cilat péanirésojné
Standardet e | hapé siréin e gjelbért 1@ njesisé sé veteqeverisies vendore; Zevendeésimi | trotuareve té prishura me
Sherbimeve | material cilésoré cé pérmirésan hapésitén publike dhe rrit cilésing e shérbimit ndaj qytetaréve, Ndértim,
té Programit | rehabilitim dhe mirémbajtje e vamrezave publike, si dhe garantimi i shérhimit publik t& varrimit; Parqet,
lulishtet dhe hapésirat e gjelbra publike. T# gjitha shérbimeat e tjera publike sipas specifikimeve ti gdo
njEsie 18 vetiqeverisies vendore,”

Dokument! PEfundimlar | PBA 2026-2028 dhe Buxheti! 2026 - Miratuar nga Xaahilli i NJVOQV (Faza 1Y)



Raporti:

131 - Bashkia Mallakastér
08130 - Sport dhe argétim
2026 - 2028

NJVQV:
Pragrami:
PBA:

PBAG - Deklarata sé Politikés sé Programit

Pérshkrimi | Politikés 32 Programit

* Vénie né funksionim ose mbéshtetje 2 strukturave pér veprimtan ose ngjarje sportive (fusha loiérash, fusha tenisi,
pishina not, Xorsi vrapimi, ringje beksi. pista patinazhi, palestra e5].); mhéshtetje pér ekipet pérfagésuess vendore ng
vesrimtarité sportive; Mbéshtetje e strukiurave pér veprimtari ose ngjarje spartive {struktura pér géndrimin e
spekiateréve; sidomos vende 12 paisura per lojéra me letra, lojera me tabel@ et].); « Grante, hua ose financime pér 1&
mbéshtetur ekipe apo lojtaré ndividuale; « Vénle né funksionim ose mbeéshtete pér ambiente qé pércoren per vepnmiari
clodhése (parge, plazhe, kampingje dhe vendgéndrimet perkatése) té ofruara né bazé jotregtare.

1 | Q&Himi | Politikk&s s& Programit

Basakia mbEshtet organzimin ¢ eventeve sportive dhe argétuese

TP pér Qéllimin:

2025

2029

Sipérfage ¢ hapiisirave ¢lodhise dhe
argétuese, ndryshimi vietor né m2 tha)

100

100

1.1 | Objektivi i Politikés & Programit

Pérmirésimi | hapésirave argétuese

che spartive

TP piér Objektivin:

2025

2026

2028

NUMRA! 1 DISIPLINAVE SPORTIVE TE
MBESHTETURA (nr)

0

0

Standardet e
Shérbimeve

1& Programit

“Vénie né funksionim ose mbéshtetje e strukturave per veprimtari ose ngjarje sportive (fusha lojérash,
fusha tenisi. pishina noti, korsi vrapimi. ringje boksi, pista patinazhi, palestra etj); mbiishtetje pér skipet
pirfagisuese vendore n@ veprimtarité sportive; Mbiéshtatje e strukturave pér veprimtar ase ngjarje
sportive (struktura pér gEndrimin e spektatoréve, sidomos vende té pajisura pér logra me letrs, lojéra
me tabele etj.); Grante, hua cse financime pEr 1& mbEshietur ekipe apo lojtaré ndividualé, Venie né
funksionim ose mbéshtetje pér ambiente gé pérderen pér veprmtarn glodhése (parge, plazhe, kampingje
dhe vendqéncrimet perkatése) t8 ofruara né bazé jotregtare;”

Dokunent Perfundinvtar 1 PBA 20252028 dhe Buxhatit 2026 - Miratuar nga Kishdli i MVQV (Faza )




Raporti: PBAB - Deklarata sé Politikés sé Programit

NJVAV: 131 - Bashkia Mallakastér
Programi: 08220 - Trashégimia kulturore, monumentet, muzeté dhe bibliotekat
PRA 2026 - 2028

P&rshkrimi | Politikés sé Programit

+ Zhwillim, mbrojtje dhe promovim | vierave 12 trashiégimesé kulturore me interes vendor, si dhe administrim i objekterve g&
lidhen me ushtnmin e ketyre funksionave; * Mbéshtetja e venceve historike, kopshieve zoologjike dhe botanike, «
Zhvillim, mbrojtje dhe promovim | bibkotekave, ¢ | ambienteve pér lexim me qéllim edukimin e pérgjithshém gytatar; *
Mbishtetje pér muzeumet, galerité e arteve, teatrot, sallat e ekspozitave; + Organizim ose mbéshtetje pér ngjarjet
kulturore (konceste, prodhime skerike dhe flma, shfagje artistike et}.); - Sigurim i shérbimeve kulturore; administrim |
géshtjeva kulturcre; mbikaqyrje dha rregullim : strukturave kulturore; « Organizim | aktiviteteve kulturore dhe promovim i
identitetit kambetar e lokal.

Ruajtje dhe promovimi | vierave 1 trashégimisé kulturore dhe

1| Qallimi i Politikiés sé Programit
G o e miradministnimi e fugizimii institucioneve menaxhuese

TP pér Qellimin: 2025 2029
Numi | shfagieve kulturore; artistike 18

mbéshtetura me fondet e bashkise 100 100
(ndryshimi vjetor né numé (nr)

1.1| Objektivi i Politikés sé Prog Mbrojtia e trashégimisé kulturore dhe promowvimi | eventere kulturore

dhe artistike
TP péir Objektivin: 2025 2026 2027 2028
Numtl | shfagieve kulturors; artistike 1
mbéshietura me fondet & bashkise 3 3 4 4
(ndryshimi vjeior né numé (nr)

*Zhwillim, mbrojtje dhe promovim i vierave t€ trashégimisé kulturore me interes vendor, si dhe
administrim | objekteve g8 lidhan me ushtrimin e kétyre funksioneve; Mbéchtetia e vendeve historike,
kopshieve zoologjike dhe botanike; Zhvillim, mbrojtje dhe promavim i bibliotekave, & | ambiantavs pér

4 . lexim me gallim edukimin & prgjithshém gylatar, Mbéshtetje pér muzeumet, galerite e arteve, teatrot,
Shérbimeve 3 ¢ % .
18 Programilt sallat e ekspozitave; Organizim ose mbéshtetie pér ngjarjet kulturore (koncerte. prodhime skenike dhe

filma, shfagje artistike et].); Sigurim i shérbimeve kulturore; administrim | géshtjeve kulturore; miskéqyrje
c¢he rregullim | struktirave kulturore; Organizim i aktiviteteve kulturore dhe promovim i identitetit
kombétar e Jokal *

Dovument! Pecfundimrar | PRA 2026-2023 dhe Buvhetit 2026 - Miratuar nga Keshill | NAVOV (Faza UI)




Raporti: PBAG - Deklarata sé Politikés sé Programit

NJVQY: 131 - Bashkia Mallakastér
Pragrami: 02120 - Arsimi baze pérfehire gistemin e arsimit parashkollorellorin)
PBA; 2026 - 2028

PErshkrimi i Pelitikés s& Programit

+ Shpenzime pér paga per mésuesit e kopshieve t# famipve che stafit mbéshtetés; - Programe misimore pér trajnimin e
edukatoréve dhe mésuesve; * Furnzimi dhe mbéshtetja me ushqim e kopshteve; « Ndértim dhe mirBmbajtje & strukturave

shiollore.

7 | Qéllimi | Politiké@s s Programit

1. Nd&rtimi, rehabilitimi dhe mirémbajtje e ndértesave arsimore té
sistermnit shkallor parauniversitar. 2, Organizimi i aktwiteteve kulturore
dhe promovimi i identitetit kombétar e lokal, si dhe administrimin e
objekteve qé lidhen me ushtamin ¢ kétyre funksioneve.

TP pér Qéllimin: 2025 2029
Numvi mesatar | fémijéve pér njé

puncnjés mésimor né arsimin 100 100
parashkollor {nr)

Numri 'mesata'r I nxénésve pér ¢do 100 100
puncniés mesimar (nr)

Numri meaat.m i fémijéve nié njé klasé té 100 100
parashkollorit (nv)

Raperti né % | numyit té fémijeve qé

frekuentojné sistenvn parashkollor 100 100
kundrejt numrit total ta fem (ar}

1.1 | Objektivi i Politikés s Programit

Bashkia ofron kushte pér pérmirésmin ¢ arsimit bazé (9-viecar) dhe

parashkollor
TP pér Objektivin: 2025 2026 2027 2028
MESUES NE SISTEMIN PAHASHKOLLOR
(n ) 45 45 50 50
Standardet e "Shpenzime pér paga per meésuesit e kopshteve té fémijve dhe stafit mbéshtetés, Programe
Shérbimeve mésimaore pér trajnimin e edukstordve dhe mésuesve, Furnzimi che mbéshtetja me ushgime
té Programit kopshteve Ndérim dhe mirémbajtje & strukturave shkollore,*

Dokument Perfundirutar ) PSA 20252028 dhe Buxhetit J026 - Mieatuar nga KEshW | NJVGV (Faxs M),




Raporti; PBAG - Deklarata sé Politikes sé Programit

NJVQAV. 131 - Bashkia Mallakastis
Programi: 09230 - Arsims | mesém | pérgjithshem
PRA 2026 - 2028

Pérshkrimii Politikés sé Programit

+ Ndértim dhe mirémbajtje e institucicneve shisollore; « Ndértim, rehabilitim dhe mirgmbajtje & ndédesave arsimore e
sistemit shkollor parauniversitar, me pargashtim té shkollave profesionale; « Shpenzimet pér paga pér stafin mbéshtetés.
+ Administrim inspektim, organizim ose mbéshtetje pér transport, ushqim, strebim, kudes mjekésor che dentar pér
fémijét e shkollave; * Mbéshtetje pér trajnimin & métejshem té meésuesve, * Ndéntim dhe mirémbajije konviktesh.

1| Qétlimi | Politikés s& Programit

Ndirtimi, rehabilitimi dhe mirémbajtia e ndértesave arsimore t8
sisternit shkallor parsuniversitar né arsimin e mesém 1@ pdrgjithshém

TP pér Qéllimin: 2025 2029
Raporti né % | shkollave té mesme 1

mirémbajtura kundrejt ndériaseve 100 100
funksionale té arsimit té mesé (%)

I 1 | Objektivi i Politikés se Programit

Bashkia ofron kushte pid permirgsimin ¢ arsimit 18 pérgjithshém

(mesém)
TP per Objektivin: 2025 2026 2027 2028
Raporti né % i shkollave té mesme té
mirémbajtura kundrejt néértesaye 100 100 100 100
funksionale té arsimit t& mesé (nr)

Standardet e
Shérbimeve

té Programit

"Ndertim dhe mirembajtje ¢ instituconeve skkoflore; Ndertim, rehabilitin dive mirémbajtje e ndertesave
arsimore e sislemit shkollor parauniversitar, me péjashtim té shkollave protesicnal2, Shpenzimet pér
paga pér stafin mbéshtetds. Administrim, inspektim, organizim ose mbéshtetje pér transport, ushqim,
strehim, kujdes mjekesor dhe dentar pér famijét e shkollave; Motshtetje per trajrimin € méte sheém té
mesuesve.”

Dakumani Pérfundimitsr | PBA 2025-2028 dhe Buxhatit 2026 - Miatuar nga Xeshihi i NJVOV (Faza 1)




Raporti: PBAG - Deklarata sé Politikés s& Programit
NGOV 131 - Bashkia Mallakasiér

PBA; 2026 - 2028

Pérshkrimi | Politikés sé Programit

« Pérfitime né para dhe n& natyré pér familjet gé kané fémijé né kujdestari; « Pérfitime né para si pagesa pér néna me
femije, grante pér lindje, perfitime par kujdes per princérit, pagesa pér fémigt oce familjare, pagesa 14 tjera periadike apo
& menjéhershme pér t& mbéshtetur familjet ose pir ti ndihmuar ato té pérhallojné kostot e nevajave specifke (pér
shembull, familjet me nj@ prind té vetém cse familjet me f@mijé 18 paafté). Mbéshtetje @ pjesshme pér faturén e energjisg
elekinke dhe konsumin e upit dhe shérbimet sanitare; * Ndihme financiace, asistence pér pagesen e njé kujdestareje gé
kujdeset pér fémigt gjaté dités; « Strehié dhe ushgim dheéne fémijéve dhe famifeve né meéryré té pérhershme (jetimore,
familje kujdestare etj.). - Mallra dhe shiérbime dhéng ré shiépl fémijéve ose atyre qé kujdesen pér ta; « Shérbime dhe
mallrat & ndryshme dhéné familjeve, té rinjve ose fémijéve (qendra pushimi ose zbavitjele); » Administrim, organizim ose
mbéshtetje 18 skemave 18 mbrojtjes shogérore; - Shpenzmet pér mbulimin e shérbimit 1€ gerdheve nga njasite o
veteqeverisjes vendare, « Pérfitime né para dhe ne natyre per personat qé jan® shoqérisht té parjashtuar cee né rrezik pée
perjashtim shogéror (si personal né skamje, me fitime 1& uléta, imigrantd, indigjend, refugjaté, abuzues me alkcolin dhe
droga, viktima té dhunés knmenale 1) ); « Pérfiime né para, sl kompensim page dhe pagesa té tjera pér personat e varfér
ose té dobél, pér té ndihmuar né lehtésimin e varférise ose né situata 1é veshtira; « Perfitime né natyra si strehe
afatshkurtér dhe afatgjaté dhe vakte ushgimi dhéné personave 1@ varfér dhe té dobeét, shésbime dhe mallra pér 1@
ndihmuar personat, si késhillim, strehim ditor, ndihmé p8r té kryer punit e pérditshme, ushqim, veshje ldndi djegise ot);
* Fondet e pushtetit qendrer pér funksionin e deleguar té ndihmés ekonomike dhe pagesén pér personat me aftési té
kulizuar; « Pérfitime monetare ose nE natyre, i asistence pér detyrat e pérditshme pér personat plrkoh@sisht té paafté
pEr puné par shkek semundjeje ose démumi (ndihmé shigplake, lehtési transporti et).); « Pérfitime monetare osa né
natyré pér personat qé jané plotésisht ose pjesérisht t& paafté 18 merren me veprimiari ekonamike ose té bEné nje jeté
normale pér shkak 18 nié giymtimi fiztk ose mendar; « PErfitime né natyré, si: vakte ushgiri qé u jepen personave té
paafté né ambjente t8 pérshtatshme, ndihmé g u jepet personave té paafté pér 11 ndihmuar né detyrat e pérditshme
(ndihm@ shtiipiake, lehtési transpori o1) ), pagesa ditore per personin qé kujdeset pér personin e paafts, trajnim
profesional e trajnim tjetér | dhéné per 18 nxitur rehabilitimin né puné dhe at@ shogéror té personave té paafté, shérbime
dhe pérfitime t& ndryshme dh2n personave t& paalté, pér t& masré pjest nk veprimiar kulturore dhe zbavitése ose pér té
udhétuar apo per 18 marre pjese ne jeten e komunitetit; « Administrim, vénie né funkzionim ose mbéshtetje piir skema té
mbrojtjes shogérore. + Administimi dhe mirémbajtja e gendrave rezidenciale pér té moshuarit, « Pérfitime né para dhe ne
shérbime kundrejt rrezigeve té hdhura me moshén e treté (humbje e té ardhurave, mungess pavarésie né kryerjen &
detyrave 1@ perditshme, pjesémarrje e ulur né jeten shogerore dhe komunitare et} ); « Administrim dhe organzim ose
mbEshtetje t# skemave té tilla té mbrojtjes shogérere, » Pérfitime né para dhe né natyré pér personat g@ jané 18 afté pér
puné, té dispeaueshem pir puné, por jené té paafte & gjejne punésim L& pérshtatshém, « Pagesa pér grupe pjesé né
forcén e punés gé marrin plesa né skemat e trajmmit qé kané pér gellim té zhwllcfne potencielin e tyre per punésim,
kompensime pér humbje té punis, pagesa té tjera periodike apo té men@hershme pér 1€ papunét, né veganti pér té
papunét afatgjaté, - Pérfitime nié natyré, si pagesat pér [énizje che zhverdosje; * Trajnim profesicnal pér personat pa
pune ose ritrajnim pér personat qé rezkojné té humbin vendin e puniés; + Akomadim, ushgim ose veshje dhéngé
personave té papuné dhe familjeve @ tyre,

Bashkia ng harmoni me politikat kembétare zhvillon programe pér uljen
e varférisé

.

Qéellimi | Politikés s& Programit

TP piér Qéllimin: 2025 | 2029

Ookumanty Péfimdimrar | PBA 2026-2028 dhe Buxhatit 2026 - Miratuer nga Késhill / NJVQV (Faze 1),




Raporti né % | pérfiluesve té ndhmeés
ekonomike kundrejt kirkesave pér 100 100
ndihmé ekonomike té ardhura (%}

1.1 | Objektivi | Politikés s& Programit

Ofrimi | sigurise dhe garantimi i kushteve optimale pér rritien e fémijéve ‘
(-3 vjeg ne gerdhe

TP pér Objoktivin: 2025 2026 2027 2028
Raporti né % | gerdheve 1& mirémbajtura

1
kundrejt totait té gerdneve (nr) o 1 o b

Standardet
e

Shishi

t& Programit

"Pifitime nié para dhe né natyré pér familjet g€ kané fémijé né kujdestari; Pédfitime né para, si pagesa pér
néna me fémié, grante pér lindje, perfitime pér kujdes pér prindént, pagesa pér fémijét ose familjare,
pagesa 18 fjera periodike apo té menjéhershme pér 1€ mbéshtetur familjet ose pér t'i ndihmuar ato té
pérballojné kastot ¢ nevojave specifike (pér shembull, familjet me njé prind té vetém ose familjet me
femiji té paafté) Mbéshtetje 16 pjesshme pér faturén e energiisé elektrike dhe konsumin e ujit dhe
chérbimet sanitare; Ndihmé financiare, asistenca par pagesin » nje kujdestareje qié kujdese! pir fémijét
gjaté dités; Strehé che ushgim dhéne fémijeve dhe familjeve né ményré té péhershme (jetimore, familje
kujdestare etj), Mallra dhe shissime dhiné né shigpl fEmij2ve ose atyre g¥ kujdesen pér ta; Shérbime dhe
mallrat & ndryshme dhéné familjeve, té rinjve ose fémijeve (qendra pushimi ose zbavitieje), Administrim,
ocganizim ose mbishtetje 18 skemave té mbrojtjes shogérore. Shpenzimet pér mbulimin e shérbimit té
gerdheve nga njésité e velégeverisjes vendare; Parfitime né para dhe né natyré pér personat qé jang
shogérisht té pérjashtuar ose na rrezik pér pérjashtim shogéror (i personat né skamje, me fitime té uiéte,
imigrantd, indigjend refugjats, sbuzues me alkeolin dhe droga viktima t¥ dhunés kriminale etj.): Pérfitime
né para, si kompensim page dhe pagesa 18 fjers pér personat @ varfér ose 1é dobgt, pér té ndihmuar né
lehtésimin e varférisé ose né situata 1 veshtire, Perfitime né natyré, si strebd afatshkurtér dhe afatgjaté
dhe vakte ushgimi dhiéné personave té varfér dhe té dobgt, shérbime dhe malira pér té ndihmuar personat,
si kidshilim, strehim ditor, ndihmis piér té keyer punet e parditshme, ushgim, veshje, léndé djegése etj;
Fandet » pushtetit qendror pi funksionin e deleguar 18 ndinmés ekonomike dhe pagesén pér personat
me aftiési té kufizuarn”

Dokument) Pécfundimtiar i PRA 2026- 2078 dhe Buxhetit 2026 - Misstiar nga Keshilli | NIVGY (Faza 1),




Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: 131 - Bashkia Mallakastér

Programi: 01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi

PBA; 2026 - 2028 Vierat paragiten ns; 00D ALL
Otjektivi | Politikés 58 Programit Ob 1.1 - Permirgsimi | menadwmit {é burimeve financiare
i V111-M£-001 - Mirémbajtja e infrastrukturés dhe Funksionimi |

Aparatit td Bashkisa

Pershisrimi | Produktit

IN# Kt progrem bustetor bashkin plerifion shpanzme buxhetore pér zhvikmin dhe
zhatimin e pol tikave 18 pargimshma pir perscomin, shicsinme 1# pargiithme pubike,
si: shértamet ¢ prekunmit mbytja dhe ruajtja e dokumenceve dhe ardvase 1§ njisisd
noEtesave NE pronds . ape th tine nga nidsia, pame qencrore automietesh, Tyrave te
pentimlt dre IT €1, shpeeine pir ofimin o shirbimeve g mbdshilesin seprimiaring
o krywinert hestullt de omisoneve § kisha It bazat e W eldnmve vendare spe
shirbma 3 kdhes me peecivmin che pirapien e infarmaionit pubik

Njésia e Matjes nr
2025 2026 2027 2028
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 1 1 1
Shpenzime Totale 199518 215035 205,001
Shpenzime Totake pér Njési 199,517,830 215,035.373 | 209,001,283
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale B.00% -3.00%
Ndryshimi nié % i Shpenzimera pér Njes:

Produktl

3 - Mirembajtja e Infrastruktur&s dhe Funksionmi | Aparatit 12 Bashkisé

Pérshirimi | Productit

Funksionini dhe mibembjiatio e Infrastudiures Hizke te bashise pémes sigaiot W
shpentemeve hecente spo kagslale piirupd snerg i eloktrive, ntemat, telefon,
mirdmoajtie. kancetari karburant dhe mirdmbajthe pae m{etmt o 1ranspsetit, e apn
S itura 1 e 1T, ot

Njdsie e Maties nr
2028 2026 2027 2028
Buxheti Plara Plani Plani
Sasia |
Shoenzime Totale 209632
Shoenzime Totale pér Njési 209632372

Ndryghimi né % | Sasis#

Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale

Ndryshimi nd % | Shpenzimeve pér Njisi

Dakumwnn Pfimcimrar i PRA J026- 2028 ohe Suxfaetit 2026

- Miratuar nga Késhilli | NJVQV (Faza )




Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQY. 131 - Bashkia Mallakastér
Programi: 03140 - Shérbimet e Policisé Vendore

PBAC 2026 - 2028

Vierat paragiten ne: 000 ALL

Ob 11 - Antja e shibimeve bashklake pie sguring dhe getésing

Oojextav 1 Politikes se Programit pblike né komunitet
orodukt V314-MK-001 - Fritja @ shicbimeve bashkiske por siguring che
qetaaint publike nd kommunitet

Pershkams | Produktit

4 Rt progrem huxheter bashiia planifhen shgenzime bushetore tE nevegshme ply
sigurimin e mhroges getitaiss dhe mhardeajies @ e dhe puneve publke brands
Tertitord ¥ njéxise, nk pirputhee me dospozitst ligore ni fugl s (e saakutimin dhe
zhatime o aleeve 18 tera e ngera nga Kryetar | 1jesisE dhe vendimet & Késhilkz té
N bses

Nésia e Matjes w
2025 2026 2027 2028
Buxheti Plani Plarv Plani
Sasis 1 1 1
Shpenzime Totale 14,821 14721 14821
Shpenzime Tolale pés Njiiei 14,827.732 14,721.132 14821132
Ndryshimi né % 1 Sasisé 000% 0.00%
Ndryshimi né % 1 Shpenzimeve Totale -1.00% 1.00%
Ndryshimi né % | Shpenzimeve pés Njési
Produkti 8 - Patrullim pér siguriné publike

Pérshkemi | Produktit

Ky procubd perfshin 1= gicha aktictetet e Polciss Bashkiake né e mw wapektime
par parandabmin e kundravaftjeve acminstrative (shpenzime karburant, ausemjete

urifoemal Koatot e personelit 18 polizicé bashiiske (pags dhe sgurme). el

Nésa e Matjes w
2025 2026 2027 2028
Buxheti Plani Plam Plani
Sasia 1
Shpenzime Totale 14321
Shpenzime Totale per Njisi 14821,132
Nryshimi né % | Sasisa

Ndryshimi né % i Shpenzimeve Tatake

Ndryshimi né % | Shpenzimeve pér Nidsi

Dakumeanti Pérfuncimtar { PBA 2026-2029 dhe Buxhetit 2026 - Miratuar nga Késhilli | NJVOV (Faze I1)



Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: 131 - Bashkia Mallakasier

Programi: 03280 - MErojtja nga zjarr| dhe mbrojtja civile

PaA: 2026 - 2028

Vierat peragiten né: 000 ALL

Ob 1.1 - Pémirésioy | sherbimeve 1& shuarjes sé Zjarmit dhe shpetimit

Otjeknvi i Politikes s& Programit
Produkti

V326-MK-00 - Pérmiresimy i shérbimeve té shuarjes sé zjarrit dhe

shp#timat

P& shkrimi | Produitit

N kith pragrem buxbetor hashkia plenifikeo shpenzma sushetoos pir 16 Shgurusr
fusksienimn e njgsive zjarrfikese che shirhimeve té tiera té pararcalnit che
mkrogges kunteér gan, shertsme! = mbrojljes oo le, o stpetime! mstore, voten |
plazheve evasuing | zonine W peambyturk ot} & dhe iriijen e Kapacieteve 18
punonZave de aférgegEsimit nE kanusitet pErmes grogramese wrajwese 1§

Njésiz e Matjes nr
2025 2026 2027 2028
Buzheti Pland Plani Plani
Sasia | 1 1
Shpenzime Totale 22,754 24,296 24,122
Shaenzime Totale pér Nj@si 22,754 347 74,295 624 24121.500
Ndryshami né %1 Sasisé 0.00% 0.00%
Rdryshimi ng % | Shpenzimeve Totale 7.00% -1,00%
Ndryshemi né % | Shpenzimeve pér Njdisi
Produkt 10 - Rasie 1 menaxhuara 1@ zjarit dhe shpétmit

Pésshkeimi | Produktit

Ky produic ka t8 béj¥ me krijimn e gadishménss s dubey njetzore, mjee dhe
mateiabe por ¥ju petrgrigior ne kohe resteve 18 Ziarit the shpdtima e alijekie harim,
pyn e laullots, skrdonte nil rrugh, o, Kitu £6 1 plirfsh hen njiikohisisht cfve
akivitersr dha knsot pickatidse nd Lohje mo marrjen @ masave parandabonse th Zammit
npo aksidenteve, pitrfehire mpele apo materale t nevogshme si dhe fushaty 18
nAryshies sensibiizuese.

Njesia e Maties nr
20256 2026 2027 2028
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 1
Shoerizime Totale 24122
Shpenzime Totabe pér Njési 24,121.500

Ndryshimi né % i Sasisé

Ndryshimi né %i Shpenzimeve Totale

Ndryshiml né % | Shpenzimeve pir Njésl

Dokuntenti Padfundimear [ PRA 2026-2028 die Buxbetit 2026 - Micatior ngo KéshiW i NJVQV (Faza V1)




Raporti: PBAT7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVAQV: 137 - Bashkia Mallakaster
Programi: 04240 - Menaxhimi | ujitjes dhe kullimit

P3A 2026 - 72028 Vierat paraqiten né: 000 ALL

00 1.1 - Pérmirésimi i infrastruktoris dhe sherbimt 18 sistemit té

Oojextivii Folitikes s& Programi | ujities dhe kullimis

VAZ4-MK-001 - Administrims, shirytézimi dhe mirsmbajtja e

Produk infrastrulcturés € ujitjes dhe kullimat

NE& kit program buhetor baahiin panfikon shpensene hushelons g ndistimin cse
orgarizimn # sistemeye i kentrolit 18 pinmisytieve, sistemeve 1€ Litjes o kulimit,
sl dhe adwanistnmin, shéytésimin dre mirdebajljen & infrastrakiurss 3 ujites dhe
Wt lirmis.striemin, sodrytizimin dhe mifsmbaien & ofasiniktiess s& yitjes dhe klime

Pérshirimi i Produkte

Njésia ¢ Matjes n
2025 2026 2027 2028
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 1 1 1
Shpenzime Totale 22,382 18564 22.733
Shpenzime Totale pé& Njési 22.382.450 18,563 652 22,732,580
Ndryshimi né % | Sasisé 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -17.00% 22 00%
Ndryshimi nii % | Shpenzimeve pér Njgsi

Pradukdt

25 - Mirkmbaijtja nuting e kanaleve ujitésa dhe kanale kuluese

Parshkrimi | Produktin

NMirembatia utink & XX Km Inese kesle uties dh YY Ko loeane anida kuluese
neobTel pastriet, sistemimere, mrwbaltieve, meremetimeve apa zévendsimit 1&
terblrove, et]. K pesfshiben shpenzime e persoredt par ofrimen rutine 18 sherben il
%% menaxhimin 18 ujitjes dhe bullimit o anerg) ¢lektriee, kanceler, mpgte dhe pajisje.
matesiale ndi e, ol

| NjgsineMaties. L
2025 2026 2027 2028
Buzheti Plani Plani Plani
Sas:a 1
Shpenzime Totale 22,733
Shpenzime Tatake pér Ngsi 22.732.680

Ndryshimi né % i Sasisé

Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale

Ndryshimi né % i Shpenzimeve piir Njis

Dokumnent! Prfundimtar i PBA 2026-20%8 dhe Duxhetit 2026 - Miratuay ngé KEshilll | NOVQY (Faza 1)




Raporti: PBAT - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: 131 - Bashkia Mallakastér

Programi: 04260 - Menaxhimi i pyjeve dhe culiotave

PBA. 2026 - 2028 Vlerat paragiten né 000 ALL
Objelaivi | Politkés s¢ Programic Ob 1.1 - Pérmirésimi | shishimi pyjor dne kullosor
Produkti VA26-MK-001 - PErmirésimi i shérimit pyjor che kullosor

Plrghkrimi | Produkut

HE kéts program tuxhetor bashida planifiton shpenzimes burhetore pér sigurimin e
adrminar et % gishtieve dhe shirbimwve prpjorn. scninistrimin e fondt pyjor dhe
kukosor, shirgtzimin ¢ racionabzsar i rezerveve pyjore dhe kalosore, konservimn
o zgierimin ¢ tyre. Dashkia siguron mikdgyrien dhe gisiplinivin & operaziooeve
priovn, dhenien o liguncave pir peerge perrsishy, riprlisnime, keatrale t demtursve dhe
sémundieso si chw ainmin e shiirhimeve piv cparaterdt ayjerd.

Njésia ¢ Matjes nr
2025 2026 2027 2028
Buxheti Plani Plani Plani
Sasla 1 1 |
Shpenzime Totale 8276 9,503 10,002
Shpenzime Totale pér Nj#s| 8,276,023 8502567 10002267
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00%
Ndryshimi nié % | Shpenzimere Totale 15.00% 5.00%
Ncryshimi né % i Shpenzimeva par Nisi

Produkti

26 - Shésbimi i Stafit te menaxhimit 1 fondit Pyjor dhe Kullosor

P& shikrimi | Produktit

Shtrimi che pagesa ¢ pagave dhe sigrisave piy seklors # monitcrimit dhe
mbrojyes oF tekis dhe pyeve

1

Njésia & Matjes nr
2025 2026 2027 2028

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 1
Shoenzime Totale 10002
Shaenzima Totale péir Njés| 10002267
Ndryshim: né %i Sasisé
Ndryshimi né % : Shpszimeve Totale

Ndryshimi né % | Shpenzimave plir Njési

Deokunens Micfundimiar s PRA 2026-2028 che Buxhetit 2026 - Miratuar nga Keshili | NJYAV (Faza ).




Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQY: 131 - Bashkia Mallakasteér
Programi: 04520 - Rrjeti Arugor Rural

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten né: 000 ALL

05 1.1 - Pérmirisimi | cilgsisé Infrastrukturcre dne sinalistie té mjetit

Objektivi i Politikés sé Programa

[rger

Produkti 31 - Shiérbimi | s1afit té mirémbajtjes Rrjetit Rrugar Rural
Pérshkrimi | Produktit Shérbimi dhe pagesa w prgave dhe sgurimeve pix sekionn ¢ Rragitve Hurale
Njésia @ Matjes km
2025 2026 2027 2028

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 1 1 1
Shpenzime Tatals 122,587 102870 156,053
Shpenzime Totale pér Nj@si 122586 600 102,869 840 156,083,182
Ndryshimi né % | Sazsi 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % | Shpenzimeve Totale -16.00% 52.00%
Ndryshimi né % | Shpenzimeve pl Njesi

Produxti

32 - Srjet Brugor Rural | mirsmbagiur

Pérshkriml | Produktit

Mirdmbajye nuting che perdodke ¢ XX Kre drastrukiués rugore rurale, Monitormi,
mbikéqyra dhe vierdsimi| glend|es s# infrastrukiur s crugoce; Martioe | pluneve dhw |
procedurave ¥ pokodme pi ndivtrrje o8 mirlsbajtjen & rugive, sSigurim | mjeteve
che bazés materale pir paabim kinal, mbustyes o& gropave me cakul, beton ose
aafalt ot

M“h o Matjea nr
2025 2026 2027 2028
Buodheti Plani Plani Plani
Sasia 1
Shpenzime Totale 156,053
Shpenzime Totale pér Njési 156083,152

Ndryshimi né % 1 Sasisé

Ndryshimi né % | Shpenzimeve Totale

Ndryshimi né % i Shpenzimeve pés Nisi

Dakumeat Pérfundimter | PBA 2026-2028 dhe Buxhet!l 2026 - Miratusr rga Kesti | NSOV (Faza 1)




Raporti:

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: 131 - Bashkia Makakastér
Programi: 05100 - Menaxhimi | mbetjeve
PBA: 2026 - 2028 Vierat paragiten ne: CO0 ALL

Objeictivi | Poitikis 5 Programit

Ob 1.1 - Pérmirésimi | shérbimeve 1é grumbullimit dhe menaxhimit ta
P

Pradukti 36 ~ Shérbimi i stafit t8 manaxhimit té mbetjeve dhe pastrimit
Pérshkrimi i Produkit m:m:‘:&m’:’::ﬂ:’m Sl oo
Njbsia e Matjs nr
2026 2026 2027 2028
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 1 1 1
Shpenzime Tatale 320985 42910 45,110
Shpenzime Totele p&r Njdsi 32.984.902 42,909.520 46,109.520
Ndryshimi né % Sasisé 0.00% 0.C0%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 30.00% 7.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve plr Njési
Produkti 38 - Depazitimi dhe trajtimi i mbetjeve

Pérshkrimi | Produktit

Mbelje b ngurta nga zarat urbane dhe rumle (¥ depozituara dye raggsara nté
landlieid o nga vath bashiis apo nga 8 subjekt | komrakiuar kuscreil tar fis 5@
depazitimif). Kétu perfeivhen o githa aitiveetet dhe shpmazimet pivkatése 13
wajlimit 1 mbeyes né vend-depazitim

Njézia e Matjes nr
2025 2026 2027 2028
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 1
Shpenzime Totale 46,110
Shpenzime Totale pie Njss| 46,109 520

Neleyshirmi né % | Sesise

Ndryshirmo né % | Shpenzimeve Totale

Ndryshimi né % | Shpenzimeve pér Njesi

Doluments Pévfundimtar | PEA 2026- 2028 dhe Buzheut 2026 - Mirstuor nga Keshilt | NVOY (Faza 1U)




Raporti: PBAT - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV. 137 - Bashkia Mallakaster

Programi: 06260 - Sherbimet Publike Vendore

PBA 2026 - 20238

Vlerat paragiten ng: 000 ALL

‘Objektivi i Politikés s4 Programit

(05 1. - Permirssimi i hupésirave publike

Pradukti

51 - Sharbimi i s1afit té mirtmbajties sé Ndricimit Publik

Pirshirimi | Produktit :::midho, pess @ pagave dhe siguri pitr etadia gb munet me Ndrconn
Njésia @ Matjes w
2025 2026 2027 2028
Bancheti Plani Plani Plani
Sasis 1 1 1
Shpenzime Totale 109,269 100,582 121,238
Shpenzime Totale per Njési 105,288,672 100,582,041 121,238,234
Ndryshimi n# % i Sasis® 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % | Shpenzemeve Totale -8.00% 21.00%
Ndryshimi né % | Shpanzimeve péir Nyssi

Pradukti

47 - Hruge wbane ¢ mirémbajtur dbe rehabilituar

Pershixrimi | Produktt

Fruge whane e imirembe tor ne grtetet ¢ NIVAY dube bErE sontrolle dhe nedrhyvie
perioctke phe mbuuh o e gropave magasimen » cinjalintkne ot

Njésio ¢ Matjes nr
2025 2026 2027 2028
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia |
Shpenzime Totale 121,238
Shpenzime Totale pér Njesi 121.238.234

Ndryshimi né % i Sasisé

Ndryshimi nit % i Shpenzimeve Totale

Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njesi

Tickument] Perfimdinstar ! PRA 2026-20728 dha Buxhetit 2026 - Mratuar nga Késhill | NVOY (Fazs U1,




Raporti: PBAT - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV. 131 - Bashkia Malakaster
Pragrami: OB130 - Sport dhe argitim

PBA: 2026 - 2028 Vierat paragiten nd: 00D ALL
Dujektivi | Politikes sé Pragramit Ob 1.1 - Pismarésimi | napesirave argeluese dhe spartive
Produkti 58 - Disiplinat & ndryshme spartive té mbéshtetira

Pérshicrimi | Produktit

Shpenzimet e ofanifilcsara nga njisité e verlqeverisjes vancore pér 1k mbEshoetur
sportisd, stalel mbishtetie 18 disiplnave spartve che trajtima finoaeiar 18 e
Sipas disipinave 0o 1 kostohen Snenzinat referuar nevajave pir paga, unifoemra.
dlets et]. Tregues | clll do 1 paragitel v sipéifagen o njediseve spartive dhe
argetuese ¥ ovtusen ¢ vit. Kty €o w2 piriahinen sdhe shpenzimet pér mirémbagen
dha funkeanisvn & Jeranevs epoctive ra depacicion 16 diciplnave té ndegchma
Spxtive

Njisia o Matjes nr
2025 2026 2027 2028
Buxheti Plani Plasni Plani
Sasie 1 1 1
Skpenzime Totale 550 550 550
Skpenzime Totale pér Njési 550.000 550000 550,000
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00%
Ndryshimi nd % | Shpenzimave Totale 0.00% 0 00%
Ndryshimi né % i Shpenzimave pir Njesi

Produxti

57 - Shérhimi i stafit 1 Sportit dhe Argétimit

Piirshkrimi i Produtit

Ky produk! do 1@ pirfangd aktivitelet dhe bostot pérkatése (pege sigurime, o) 4
porsonet 1§ sngazheuanr g atafin g8 mevret me abtivitete! artizitilon dbe keltacen ts

e save U8 vetidgevensjes vevdore

Njésia @ Matjes n
2025 2026 2027 2028
Buxheti Plani Plani Planl
Sasia 1
Shpenzime Totale 550
Shpenzime Totale pér Nj&s| 550.000
Ndryshimi né % i Sasisé

Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale

Ndéryshimi né % i Shperzimeve pér Njési

Dokument Perfundinetar | PBA 2026-2078 dha Buxhetit I026 - Miratuar nga Keshil | NVOV [Feza W),




Raporti: PBAT - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVAY. 131 - Bashkia Mallakastér

Programi: 08220 - Trashegimia kullurore, monumenter, muzete dhe bibliotexat

PBA 2026- 2028

Vierat peragiten ng: 000 ALL

Objekiid § Politkis sé Prograrmit

Ob 1l - Mbroftia & trashagmisé kulturore dhe oromonm i eventeve

Produkti

60 - Shirhimet & stafit t& trashigimiss Kulturore, muzeve, bibliotekave

Pirahkrimi | Produktit

Ky produbs de té sérishije avvaetet dhe kostor pirkatess (g, mgunme. o) ) %
personstil i angazhusr nd stefin g mbulon cbjektet o bashigio sk ki roe,
muzeté dhe bibdotekat e njesive 1 vetégaversijes vendare.

N#sia e Matjes n
2025 2026 2027 2028
Bunheti Plani Pland Plani
Sasin 1 1 1
Shpenzime Totale 22,308 21437 21,437
Shpenzime Totale pér Njésy 22.353.850 21436850 21,436.850
Ndryshimi né % i Sasise 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % 1 Shpenzimeve Totale -4,00% 0.00%
Neryshimi né % | Shpenzimeve pir Njési

Produkt

65 - Objekta té veprimtarise kulturore ghe artistike té mirimbajtura dhe
funksionale

Pershkrimi | Produktit

N isito o votdqeverajes vendere placfikointt shpenzime nil kitd peodube pilr
mirémbajtien dhe sigunmin & funksionimit 18 plote & ohjekteve % veprimtaricé
kututore dhe stistice.

Niésia e Mates nr
2028 2026 2027 2028
Buxheti Plani Plan Plani
Sasia 1
Shpenzime Tolale 21,437
Shpenzime Totale pér Njgsi 21435850

Ndryshimi né % i Sasisé

Ndryshimi né % 1 Shpenzimeve Totale

Ndryshimi né % : Shpenzimeve pér Njesi

Dokumenti Pecfendimitar | FAA 2026-2028 dhe Buxhetit 2076 ~ Miratuar nga Késhilli§ NSVOV (Faza NN




Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV. 131 - Bashkia Mallakaster

Pragrami: 09120 - Arsimi bazs parfhiré eistemin e arsimit parashkollaralorin)

PBA; 20Z6 - 2028 Vierat paragiten né: 00D ALL
S AN Ob 1.1 - Bashkie ofron kushte pér pérmurésimin e arsimit baze (3-
Produkti V912-MX-002 - Bashkia ofron kushte pés pérmirésimin e arsima bazé
(9-vjegar) dhe parashkollor

Pérshkrimi | Produktit

Funksionimi dhe marerptia ¢ inkasinukiures fizke % bashiise pivmes sguim 14
shoeromeve torenle apokapiale pEs 2 energli elekirks, intemet, telefon,
mirdmbajta, kancear, kabumnt dhe mifmbajtie pér mietel » Iransportil, paisie apo

fumninuwa 18 gera 11, #1L

N|ésia e Matjes nr
2025 2026 2027 2028
Buxhets Plani Plani Plani
Sasia 1 1 1 1
Skpenzime Totale 116,320 127937 128607 128607
Skpenzime Totale pér Njési MNEIZ063 127,936 341 125606 841 128,606.841
Ndryshimi né % ; Sasise 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % | Shpenzimeve Totale 10.00% 1.00% 0.00%
Ndryshiml né % i Shpenzimeve pér Njesi 10.00% L00% 000%

Dokuwnent Perfundinetar 1 P8A 2024 -2028 dhe Buxhatit 2026 - Miraruar nge Kaahil i NVQV (Faza V)




Raporti: PBAT - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQY: 131 - Bashkia Mallakastér
Programi: 09230 - Arsimi | mesém i pérgjithshem

PBA: 2026 - 2028

Vieral paraqiten né: 000 ALL

Objektiv | Palitikés sé Programit

b 11 - Bashida ofmn‘kusm pEr pErMIrESmin & arsamit 18

Produxti

74 - Sh'arb?uio Mbeshtecpcs té s1alit % Arsimit t8 Messm té
Pargithehiém

Pershkrimi | Produletit

Ky produkt do 16 plirfship sktivtetet dhe kaetot plaketiees (saga, sigurime, #j) 5
parsoalll T angazhuse nil shiithimer moeshiatése t8 acsimit 16 mesém 18
pérgthshem.

Niésia ¢ Matjes nr
2025 2026 2027 2028
Busheti Plani Plan Plani
Sasin 1 | 1
Shpenzime Totade 10,785 12,642 13457
Shpenzime Totabe pér NjEs: 10,785 434 12,642.275 13,447,275
Ndryshimi né % | Sasisé 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % | Shpenzimeve lotale 17,00% 7.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njesi

Produkt

75 - Objekie te argimy te mesem w mirémbajtura dhe funksionale

PErshkeimi | Praduxtit

Shpanzimet i Duxhoti o njesive 18 veseqevericies vandote % plnificsars pie
bl e kostose 14 mirmbajties dhe lunbsiosimit G sbioctov 18 arsemil
s i piog|thabdm, Mirémbatja ka 5 bijE me ate eeitrke. Ncrosanitace, dasat,
ayer, deitare, lperjet, oy Ketu do 12 perfuhihen gjithas 1ty edbe shpermet &
funksionimi dhe runfes (Wil energll elektrie, ngronje, dadektim, sanitare, memet,
Kamerat & siqurisé, kancelan pér sekretasité, ot }

Niésia ¢ Matjes nr
2025 2026 2027 2028

Busheti Plani Plani Plani
Sasia 1
Shpenzime Tolale 13,497
Shpenzime Totale piir NjEsi 13497.275
Ndryshimi né % | Sasisé
Ndryshimi né % 1 Shpenzimeve Tolale
Ndryshimi né % | Shpenzimeve pér Njisi

Dokument) Pérfwidimiar | FBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2076 - Miratuar nga Keghilli§ NSVAV (Faza liT)




Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVOV: 131 - 8ashkia Malakastér

Programi: 10430 - Xujdesi social pér familjet dhe fémijét

PBA: 2026 - 2028

Vierat paragiten ne: 000 ALL

RSt AR Ob 1.1 - Offimi i sigunse dhe garantimi | kushteve optimale per rritjen e
Obietivi | Politikés s& Programit fiailie 038 58 slecha’
Produkti 79 - Shirbimi | stadit t2 Kujdesit pér Fémijét dhe Familjet
Peahirimi | Produktit '”"“’“”m rm”:r e :;b::::?;fr’:m’ b
Njésia e Matjes nr
2025 2026 2027 2028
Sazia 1 1 1
Shpenzime Totale 3,200 3,200 3000
Shpenzime Totale pér Njési 3,200000 3,200.000 5000 000
Ndryshimi ne % | Saslsé 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 0.00% 56.00%
Ndryshirmi ne % i Shpenzimeve pir Njeési
Produkti B0 - FEmij& g8 pérfitajnid nga shiérbimi social
Shoenzimet bushetore plrmalimn o G Be qif piritoini shivhmet tcaktuns
nga gendrat e shérbimit soclal apo shikpné & foshnyés nd acministrimin e njisive ts
Pérshkrine | Produktit vesiqeeeyisjes vendore Relurumt numsit 82 fBeijive g2 pirftons shiirhim pranié
kétyre funksacoeve do té pirdiogartien shpenzimat e plandkuara pér read zinein @ biiti)
predubti
Njesia e Matjes nr
2025 2026 2027 2028
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 1
Shpenzime Totale 5,000
Shpenzime Tatale pér Njisi 5,000,000

Ndryshimi né % | Sasisli

Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale

Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njisi

Dohumenti Pefundimiar i PEA 2026 -2028 dhe Buxhehit 2025 - Miratuar nga Xéahlli | NJWQY (Feza i)







Raporti: PBAB - Projektet e Investimeve
NJVQV: 131 - Bashkia Mallakaster
PBA: 2026 - 2028 Vlerat paragiten ne: 000 ALL
o1 EMERTIMI | PROJEKTITIPRODUKTIT SN AT N ORI CRcstz] 0ea. | 2004 f a0 i o | coe
: R R TR R e FINANCIMIT | FILLIMIT | PERFUNDIMIT | TOTALE | FAKTI | FAKTI | BUXHETI | PLANI | PLANI | PLANI
Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve
PI11- Blerje motilje dhe materiale pér arredimin e zyrave 16 Financim i
MK-001 | Bashkiet f isha 01/06/2025 | 3VN22026 2400 0 0 1,200 1.200 0 a
P11~ Financim |
| wik-ogz | BHerle kompiuters dhe printera | Brendshem |°M0V2028| Swee/z0zs | 17| o o) 1700 0 0 g
Xolaudim punimeshRikonstruksion | pjeshem | ambjenteve te Flnaneim | |
1310440 ayvave njesia administrative Fratar {1310440) Arsndshém 01002026 | NN202026 , 35 0 0 18 13 0 a
P328- | cADJEKTE PER EMERGJENCAT CVILE{1310438) Financim i | o) 0472005 | 31122025 som| o o £00
MK-001 Brendohiém 2500 2 0 0
Mbikgyrje punimesh né abjektin | Puninwe per rehabilitimin e Financim i
1
1370452 digts s¢ rezervuarit  Gaduroviis (1310462) Brendshim 01/01/2025 | 30/04/2025 | 1522 Q 0 1522 0 i} 0
Xolaudim punimesh né objektin - Punime pér rehabilitimin ¢ Financim i
) :
1370463 digés se rezervuarit 1 Gadurovés (1310463) Brendshim 01/01)2025 | 31/05/2025 515 a D ummw 58 0 a
Paza- 2 Financim i !
MK-002 lorjo astomjet zjorriikés L shim 01012025 | 30/06/2027 10,000 0 0 0 w 0| 4000 5,000
pPaza- Mbrojtie lumore gjatésare 18 tokave bujqésore né fahstin Financim i _
MK-DI3 sh Mallakasté (1310473) shiém 01/06/2025 | 3171272025 26,301 0 D 140701 1233 1] 0
P323- Mhikqyrje punimesh né abjektin “Mbrajtje lumaore gjatésore té Financim |
MK-D04 | tokave bujnesore ne fshatin Corrush Mallakaster (1310474 Arandehim DIN6202 | N/12/202% 296 o 0 1198 1,198 0 0
P328- Kolaudin punimesh né objektin "Mbiojtje lumore gjotisore L& Financim i
MK-006 | tokave bujg@sore ndt fahatin Corrush Mallakastir [1310475) Brendshiém 01/06/2025 | :31/12/202%% 15 0 0 L 8 a 0
_ T
1270383 | Blerie sharra piér drutd motor korse per arn(1310383) %wvﬂ.ﬂ. 01/07/2025 | 30/11/2025 w20 of o] e eoo 0 0
P426- A A 5 re Financim i
MK-001 Hartm Projekti pér mbharshtimin e fondit pyor Brendsham 01/01/2025 | 30/08/2025 16,600 0 ) 4500 AF00| &000| 6000
’ Financim i
1310437 | Projekte per infrakstukturen rrugore (1310437) hiirm 01112/2024 | 31/%0/2025 7,500 ] ) 4,500 3,0oo 0 0

Dokument Perfurdimtar | PEA 2026-2028 dhe Buxhatit 2026 - Miratuar nga Késhall | NJVOY (Faza 1),
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Raporti: PBAS - Projektet e Investimeve

NJVQV: 131 - Bashkia Mallakastér
FRA 2026 - 2028 Vierat paragiten né 000 ALL
e I B e S e BURIMII DATAE | DATAE KOSTO | 2023 | 2024 | 2025 | 2026 | 2027 | 2028
hooy st L e eoicedl)) FINANCIMIT | FILLIMIT | PERFUNDIMIT = TOTALE | FAXTI| FAKTI | BUXHETI | PLANI | PLANI | PLANI
Pas2- . N Financim i
wmr-orz | Fkonstruksion | mugtve té {shatit Gadurové Brendshigm | 21/01/2025 | 31/12/2027 | 60963 0 0| 25500 23369( 11500 0
PASZ~ N Financim i
MK-o13 | Fkenetruksion | muptve té fhatit Kremenar Brendshem | 0110112025 | 311242027 2409 0 0| z2287| 20000| 22113 f
PAS2- Mbikqyrje punimesh né ohiektn “Rikonstruksion i rruges Financim i
1 025 | 31712720 1,
MK-016 | Ngragan-Riban (1310476) Brandahiias. | T D20 | #1/12/2028 w9 3 %) 9 g
P452- Mbikqyrje punimesh né objektn ‘Rikonstruksson | rrugive t# Financim i
0 12420 1
MK-017 | fshatit Gadurové (1310477) Beaadetien. | oeReen | SN2 | A4W] o] D] Ay Mo g a
P452- Mblkgyrje punimesh né shjsktn: Rikonstruksion | rrugive té Finarecim i
MK-018 | Tehatit Kremenar (1310478) chi | TV/06/2025 | 31/12/2025 1,600 i 0 E0O EOD 0 0
PAS2 Kolaudim punimesh ne objektin - Afkcastruksion i rrugeve ne Finangim i
Mi.p1g | fehatrat Belistanuoojé dhe Drenow e fe té njésisi Brendshim | 011032025 | 31/12/2025 120 0 0 120 0 o 0
adminitrative Qéndir (1310479)
Pas2- Kolaudian punimesh né objektn | RIXcnstuksion i riugéve né Financim i
/ 1
MK-020 | fshatrat e njiésive administrative Fratar dhe Kuté (1310480) Brendshim SIAINAME | S1fd 1A . . 1 0 ° 0
1310426 | Bherje Kamiani per transpartin & mbetjave urbane (1210426) m._u:”__m:_. s1/012025 | 20s09/2025 | 1030a| ol ol 10399 0 o 0
P510- Financim i
MK-001 Bherje kontenler & pisr mbetjet Lrbane Brendshiim 01/01/2025 | 31/12/2025 12,000 0 0| sp00| 7,000 0 0
F510- Blerje automjete tekonologiike dhe kontenier per mbetjet Financim i
i ,
1270423 | Hartimin | projektit per sistermin e ndricimit publik{1310439) n::.o.._“:.. 01/08/2025 | ;2/2025 | 26| o  of  2400| 1200 0 a
S5ark s Financim i
1370450 | Berie paisje topografike (1310450) hifm N/06/2024 | 311072025 600 0 o 600 0 0 a
instalim Xamera per ambjentet dhe sheshes publike che Financim i
1
1310436 | ore(1310436) Brendghem | 01/03/2025 | 31/12/2025 | 12000 0 ol 6000, 6000 0 a
1310427 | Slerjo pome dekarative(1310427) Financim| | o1 032028 | 11242025 | o] o} s 1000  soo 0 0
e Brendsheém = == _ -

Dokumenn Ficfimdimear « PEA 2026-2028 dhe Buvhent 2026 - Miratuar nga Méshili | NVOV {Faza i)
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Raporti: PBAS - Projektet e Investimeve
NJVOV: 131 - Bashkia Meallakastér
PBA; 72026 - 2028 Vierat paraciten ne: 000 ALL
KoDI EMERTIMI | PROJEKTIT/PRODUKTIT ABUBINEL | SDATAE (Il DRTAE) | KOSTO | 2023 | 2024 | 2026 |(2026 | 20277} 2078
e SAGTTHR AN AN Y FINANCIMIT FILLIMIT | PERFUNDIMIT | TOTALE | FAKTI | FAKTI | BUXHETI | PLANI | PLANI | PLANI
Pgi2- Mbikgyrje suremesh nié objektin “Rikonstruksion | ahkollids 9- Financim |
m 2025 m 2,300 2300
ME-004 | vjegare “lamal Klosl *Saltsh" Brondshém i NARm 4500 9 S o 0
PO23- | \dentimi i shiolles Giok Doci{1310351) Fmanciml oy ovio00s | mnza0s | wmzes| o o 1ssse| 1eees 0 o
MK-001 Brendshem '
Mbikqgyr)e aurirnesh ng objektin Ndertim Shiella Gjog Do Financim |
1310457 m|/ay2025 | 3NN2/2025 5
31045 (1310457) Brendshém myy 1242 249492 0 0 2547 444 0 0
P452~ Rikonstruksion | mugiive té fshatrave né njésing Financim |
a1/m
Mk-021 | A dministeative Qénd R 1/01/2026 | 31/12/2028 56,000 0 0 o\ 20000 _Mbs I 18,000
PA52- | okanswmuksion | mugtve te brendshme & qytett Balish Fnaneim| | o ovizozs | 31122028 | sseoo| o o o| 13000| 10000| 10000
MK-072 i Brendshim : . :
P452- Rikonstruksion | mugive té fahatrave nnjsind Administrative Financim i
/ 1
nak:a28 | kute Bre am 01/01/2026| 31/12/2028 48,000 D a 0 BODD | 15000 | 15000
Pasz- Aikanstruksion | mugive tE fahatrave nié njisind Financim |
saiozi: | Adwicivtrative Sl are o 01/07/2026 | 31/12/20728 24,000 0 a 0| 9000( 7500( 7.500
P452- Rikanstruksion | mugéve té fehatrave neé njésing Financim |
112 1 . !
MK-025 | Administretive Bre m 0V/0V /206 | 311272028 40,000 n a 0| 16000| 16000| 16000
P452- Mbikqyrie aunirmesh nié objektin :Aikonstruksion | rrugive té Financim |
0/01 21/01/20
MK-026 .rmu.wqmn.mm-m”meﬁpzmﬂwv Brendshiim /0172026 /01/2026 £E0 0 Q = M = 560 o 0
P452- Kolaudim punimesh nit objektin Rikensirsksion @ rugiive té Fnancim |
01/0 1 1
MK-027 | brindshrme 1& gytetit Balish ol bk Gooed B 2 . e o] ¥y 9 9
P452- Mbikgyrje punimesh né ohjektin -Rikansmuksion | rugive té Financim i
MK-G38 | fehatrave né hiising Administrative QEndis Brendshim 0101/2026 | 3171272026 750 o a o 30 0 o
P452- Koleudim punimesh né objeltin Rikanstruksion @ mugdve 1@ Fnancim i
MK-029 | fsha nE nisin® Administrative GEndiss Bre sm 01/01/2026 | 31/12/202%6 120 0 0 0 120 0 0
P452- MUikgyrje ounimesh né objekain [Rikkonsiruksion | mugitve @ Financim |
MK-030 | fshatrawe né njisine Administrative Fratar Brondshém BTN | AT — " i g w 0 g
Pas2- Kalzudim punimesh né objektin Rikansiruksion i rugéve té Financim |
01/01/2026 | 31/12/2026 120 ] n 0 1 0
MK-031 | fshatrave né ryésing Administrative Kuté Brandshim | " e » g

Dozuments Pésfundimatar | PRA 2025- 2028 dhe Buxhetit 2026 - Mistuar nga Keahdli | NJVOV (Faza IlT)
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Raporti: PBAB - Projektet e Investimeve
NJVQY: 131 - Bashkia Mallakastér

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paragiten ne: 000 ALL

RS L e S - BURIMII DATAE DATAE KOSTO | 2023 | 2024 | 2025 2026 | 2027 | 2028
Kool EMERTIMI | PROJEKTIT/PRODUKTIT ST et 301 " RGN v o e

s EISRITAEG L o2 i FINANCIMIT | FILLMIT | PERFUNDIMIT | TOTALE | FAKTI | FAKTI | BUXHETI | PLANI | PLANI | PLANI

P111- Rikenstruksion i godinave 1 Bashkiss dhe njdsive Financim i
MK-008 | udministrative Brendsl 01/04/2027 | 31/12/2028 180,962 0 0 0 D| 96462 | 94482

PSID- Blerne sutomjet= | nje kamion per transportin & mhetjeve Fmancim i
MX-003 bane dihe njé mijet pis hapje ruge) = 01/01/2026 | 31/12/2026 9,000 0 0 0| %000 0 C
Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve 1.2549,088 0 0| 297,116 | 325285 | 326,805 | 345,283

Shpenzimet Kapitale sipas Predukteve

q&a.élflﬁ sipas Produkteve 0 0 0 0 U 0
Totali i Pérgjithsham 0 0| 287,116 | 325205 | 226805 | 349,283

Dokummenti PEfimdimrar i PRA 2026-2028 dhe Buxhelit 2026 - Miratuar nga Késhili | NYOY (Faza 1)
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Raporti: PBASB - Projektet e Investimeve

NJVQV: 137 - Bashkia Mallakastér
PBA 2026 - 2028
Programi: 03140 - Shérbimet e Policisé Yendare

Vierat peraqiten ne; 000 ALL

s CUERTIA\ROUSKTIPMOONTT | pvuoar | x| esvunona | Torate | eaxn | ean | sousen | i |
Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve
Totall | Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve n n 0 0 0 0
Shpenzmet Kapitale sipas Produkteve
Totali | Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve 0 a 0 Q 0
Totali i Pérgjithsham 0 0 0 g 0

Dovument Perfundimtar | PBA 2025-2028 dhe Buxhent 2026 - Mirstua nos Keshilli | NJYQY (Faza )
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Raporti: PBAS - Projektet e Investimeve

NJVQVY: 13 - Bashka Mallakastér
PBA 2026 - 2028

Vieral paragiten né: 000 ALL
Programi: 04240 - Menaxhimi | ujitjes dhe kullimit
% S S ! E
o T - v P - P e B ) e
Shpenzimet Kapitale sipas Projektove
Totsli i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekieve 0 0 0 a 0 0 0
Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve
Totali | Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve [ 0 0 0 0 0
Totali i Pérgjithehim 0 0 0 0 0 0

Dovumenn Fafimdimtar i PEA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Miratuar nga Késhlli | NOVOY (Faza il
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Raporti: PBAS - Projektet e Investimeve
NJYQV: 131 - Bashkia Mallakasiér
PBA. 2026 - 2028 Vierat paragiten né; 000 ALL
Programi; 04520 - Rrjeti Rrugor Rural
o VR L T ‘BURIMI | DATAE | DATAE | KOSTO 2025
Gl ST PG R T ERDeLA CFINANCMIT | FILUMIT | PERFUNDIMIT | TOTALE BUKHETI
Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve
1310437 | Profekte per infraketukiuren rrugore (1310437) MﬁHL OIN22024 | S1No/2025 | 7500 4,500
PAG2- Aebabilitimi s rruges ne lagjen Glavenica me rere biturninoze Financim 1
MK-003 (1310342) Brendshém 01/03/2012 | 3110/20256 765 384
= SC i 3 Financim |
1310344 | Aikonstruksioni i Ruges Ish -Banka -Krygezim{1310344) Brandshim OT/08/2012 | 31/07/2025 2866 1,483
P452- . ) . Financim i
MK-004 z..xo:occros:_ i rruges (mbushje gropash) ne lagien Bylis Brendshém 24/05/2012 | 15/07/2026 958 479
Mbikqyrje punimesh ne objektin: Ndertim XUZ Lagjs Kurrizi Fimancim i
]
1310424 Selishove (1310424) Brendsiém 01/05/2018 | 3017/2028 184 92
Mbkayrie punimesh Rikonstruksion | muges Bejar -Diga e Finaneim |
1310341 X % (1310341) B edebion 2010/2024 | 30/06/2025 13703 609
P452- Kolsudirn Punimesh Rikonstruksion | rruges Bejar-Diga & Financim 1
ME-005 | rezervuar (1310342) Brendshém \HONE026| DRNE2R 1. ”
Pas2- Kodaudim punimesh , Rikenstruksion | muges Gani Malasi Financim |
MK-006 (1310344] &n o 05/05/2023 | 31/10/2025 an 15
Aikonstruksicnl | rrugeve ne fzhatrat Belistan Usaje dhe Financim |
bz Orenove & fe te njesise administrative Gendes(1310443) Brendshém WU AE]| WM | TR 0000
\bikayrie punimesh né objektin Rikonstruksion i rrugeve ne Hoaops
1310444 | Ishatrat Belistan Usa[& dhe Drenovis ¢ Be té njisisi Brendshim 10/71/2024 | 10/07/2025 1385 8)a
acminitrative Qéndér (1310444) "
; Mibkayrie pusimesh né objektin Rikonstruksion | rrug@ve nié Fimancim i
1310442 fhateat e njisive administrative Fratar dhe Kutia(l1310448) Brendshém DL 2085] Smyiz0an L 800
Rikonstruksion i rugéve ne fshatrat ¢ njisive admingtrative Financim |
1310447 Frotar dhe KutE (1310447) MN2/2024 | 31/07/2026 | 54357 35,000

Dovveneny Pécfundinetar : PRA 2025-2078 dhe Buxhetit 2026 - Miveduse ngw Késhill / NJVQV (Faza W)
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Raporti:

PBAS - Projektet e Investimeve

NJvaV: 1371 - Bashka Mallakastér

PBA: 2026 - 2028 Vierat paraqiten né& 000 ALL
Program: 04520 - Rrjeti Rrugor Rurzl

,v;ax.q..w_.? ”W“ﬂ“”u” “q%?o SRR M.”MM“ ovo1/2026 | 3zsz02e | 24000 o o ol 9000] 7s00| 7s00
”.a.w.no.um Mwasg.u.““. _“_“.ewf clhia M;:.“.M:S_. oVD1/2026 | 322028 | aspoo| o o v| 18000| 16000 16,000
e | e Rt | oo o] v | | o o o el o o
”w.»o.ﬂ ”whuﬂsﬁnm_ﬁwaﬁw.% i i Hn:....aa”:?.. 01/01/2026 | 31/01/2026 1200 o] o o| 120 0 0
s Nﬂgﬂﬂﬂ.ﬁn_ﬂ” “.ﬁ”ﬁﬁ”ﬁﬂﬁ.s ok M«:.U:M..?.. owovzos | wnzaees | tso| o o of 0 0 0
ﬂ.ww.s Hs_.““ﬁ “5_..““” Muﬂhﬂuﬁﬂ“ﬂﬂ&g e M.”Hu_ﬁ 01/01/2026 | 311242026 120 of o of 12 0 0
Naxm.ﬂ.ue MWEE«HIMM: __H““” Nuam””hﬂlzsg et o “Haam.af._ 01/01/2026 | 31/12/2026 700, o o o| 7o 0 0
”.Mw.u_ Hs_.“” .ﬂs .wﬂ“” Mvﬁ&“aﬂ.ﬂ.ﬁaﬁs s Mo:iawaw“ OV 72026 | 3101272026 120! o o o] 120 0 i
cor2 | ttenrent itent bttt | vt | OVOV2026| stz | mwo| o of o] mo| o o
NMM.& nﬂdﬂuﬂ ..HH” Nﬁwﬂﬁﬁi cadle oo M..Ma:w..a?._ o202 | sinzrz026 | soo| o o o| soo 0 0
ol hieneish i _._.ﬂ.“” NMHHH‘HH““:&SS&:: e |overiaozs | anzioze | m| o o of 120 0 0
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”xm.w.wa M-ﬁ%ﬂhﬂ“ﬂ% o s ot H!B&:Msmh DV/01/2026 | 3141272026 120| of o ol 120 0 ¢

Dokument! Merfundimtar | PHA 2026 2028 dhe Buachetit 2026 - Miratuae nge Kighnll | NJYOV (Faza 0
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Raporti:

NJVQV:
PRA:

PBAS - Projektet e Investimeve

137 - Bashkia Mallakastér
2026 - 2028

Program: 05100 - Menaxhimi | mbetjeve

Vlerat paragiten n% 000 ALL

it Lol S Pl BURIMI I DATAE | DATAE | KOSTO | 2023 | 2024 | 2025 | 2026 | 2027 | 2028
i ENERTI  FTEEL pRbOURT FINANCIMIT | FILLIWIT | PERFUNDIMIT | TOTALE | FAKT] | FAKTI | BUXHETI | PLAN| | PLANI | PLANI
Shpenzmet Kapitale sipas Projakteve
P SRR
1310426 | Blesje Kamioni per transportin @ mbetjeve urbane (1310426) L.._.Ses ' |owoozs | 3002025 | 13| ol ol 10398 0 a 0
P510- Financim
K- ot Bledje konten eré pir mbetjet urbane Brendst 01/01/2025 | 31/12r2025 12,000 0 0 5000 7,000 a 0
P510- Blesje autormnjete tekonologpike dhve kontener per mbatjet Firancim |
_ — " D ° "
MK-002 RN Br 010372026 | 3 122027 30,000 0 015003 | 15,000
P510- Blerje sutomjete ( nje kamson per trangportin @ mbet eve Firancim |
D10/ V202026 9.000 0 A
MK-002 | urbane dhe nj@ mjet per hapje rruge) Brendshém A ’ . \o 5 02.. e 0
Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekiove 61,399 0 1} 15,395 | 15,000 | 15,000 | 15000
Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve =
Totali | Shpenzimeve Kapitale sipas Produkieve (1] 0 0 o 0 0
Totall | Pergjithshem o 0| 15399 | 16,000 Y5000 | 15000

Dociment! Perfundioatar | PHA 2026- 2028 dhe Buchetit 2026 - Miratuar nge Keshlli | NJVOV (Faza 10
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Raporti: PBAS - Projektet e Investimeve

NJVQOV: 131 - Bashkia Mallakastér
PaA: 2026 - 2028 Vierat paragiten ne: 000 ALL
Programi; 06260 - Sherbime! Publike Vendaoce

: s LR es Sl !’..’_ gﬂ)ﬂ. DATAE KOSTO | 2023 | 2024 2028 2026 | 2027
Kol EMERTIMI | PROJEKTIT/PRODUKTIT FINANCIIT | FILLIMIT | PERFUNDIMIT | TOTALE | FAKTI | FAKTI | BUXHET! | PLANI | PLANI
= Totali i Pérgjithshim ol ol 20081|21.480] s000

Dokurmentt Pechurdimear i PEA 2026-2028 dive Buxhetit 2026 ~ Mivatuar nga Keshili | NV (Faza Ni).




U0 BZEA) ADAPN ATSRY BBL ML - GZOT INSYXNG IR BZOT- GOV Vikd I IWPLDUNLRG uauniyeg

n 0 0 n 0 waysyitiad | oL
0 0 0 0 0 MAPMpoig sedis ajepdey ansunzuadys | qeio )
aIpnpoid sedis aepde)) Penzuedys
0 1] 0 0 0 0 srnppeloig seds epepdey saswncuedys 1y¥jog
INY I | INYID | INY T UMY | LDWVE | TIVIOL | LNIGNNIUId  LIWITTI [ LIPEONYNIS T 58,8 2 ‘
gzot | 120z | 9z0T vz0z | £zoz | o1son | aviva | aviva 1 INENe LINNGOU/L IO | INLYING Kaox
wnabie ayp wods - pE R0 nweiboliy
T17 000 #u uaibesed jeioin 820T - 9202 ‘vad
igisexe|ey enysag - LEL CADAFN
anawnsanu 3 1apalold - gyad luodey




Raporti: PBAS - Projektet e Investimeve
NJVQV; 137 - Bashkia Mallakastér
PBA: 2026 - 2028 Vierat paraqiten né: 000 ALL
Programi: 08220 - Trashégimia kulturore, monumentet, muzeté dhe biolotekat
e s DRI BURIMI | 'DATAE | DATAE | KOSTO | 2023 (2024 | 2025 | 2026 | 2027 | 2028
Koo EMERTIMI | PROJEKTIT/PRODUKTIT FINANGIMIT | FILLIMIT | PERFUNDIMIT | TOTALE | FAKTI | FAKTI| BUXHETI | PLANI | PLANI | PLANI
Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve
1210446 | Bderje kondicioner per pallatin & kultures Ballsh{13104439) h”“ﬁ:., 01/06/2024 | 3wi2r2025 | 5200 o| o 300|220/ o 0
. ) Finanoim i
1310455 | Blerje kompjuter Laptop per sektoen e kidtures{1310455) Brendshim 20/06/2024 | 3114072025 120 0 0 120 0 0 0
nanci
1310420 | Ndértim | Memoriai histerik 2 Mallskastris (1310420) az..“.._..na.“a._ 01/03/2025 | 3011/205 | 8000 ol of eom| o o o
Mbikqyrje punimesh ne objektin Ndértim | Memonall historik Financim i
1
1210421 16 Mallakastrés (1310421) Beenddiiom 01/03/2025 | 20/11/202% 100 0 0 100 0 0 0
Kolavdim pundmesh ne objektin Ndértim | Memonali histork Financim i
. 01
1210422 & Mallakastrés {1310422) it /0372028 | 31/12/2025 20 0 0 20 0 0 0
P822- - . . Fimaneim | v
MK-001 Alarje foni per pallatin e Kuturés Bassh Brendehém Q1072025 | 3112/2025 2,400 0 0 1,200 | 1,200 0 0
P822- S : . Financim i
MX-00% Slerje ibhrash pér bibliotelkén e qytetit Ballsh shiim C1/022026 | 122027 4,000 0 0 b} 0] 2000 | 2000
Paz2- Skene pod dhe ekrane LED Wall pEr aktivitetet Financim i
MKE-0C3 | historike kulturore dhe spartive Brendshim QUM112026 | ‘MN22026 800 v . v %00 0 0
Totali | Shpenzimeve Kapitale sipas Projokteve 20,640 0 ©| 12440| 4200 2,000 2000
Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve
Totak i Shpenzimeve Kapitale sipes Produkteve 0 4] ) ¢ 0 a
Totsli | Péngjithehiim 0 0| 12440 4200| 2000 2000

Dokumenn Pirfundimtar | PEA 2026- 2628 dhe Buxhet/t 2026 - Miratuar nga KEshiii | MUYV (Faza ).
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Raporti:

PBAS - Projektet e Investimeve

NJVQV: 131 - Bashkia Matakastér
PBA: 2026 - 2028 Vlierat paraqiten né 000 ALL
Programi: 09230 - Arsimii mesém i pérgithshém
: A A T A v ~BURMI | DATAE | DATAE KOSTO | 2023 | 2024 | 2025 | 2026 | 2027 | 2028
o ENEHTRL) PO RN SOOI FINANGIMIT | FILLIMIT | PERFUNDIMIT | TOTALE | FAKTI | FAKTI | BUXHET | PLANI | PLANI | PLANI
Paz3- e . ) Firangim |
001 Ndertimi 1 shkolles Gjok Doci(1310331) e D1/01/2025 | 31/12r2025 37,7939 0 0| 18895138899 0 0
MU kgyne punimesh né objektin Ndertim Shkolla Gjok Doci Financim |
1310457 (1310457} Brendshim 0170172025 31/12/2025 2992 ) 0 2547 LEES 0 0
Pazi- s : : Financim i
MK-002 £olaudim punimesh né objektin Ndertim Shkolla Gjok Doci Brendshiém 0170172026 | 311212026 A0 1} 0 0 400 ] 0
Totah i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve 41,19 0 0 21445 | 19,744 Q0 0
Shpenzimet Kapitale sipas Produkteye
Totali | Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve 0 0 0 0 0 1]
Totali i Pérgjithshém 0 0| 21440 19,744 ] 0

Dowment) Pecfundimtar | PRA 2025- 2028 thhe Buxhenit 2026 - Mistuer ngo Kshily | NJVGQV (Fazs V).
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Raporti:  PBAS - Informacion mbi NJVQV
NJVQV: 131 - Bashkia Mallakastis
PBA: 2026 - 2028
Te
A 2021 2022 2023 2024 2025
1 Numri | Njésive Administrative 9.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
2 Numri i Fshatrave 41.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00
3 Sipérfagja e NJVQV (km2) 32919 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
31 Oytesi 3.00 0.00 0.00 0.00 000 0.00
32 Njésité Administrative 326.19 0.0 0.00 0.00 0.00. 0.00
4 Sipérfagja e NJVQV (km2) 167.02 0,02 0.00 0.00 0.00 0.0n
41 Zon# Urbane 12.80 0.0 0.00 0.00 0.00 0.00
4.2 Toké Bujqesare 1470 00 0.00 0.00 0.00 0.00
43 Kullota 31.03 .00 0.00 0.00 0.00 0.00
44 Pyje 3849 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
45 Té tjera 0.00 .00 000 0.00 0.00 0.00
5 Popullsia e NJVQV 000| 39611.00| 3947000| 3935200| 3935200| 3935200
5.1 Qytesi 000| 1042800 1061300| 1051000 105000| 10510.00
5.2 NjE<itE Administrative 0.00| 29,18300| 23797.00| 2884200| 2884200| 2884200
6 Mosha Mesatare e Popullsisé 0.00 60.00 60.00 66.00 68.00 6E.00
7 Numri i Lindjeve 000 150.00 128.00 95.00 100.00 100.00
8 Numri i Vdekjeve 0.00 302.00 237.00 206.00 206.00 206.00
9 Numri i Bizneseve Aktive 0.00 0.0 0.00 0.00 0.00 0.00
10 Numri i Familjeve 000 7212200 11968.00| 1220600 | 1220500 1220500
101 |Oyted 000| 312700 325600| 344500| 347600| 347600
102 | NjEsitE Administrative 000| 900500 870300, a761.00| 872500| 872500

Dokumenth Pefiandimtnr ¢ PRA 2025-2028 dfive Buxetit 2026 - Miratuar nga KEshilli i NJVOV (Faza V).
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Raporti:  PBA9 - Informacion mbi Programin

NJVaV: 131 - Bashkia Mallakaster
Programi: 01110 - Planifkimi, Menaxhimi dhe Adminisirimi

PBA: 2026 - 2028
TE
FUNKSIONI gg 2021 2022 2023 2024 2025
01110 - Planifilemi, Menaxhimi dhe
1 NUMRI | ANETAREYE TE KESHILLIT Adminiatimi 2700 000 000 0.00 0.00 0.00
2 NUMRI | KRYETARVE TE FSHATRAVE on o.. \ ._a______csp Menmhimidhe 40.00 0,00 0.00 0.00 000 0.00
Admirstami
3 TOTALL | TE ARDHURAVE 07310 - Planiftigmi. Menanhisn] dive 0.00 voo| 000 000 000 0.00
Admiristimi

Dokumenti Pérfundimtar | PBA 2026- 2028 dhe Buxheltit 2026 - Miratuse nga Kesnilli / NJVOY (Faza (V).
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Raport:  PBA9 - Informacion mbi Programin
NJVQV: 13! - Bashkia Mallakastér
Programi: 03280 - Mbrojija nga zjarri dhe mhrojtja civile
PEAZ 2026 - 2028
FUNKSIONI e ; 202 2022 2023 2024 2025
PERGJITHSHME
1 NUMRI | STACIONEVE TE MZSH QE KA BASHKXIA | 03280 - Mbrojtja nga Zjarri dhe mbrojtia cvile 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
2 SIPERFAQA E TERRITORIT TE STACIONIT 03280 - Mbrajtja nga 73art) dhe mbrogtia cwile 600.00 0,00 0,00 0.00 0.00 0.00

Dokumenti Ferfendimtar ) PEA 2026-2028 dhe Buxhatit 2026 - Miratuar nga £8shl | NJVQVY (Fazs ().
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Raporti:

NJVQY:

Programi:

PBA:

PBA9 - Informacion mbi Programin

137 - Bashkia Mallakaster
DA260 - Menaxhimi i pyjeve dhe kullotave
2026 - 2028

FUNKSIONI

2024

ADMINISTRIMI | PYJEVE DHE KULLOTAVE

04260

- Administrim| | pyjeve dhe kuflctave

3Jzo0

0.00

000

0.00

0.00

a.on

Dokumenti Perfundimtar | PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2076 - Miratusr nga KEshi | NJVOY (Faza ).
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Raporti.. ~ PBAS9 - Informacion mbi Programin

NJVav: 131 - Bashkia Mallakastér
Programic  DS100 - Menaxhim| | mbeteve

PRA: 2026 - 2028
FUNKSIONI ; RN 221 | 2022 | 2am | 2036 | oeas
) ] S

RAITJA E SASISE S MBETJEVE TE R

] GRUMBULLUARA DHE TRANSPORTUARA OO0~ Moo [ bejeie 6.596.00 000 0.00 0.00 0.00 0.00
RAITJA E TERRITORIT TE MBULUAR ME A

4 SHERBIMIN £ MENAXHIMIT TE MBETJEVE PEYA0 = Mstwenint | adjove 60.76 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
SIPERFAQE E MBULUAR ME SHERBIMIN E

100 - himli

’ MENAXHIMIT TE MBETJEVE NE KM2 6100 - Mensxhim! | mbetjeve 20000 000| ooo| ooo| 00| 000
SASIA TOTALE E MBETJEVE TE GRUMBULLUARA

- 1 * Menaxh
DHE TRANSPORTUARA (NE TON) (PER FAMILJE) | 0" ik { mbeijove 73000 000 000 000 000 000
POPULLESIA E MBULUAR ME SHERBIMIN E —— .

. MENAXHIMIT TE MBET JEVE 05100 - Menaxhimi i mbetjeve 24613.00 0,00 (.00 0.00 000 0.00
FREXUENCA E CRUMBULLIMIT DHE e

0 TRANSPORTRAIT TE 05100 - Menaxhim | mbetjeun 7.00 0.00 0.00 n.na 000 0.00
FREKUENCA E GRUMBULLIMIT DHE

7 TRANSPORTIMIT TE MBETJEVE NE ZONAT 05100 - Menaxhimi i mbetjeve 3.00 0,00 0.00 $.00 0.00 000
RURALE (OITE NE JAVE)

Dokumenti Pérfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxherlt 2026 - Mivatuwr nga Kesiilli | NJVOY (Faza ().
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Raporti:  PBA9 - Informacion mbi Programin
NJVQV 131 - Bashkia Mallakaster
Programi: 08130 - Sport dhe argétim
PBA: 2026 - 2028
FUNKSIONI LUNYRG 2021 2022 2023 2024 2025
S PERGJITHSHME
‘ SHPENZIME PER MBESHTETJEN E 08130~ Sport dhe srasd 920.00
VEPRIMTARIVE SPORTIVE (NE LEKE) po rgétim 0.0 0.00 0.00 000 0.00 000
HAPESIRA PUBLIKE GLODHESE DHE ARGETUESE
2 oy ¢ 08130 - Sport dhe argitim 13.08 000 0.00 0.00 0.00 0.00

Dokumenli Pirfundrnte ¢ PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Miratuar nga Xésam | NJvOY (Faza 1Y),
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Raporti.  PBAS - Informacion mbi Programin

NJIVOY: 131 - Bashkia Mallakastér

Programi: 09120 - Arsimi bazé pérfshiré sistemin e arsimit parashkoflorollorin)

PBA: 2026 - 2028

| FUNKSIONI hc et 2021 2022 | 2023 | 2024 | 2025
2 MESIMI NE KLASAT E ARSIMIT PARASHKOLLOR | 09120 - Arsimi bazé pérfshir sistemin e i e
ZHVILLOHET SIPAS STANDARDIT KOMBETAR | arsimit parashkollor . : Go0| 000| Oc0f 000
MESIMI NE KLASAT E ARSIMIT BAZE 09120 - Arsimi baze perfshirt sistemin &
: ZHVILLOHET SIPAS STANDARDIT KOMBETAR | arsimit parashkellor 100 o hee .00 ¢.00 190
= MESIMI NE KLASAT E ARSIMIT PARASHKOLLOR | 09120 - Arsimi bazé pérfshirk sistemin & S o s o o
_ ZHVILLOHET SIPAS STANDARDIT KOMBETAR | arsimit parashkollor : i ; > o9 o0
2 MESIMI NE KLASAT E ARSIMIT BAZE 09120 - Arsimi bazé phrfshiré sistemin e P e . o e i
i ZHVILLOHET SIPAS STANDARDIT KOMBETAR | arsimit parashkolior ) : : : : :
RAITJA € FREKUENTIMIT TE SISTEMIT 09120 - Arsimi bazé piefshies sistemin e
M 5 eprkioe st etk 128.44 0.00 0.00 0.00 0.00 060

Dokumesiti PErfuncintsy | PRA 2026-2028 dhe Buxherit 2026 - Miratuar nga Késhilll i NJVQV (Faza 1IT).
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Raporti:  PBA9 - Informacion mbi Programin

NJVQV: 131 - Bashkia Mallakaster

Programi 10430 « Kuydesi social pér famijet dhe femijét

PBa; 2026 - 2028

FUNKSIONI TE 2021 2022 2023 2024 2025
PERGJITHSHME

HRITJA E PERFITUESVE NGA NDIHMA 10433 - Kujdesi social pér familjet dhe

1 Ty famijét 96.00 0.00 0.00 000 Q00 0.00
MBESHTJET.JA ME NDIHME EXONOMIKE TE 10430 - Kujdesi social pér famijet dhe

2 KRYEFAVSLIARENE FEMRA famijer 1.76 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

a RAITJA E PERFITUESVE NGA NDIHMA SOCIALE “ ma.n : .Eg " Kajaeel soclal pi famifet dhe 114.00 000 0.00 0.00 0.00 0.00
NUMRAI | FAMILJEVE TE TRAJTUAR ME NDIMME | 10430 - Kujdes social par famifjet dhe

4 EOMKE famiit 539,00 c.oo 0o 0.00 0.co 0.00
FAMILJE ME XKRYE FAMILJARE FEMER Qb 10430 - Kujdes: social pér familjet dhe

e PERFITOJNE NGA NDIHMA EKONCMIKE femijét 1300 s i oam fm oW
INSPEKTIME TE KAYERA PER NDIHMEN 10430 - Kugdesi social pér famibet dhe

5 ESORINEA femiit 600.00 0.00 0.00 000 0.00 0.00

Dokuments Perfendimitar ) PBA 2026-2028 dhe Buxbotit 2026 - Miratusar nga K8shilli i NJVQVY (Faza 1)







